
Co jak iś czas Legnickie przeżywa wstrząs związany merozerwa me 
z pobytem żołnierzy Federacji Rosyjskiej. Po arsenale w chłopskiej 
chałupie w Osłej, sprawa zbrojenia się cywilów nieco przycichła. 
Tymczasem w Rokitkach policja odkryła kolejny skład brom i amunicji.

Bom by w  hurtowej sprzedaży
Tym razem jednak nie była to rolni­

cza strzecha, lecz Zakład Odzysku Me­
tali prowadzony przez Franciszka S. 
Znaleziono tu przede wszystkim 40 ton 
ćwiczebnych bomb lotniczych, mnó­
stwo pocisków, łuski, stalowy wóz bo­
jowy, sprzęt radiotechniczny, metalo­
we szafy, a nawet części samolotów 
bojowych. To gigantyczne znalezisko 
zaskoczyło nawet policjantów. W ła­
ściciel składowiska wyjaśnił, że wszy­
stko to w legalny sposób nabył od oko­
licznych rolników, zgodnie zresztą z 
zarejestrowaną działalnością. W  tym 
miejscu godzi się wyjaśnić Czytelni­
kom, że w bliskim sąsiedztwie Rokitek

znajduje się najbardziej chroniona jed­
nostka, zajmowana do niedawna przez 
wojska rosyjskie. Przejęta została nie­
spodziewanie szybko przez Wojsko 
Polskie. Nic więc dziwnego, że Rosja­
nie pozbywali się wszystkiego, co dało 
się spieniężyć. Problem teraz w tym, 
czy kupowali to rzeczywiście okolicz­
ni rolnicy, zanosząc później do punkty 
skupu, czy obrotny właściciel?

Jedno jest pewne, że składowisko 
metalu może oszołomić swoją wielko­
ścią i możliwością wylecenia w powie­
trze. Znaczna większość zgromadzo­
nych tu bomb, to niewybuchy znajdy­
wane do dzisiaj na terenach poligono­

wych, pozostawionych przez Rosjan. 
Tereny te są obecnie własnością skarbu 
państwa, bomby też. Prywatny ich 
zbiór przez okolicznych rolników jest 
więc na tyle nielegalny, na ile niebez­
pieczny. W  całej sprawie zadziwiający 
jest spokój mieszkańców Rokitek, któ­
re w każdej chwili mogły po prostu 
wylecieć w powietrze. Co nam jeszcze 
przygotują inne wsie, które od lat za­
opatrywały “niskich” i od lat czerpały 
z nich wszystko, co się dało? Jaka gwa­
rancja, że nie śpimy na cichych zbro­
jowniach i magazynach nikomu niepo­
trzebnych już bomb?

Mid
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Oferta nowego funduszu

1 5 0  m i n  d o l a r ó w  

d l a  s e k t o r a  

p r y w a t n e g o
Wczoraj powstał fundusz, który 

zgromadził dodatkowe 150 młn dola­
rów kapitału na inwestycje w polskiej 
prywatnejgospodarce.Jegozałożycieli 
przyjął w Belwederze prezydent RP 
Lech Wałęsa.

Twórcy funduszu (Polish Private Equi- 
ty Fund): Polsko-Amerykański Fundusz 
Przedsiębiorczości (50 min dolarów), 
Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 
(50 min) oraz Creditansta!t-Bankverein 
(7 min) zamierzają inwestować w małe i 
średnie przedsiębiorstwa odużym tempie 
rozwoju, założone lub działające na tere­
nie Polski.

cd str. 2

D o la ry  dla  
Solidarności?

Moskiewska “ Prawda”  postawiła 
wczoraj znak rów ności pomiędzy po­
mocą Finansową, jakiej KPZR  udzieli­
ła Polskiej Zjednoczonej Partii Robot­
niczej a amerykańskim wsparciem Fi­
nansowym dla “ Solidarności” . Co wię­
cej, już w tytule informacji swego war­
szawskiego korespondenta gazeta su­
geruje, że “ USA nadal Finansują swych 
protegowanych w Polsce” .

Warszawski korespondent gazety Mi 
chaił Trietiakow stawia znak równości 
pomiędzy pomocą finansową KPZR dla 
dogorywającej wówczas PZPR, a wspar­
ciem dla “Solidarności” , jakie w latach 
osiemdziesiątych płynęło do Polski z USA.

“ Moskwa, bez względu na próby ukry­
cia tego faktu przez resort Andrieja Ko- 
zyriewa (ministra spraw zagranicznych 
Rosji — przyp. red ), straciła swe wpły­
wy w Europie Wschodniej" —  stwierdza 
z żalem Trietiakow. “ Jednak dolary dla 
wczorajszych uczestników strajków, a 
dziś ministrów nadal płyną rzeką z Wa­
szyngtonu do Warszawy” — twierdzi ko 
respondent “Prawdy” .

cd sir. 2

Znam tego człowieka, który doniósł na ojca i przyczynił się do meszczęsc 
naszej rodziny — Jana Lembasa, który później był wysoką szyszką w Zielo­
nej Górze. Nie jestem dla niego wrogiem, kto na nas z kamieniem, my na 
niego z Chlebem, niech widzą polską inteligencję.

lo s
zaboru austriackiego, gdzie wstąpił do 
wojska, a później do Legionów Piłsud­
skiego. W  1918 r. ożenił się i wydzierża­
wił 6 ha ziemi. Za oszczędzone pieniądze 
kupił 4-hektarowe gospodarstwo. Przy­
nosiło ono małe dochody, dlatego w 1923 
roku zdecydował się na wyjazd do Ar­
gentyny, gdzie pracował jako murarz. Po 
powrocie z emigracji w 1928 r. sprzedał 
ziemię i w kolonii Zygmuntówka wybu­
dował cegielnię, w której zatrudniał ok. 
10 osób. W  1933 roku urodziło mu się 
najmłodsze — szóste dziecko.

cd str. 3

Afera w „Łuczn iku ’

We wsi Łagwy, gmina Opalenica, 
woj. poznańskie, mieszka Tadeusz 
Kraczuk, przybył tu w 1961 roku, gdy 
na skutek prześladowania przez wła­
dze komunistyczne ojca —  Józefa, 
opuścił z rodzicami Dziadoszyce k. Ko­
żuchowa. Przez ostatnie dziesięć lat ży­
cia Józef Kraczuk milczał na temat 
swojej przeszłości, zadowolony, że ma 
wreszcie spokój. Dalsze dwadzieścia 
lat milczał także Tadeusz Kraczuk. Te­
raz postanowił opowiedzieć historię 
życia swojego ojca: “ żeby świat się do­
wiedział prawdy, ale nie, by mścił się 
brat nad bratem, lecz aby jak najszyb­

ciej rozliczyć przeszłość i skupić się na 
budowie wolnej Polski” . Historię opo­
wiedzianą przez Tadeusza Kraczuka 
skonfrontowaliśmy ze źródłami archi­
walnymi — aktami sprawy Józefa Kra­
czuka, znajdującymi się w Okręgowej 
Komisji Badania Zbrodni Przeciwko Na­
rodowi Polskiemu w Zielonej Górze..

Józef Kraczuk urodził się w 1895 r. w 
Chotianowie, powiat Włodzimierz w ro­
dzinie fornala. Po czterech klasach szko­
ły powszechnej pracował jako robotnik 
rolny w majątku hr. Seduchowskiej w 
Zarzeczu k. Włodzimierza. Wcielony w 
1914 roku do armii rosyjskiej, uciekł do

P o d w ó j n e  

n u m e r y  b r o n i
Trzy “kałasznikowy", którymi posługi 

wali się sprawcy głośnej w maju br. strzela 
niny w Żyrardowie, maja identyczne nume 
ry jak broń sprzedana jednostce wojskowe

Materiały przestane do prokuratury w Ra 
domiu wskazują na aferę w radomskim “Lu 
czniku", skąd pochodzi wyprodukowana w 
1985 r. broń, której użyli sprawcy strzelaniny. 
Karabinki automatyczne KBK AK mają te 
same numery co broń zakupiona wcześnie 
przez jednostkę wojskową.

Dochodzenie wykazało, że jeden ze spraw 
ców kupił je od pracownika “Łucznika" zatru­
dnionego w charakterze Strzelca na wydziale 
prób. Człowiek ten wkrótce zginął podczas 
nieszczęśliwego wypadku... (PAP)

Stanowcza pani premier
Otwierając wczorajsze posiedzenie Rady Ministrów pierwsze 
pod rządami Małej Konstytucji —  premier Hanna Suphocka zapo­
wiedziała stanowcze egzekwowanie zwiększonych uprawmen, ja­
kie ten akt prawny daje prezesowi Rady Ministrów. .

W  krótkim oświadczeniu do mini­
strów, premier przypomniała, że art. 
55 Małej Konstytucji upoważnia 
szefa rządu do koordynowania i 
kontrolowania prac członków Rady 
Ministrów.

"Uprawnienie to daje mi możli­
wość wydawania panom mini­
strom poleceń, czego do tej pory 
nie było. Oznacza to też, że ja po­
noszę za działalność panów mini­
strów szczególną odpowiedzial­
ność. Będę ją z całą stanowczością 
egzekwowała" —  powiedziała Su­
chocka.

cd str. 2

Rząd w edług Tymińskiego:

„Agenturalny, arogancki, bezczelny
Lider Partii X, Stanisław Tymiński uważa, że od 3 lat następuje 
“ ekonometryczny rabunek polskiej gospodarki” . Partia X dysponu­
je “ cybernetycznym algorytmem namiaru agentów’ . Tymiński za­
mierza promować “ myśl nacjonalistyczno-socjalistyczną wie­
rząc, że w Polsce i w Europie wybuchną “ rewolucje narodowe .

Na wczorajszej konferencji praso- nometryczny rabunek opiera się na 
wei Tymiński powiedział, że “ eko- zbyt małej wartości dolara w stosunku

do złotówki. Powinien on obecnie ko­
sztować 25-30 tys. zł. W  ciągu 3 lat — 
w opinii Tymińskiego— “wywiezione 
zostało z Polski ok. 60 mld dolarów” . 
Zapytany, jak zdobył te dane, odpo­
wiedział: “ czytałem o tym w prasie” .

“Naród powinien wystąpić przeciw 
rabunkowi. Coraz więcej osób przy­
chodzi do mnie z prośbą o wydanie 
rozkazu i wyznaczenie dnia ruszenia 
na okupanta. Jeśli przyjdzie dzień, że 
będę musiał wydać taki rozkaz, nie 
będzie to moja wina, lecz wynik po­
twornej arogancji i rabunku, który zo­
stał przyzwolony” —  powiedział Ty­
miński. Dodał, że o “wydanie takiego 
rozkazu”  prosiło go “więcej niż kilka­
dziesiąt osób” . Poinformował jednak, 
że dzisiaj zamierza wyjechać z Polski. 

cdstr. 2

Zarządzenie ministra finansów z 
7 grudnia br. zwalnia z obowiąz­
ku doliczania do dochodu rocz­
nego równowartości niektórych 
świadczeń, otrzymywanych w 
naturze lub w formie ulg i zniżek.

Św iadczenia  
odliczane  
od dochodu

Takimi świadczeniami otrzymywany 
mi w naturze są np. deputaty dla emery 
tów lub rencistów z ich zakładów pracy, 
bezpłatne mieszkania dla nauczycieli.

Ulgi i zniżki, zwolnione tym zarządzę 
niem z obowiązku doliczenia do dochodu 
to: bezpłatne i ulgowe przejazdy koleją lub 
PKS, ulgi za energię elektryczną oraz ulgi 
w opłatach za abonament rtv i telefoniczny 

Gdyby nie to zarządzenie, osoby otrzy 
mujące deputat musiałyby przeliczyć jego 
wartość na pieniądze i doliczyć do docho­
du. Takie same czynności należałoby wy­
konać przy korzystaniu z ulg i zniżek.

Brak zarządzenia byłby równoznaczny 
także z tym, że wszyscy korzystający z de­
putatów, ulg. zniżek, otrzymujący świadczę 
nia ze związków zawodowych musieliby 
składać osobiście oświadczenia podatkowe 
w urzędach skarbowych. (PAP)

Stwierdzenie złej Jakości towarów 
w 169 prywatnych wytwórniach na­
pojów bezalkoholowych i wód mi­
neralnych oraz nieprawidłowości w 
211 dalszych takich zakładach —  
to efekty kontroli przeprowadzonej 
ostatnio przez Państwową Inspe­
kcję Handlową w 329 przedsiębior­
stwach tej branży.

M in e ra ln a  
n ie  za w sze  
zd ro w a

Zdaniem PIłł, do głównych "grze­
chów" producentów należy nieprze­
strzeganie norm jakościowych (m.in. 
receptur, zawartości ekstraktów i 
proporcji rozcieńczania), nierzetelne 
opracowywanie norm zakładowych 
(niezgodnych z polskimi normami) 
oraz używanie do produkcji składni­
ków importowanych, które nie uzy­
skały atestu jakości zdrowotnej. W 
kilku hurtowniach i placówkach de­
talicznych kontrolerzy znaleźli napo­
je przeterminowane.

PIH skierowała 38 wniosków do 
urzędów skarbowych, a 67— do ko­
legiów ds. wykroczeń.

(PAP)

ir tU e n iH *

LEOKADII. 
JOACHIMA,WIESŁAWA

1990 r. — Polacy wybierają Lecha Wałęsę na pre­
zydenta w pierwszych wolnych wyborach. 1985 r. 
—  ONZ przyjmuje jednogłośnie rezolucję potępia­
jącą wszelkie akty terroryzmu jako przestępcze. 
1985 r. —  We Framji zostaje zadekretowany roz­
dział państwa i Kościoła.

7 J2 — 1524 POGODA
Zachmurzenie duże z przejaśnieniami. 
Miejscami słabe opady mżawki i deszczu. 
Mgły i zamglenia.
Wiatr slaby wschodni.
Temp. maks. od I do 4 'C.
Temp. min. od — 2 do 0 'C .

Święty M ikołaj 
podaje się 
do d ym isji

Święty Mikołaj w nowozelandzkiej 
miejscowości Kaitaia (na Wyspie Pół­
nocnej) podał się do dymisji na znak 
protestu przeciwko... obrzuceniu go 
jajkami i bombami wodnymi przez 
dzieci.

Jim Senior, od lat w okresie świąte­
cznym pełniący rolę Świętego Mikoła­
ja w Kaitai, oświadczył, że z roku na 
rok zachowanie obdarowywanych sta­
je się coraz gorsze; w tym roku nie 
zdążył nawet przywitać się z dziećmi, 
gdy na orszak spadł grad jajek i poci­
sków wodnych. “W  przyszłym roku 
pewnie będą to noże”  —  powiedział 
Mikołaj, składając dymisję. “W  ze­
szłym roku przynajmniej zdążyłem po­
wiedzieć "cześć". Teraz dzieciaków 
już to nic nie obchodzi. Zachowują się 
jak stado krwiożerczych szczurów —  
to chyba kwestia wychowania. W  tym 
roku nie zdążyłem nawet otworzyć 
ust":

Do podobnego incydentu doszło w 
ubiegłym roku w innej nowozelandz­
kiej miejscowośsci, gdzie w obecnym 
sezonie dotychczasowego Św. Miko­
łaja ma zagrać emerytowany policjant.

Nowy Mikołaj twierdzi, iż poradzi 
sobie z dziećmi, które skopały jego 
poprzednika, kiedy zabrakło mu słody­
czy... (PAP)

N ie z id e n t y f ik o w a n e  z w ł o k i
Jak już informowaliśmy, dwa dni temu 

na wysypisku śmieci w Bułchatowie 
(gmina Świdnica) znaleziono zupełnie 
niemal zwęglone zwłoki kobiety. Ofiara 
była skrępowana i miała odcięte w okoli­
cach kolan obie nogi. Po dokonaniu se­
kcji zwłok policja ustaliła rysopis: wiek 
— około 20— 30 lat; wzrost— 150— 160 
cm; średnia budowa ciała, mała głowa; 
tleniona sztynka, włosy długości 10— 12 
cm; uszy małe, nieprzekłute; uzębienie 
zaniedbane ze znacznymi ubytkami. 
Zwłoki okryte były koceni w żółto—po­
marańczowo—zielono—czerwoną kra­
tę. Ustalono też, że kobieta ta co najmniej 
raz rodziła.

Po lic ja  zwraca się z prośbą do 
wszystkich osób, które mogą przy­
czynić się do zidentyfikowania 
zwłok o osobisty lub telefoniczny 
kontakt z Komendą Rejonową Po li­
c ji w Zielonej Górze —  ul. Pa rty ­
zantów 40, tel 616— 16 wew. 277 lub 
730 oraz tel 997 (wszystkie telefony 
czynne całą dobę).

Ponadto policja prosi o kontakt 
osoby, które od 3 do 6 grudnia prze­
bywały w rejonie znalezienia zwłok 
i mogą przyczynić się do wyjaśnie­
nia okoliczności zabójstwa. 

cd str. 2

P o seł je c h a ł 
„n a  b a n i”

Do Prezydium Sejmu — za pośrednic­
twem Komendy Głównej Policji —  legni­
cka “drogówka” przekazała sprawę posła 
PSL Józefa Pawlaka, który 3 bm. został 
zatrzymany, podczas prowadzienia samo- 
chod w stanie nietrzeźwym —  poinformo­
wał wczoraj rzecznik prasowy KW Policji 
w Legnicy, Janusz Stanisławski.

Poseł nie zareagował na komendę 
“ stop” patrolu, który prowadził rutynową 
kontrolę pojazdów na jednej z ulic Leg­
nicy. Po kilkuset metrach niezbyt szyb­
kiej “ucieczki" został zatrzymany. Bada­
nie przy pomocy alkoholomierza wyka­
zało, że był nietrzeźwy i miał 1,85 promi­
la alkoholu we krwi. (PAP)

Lody czekają! j
Przypominamy, że codziennie, aż do i 

> Nowego Roku, wszyscy solenizanci ob- 5 
ii chodzący urodziny mogą udać się do Baru ;j 
ii Lodowego “Artic” (adres na kuponie),;; 
ii gdzie zostaną poczęstowani firmowymi t 
i; lodami. Wystarczy tylko wyciąć zamiesz-1 
;l czony poniżej kupon i zabrać ze sobą do- 5 
| wód tożsamości. Życzymy smacznego. |

. -v* *w* V ^  £
H  Wszystkim Solenizantom 
f§£ w dniu urodzin wszystkiego M  
H ś nallepszego życzy firma "Artic* O  
i® i 'Gazeta Nowa"

S p ra w a  s ta lin o w s k ie g o  o p ra w c y
W a reszc ie  i przed prokuratorem  zachow uje s ią  sw obodnie i 
pew nie. Dużo czyta i ogląda te lew izję , przyjmuje wizyty rodzi­
ny. Je st zadowolony, gdy strażnik tytułuje go pułkow nikiem  
—  to fragm enty artykułu Stanisław a Podem skiego z 50. nume­
ru “ P o lityk i”  o spraw ie ppłk. Adam a H., b. p .o . dyrektora

s r ......................Departam entu
Adam H. — podejrzany o stosowanie 

tortur podczas przesluchiwań w M BP —  
został aresztowany w październiku br. 
przez Prokuraturę Wojewódzką w War­
szawie. Jest on najwyższym funkcją ży­
jącym dygnitarzem MBP odpowiedzial­
nym —  zdaniem prokuratora —  za prze­
stępczą działalność tego resortu.

Podejrzany nie zaprzecza zarzutom. 
“Bicie traktowane było jako zło, lecz zło 
konieczne dla zapobieżenia zlu większe­
mu, tj. eskalacji totalnego terroru ze stro­
ny podziemia. Przy stosowaniu przymu-

iledczego M BP w latach  1948-1950.
su fizycznego wobec przesłuchiwanego, 
wyłączaliśmy przejawy mściwegoodwe- 
tu. (...) Stosowany przymus nie był wyra­
finowany.

Był to przymus normalny, tj. bicie ręką, 
może palką, grożenie biciem, ubliżanie 
słowami wulgarnymi. Zaprzeczam, aby 
te czyny miały charakter okrutny" —  cy­
tuje zeznania Adama H. składane w śle­
dztwie S. Podemski w najnowszym wy 
daniu “Polityki” .

(PAP)

. © S w e -
.̂.... Cwnn*VJ
codziennie 10.00 -18.00

soboty 10.00 -14.00 ||

Jak wziąć za pysk
Ok. 120 osób przybyło wczoraj do 

siedziby ZNP w Warszawie na spotka­
nie z prezesem Unii Polityki Realnej 
Januszem Korwinem-Mikke, który pod­
jął się odpowiedzi na pytanie: “jak 
wziąć za pysk i wprowadzić libera­
lizm'?”. Wywód prelegenta doprowadził 
go do wniosku, że w Polsce konieczna 
jest “dyktatura prokapitalistyczna” .

Szef UPR stwierdził, że sytuacja w Pol­
sce staje się coraz trudniejsza i “zdaje się 
ona aż prosić o generała Pinocheta".

Oświadczył, iż “wypada tylko mieć na­
dzieję, że taki człowiek może się poja­
wić” . Receptą na trudności Polski jest 
zdaniem Korwina-Mikke wprowadzenie 
czystych zasad liberalnych w gospodarce 
i jasne wytłumaczenie ich społeczeństwu. 
— “Nie znam gorszej zarazy w państwie 
niż dwie: związki zawodowe i ubezpie­
czenia społeczne". (PAP)
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p o p  po mapie
Somalia czeka na pomoc

| M O O A D IS Z U . Somalijćzyćy lićżą ju i godziny przed rozpoczęciem 
j interwencji wojsk międzynarodowych —  pierwsi mają być żołnierze ame- 

rykarisćy i francuscy.
W  Mogadiszu walki ustały, natomiast wczoraj napływały doniesienia o krwa­

wych porachunkach i pospiesznych rabunkach dokonywanych przez uzbrojone 
bandy klanowe na prowincji. Główni przywódcy klanowi zapowiedzieli, że ich 
siiy nie będq atakować wojsk międzynarodowych, istnieje jednak obawa, że nioże 
dojść do incydentów.

Nie jest wykluczone, że Rosja nie tylko udzieli Somalii pórńócy humanitarnej, 
ale i wesprze militarnie akcję ONZ w tym kraju —  oznajmił rzecznik rosyjskiego 
M SŻ Siergiej Jaśtrzembski.

I Jelcyn zaproponował Gajdara na szefa rządu
M O SK W A . Boriś Jelcyn zaproponował oficjalnie kandydaturę JegóraGajda- 

ra na szefa rosyjskiego rządu. Jako prfeżydent z całą odpowiedzialnością twierdzę, 
że w tym skrajnie tnjdnym momencie w życiu Rosji widzę na stanowisku szefa 
rządu Jegora Gajdara —  oświadczył prezydent, motywując swój wybór na forum 
Zjazdu Deputowanych Ludowych Rosji. Gajdar, który do tej pory pełnił obowiąz­
ki premiera, nigdy nie został zatwierdzony oficjalnie przez parlament. Mianowa- 

[ nie Gajdara na Szefa rządu —  powiedział prezydent —- będzie gwarancją, że w 
Rosji zostanie wprowadzony nie szwedzki czy amerykański, lecz rosyjski model 
gospodarowania.

Debata w sprawie kandydatury Gajdara odbędzie się dzisiaj.

Ilu opuściło Jugosławię?
NÓW  Y  JO R K . Liczba uchodźców i osób ewakuowanych z obszarów dawnej 

Federacji Jugosłowiariskiej przekracza 3 miliony i nie wystarcza środków na 
udzielenie im pilnej pomocy —- stwierdzono w raporcie sekretarza generalnego 
ONZ pt. Sytuacja w Bośni i Hercegowinie, opublikowanym w poniedziałek w 
nowojorskiej siedzibie organizacji.

Impas w rozmowach chińsko-brytyjskich
H O NGKO N G. Prowadzone w Hongkongu chińsko-brytyjskie różmowy na 

temat przyszłości tej kolonii, zakończyły się impasem. Strona chińska ponownie 
oskarżyła Londyn o próby utrzymania kolonialnych wpływów w Hongkongu po 
przekazaniu tegó terytorium Chinom w 1997 r.

| Jeszcze raz o Kurylach
T O K IO . Japonia i Rosja wznowią rozmowy robocze w kwestii sporu o cztery 

wysny ż łańcucha Kurylów —  powiedział japoński minister spraw zagranicznych 
| MichioWatanabć.

Kolejna runda rozmów, prowadzonych na szczeblu wiceministrów spraw zagra­
nicznych, odbędzie się w Moskwie za tydzień, w środę I6 grudnia. Japonię będżie 
reprezentować wiceminister Kunihiko Saito, a Rosję —  Georgij Kunadze. Decy- 
żja o wznowieniu roboczych kontaktów w sprawie sporu terytorialnego zapadła 
w czasie wrześniowego spotkania w Nowym Jorku Watanabe i rosyjskiego 
mlrtistra Andrieja Kozyriewa —  podano w Tokio.

[ Proces przywódcy neonazistowskiej partii
RUDO LSTAD T. Wczoraj rozpoczął się w Rudolstadt we wschodnich Nie- 

[ mczech proces przeciwko Thomasowi Dienelowi, przywódcy Niemieckiej Partii 
' Nacjonalistycznej (DNP), oskarżonemu o podsycanie przemocy na tle rasowym 
poprzez nawoływanie do masowych mordów Żydów i obcokrajowców. 31-letni 

| Dienel byl za czasów NRD regionalnym przywódcą młodzieżowej organizacji 
kómuniśtyćżńej FDJ.

Chłopskie protesty
BONN.Setki traktorów sparaliżowały znaczną część Bonn . Nieprzejezdne były mosty 

na Renie, za to prany miały nie notowane dawno obroty. 50.000 rolników niemieckich 1 
demonstrowało wczoraj przeciwko kompromisowi zawartemu przez EW G ze Stanami 
Zjednoczonymi. Przewodniczący Niemieckiego Związku Chłopskiego Constantin He- 
erenianri uważa, że porożumienife żagraża tysiącom gospodarstw we Wspólnocie.

Turcja kupiła amerykańskie helikoptery
A N K A R A . Turcja i Stany Zjednoczone podpisały wczoraj w Ankarze kontrakt 

wartości 1,1 miliarda dolarów na wyposażenie armii tureckiej w 95 helikopterów 
"Sikorsky” . Według źródeł zbliżonych do tureckich sil bezpieczeństwa, helikop­
tery bądą wykorzystywane do żwalczania kurdyjskich rebeliantów w południo­
wo-wschodniej Turcji.
Wenecja “ tonie”

W E N E C JA . Historyczne centrum Wenecji zostało zalane wczoraj wyjątkowo 
wysokim przypływem —  pożiom wody w lagunie dochodzi miejscami do 142 cni 
powyżej normalnego stanu. Jest to najwyższy poziom od sześciu lat. Plac Św. 
Marka znalazł się pod półmetrową wafstwą wody.

Manaty zamiast rubli
A SZCH A BA D . Turkmenistan już w pierwszej połowic przyszłego roku wyj­

dzie że strefy rublowej i wprowadzi własny pieniądz o nazwie manat —  poinfor- 
| mowa! wczoraj prezydent republiki Saparmurad Nijazow. Manaty będą w pier­

wszym okresie drukowane przez brytyjską firmę Delarue. Koszt tej operacji 
ocenia się na 6,5 min dolarów.

Podpalenie somalijskiego imigranta
R ZY M . Imigrant somalijski śpiący w ruinach rzymskiego Koloseum został 

oblany benzyną i podpalony w nocy z poniedziałku na wtorek przez nieznanych 
sprawców, którzy następnie zbiegli —  poinformowała policja. Poszkodowany 
63-letni Valentino Nogali został uratowany przez innych imigrantów, którzy 
zauważyli ogień. Nieszczęśnika ż poparzeniami drugiego stopnia na twarzy i 
rękach przewieziono do szpitala. Sotnalijczyk powiedział policji, że nie widział 
swoich oprawców,

Węgry dają schronienie byłemu szefowi Securitate
B U K A R ESZ T . Rumuńskie władze oświadczyły weżoraj, że Węgry odmawiają 

ekstradycji Alexandru Draghici, byłego śzefa komunistycznej tajnej policji, po­
szukiwanego za morderstwo.

. 76-letni Draghici uciekł z Rumunii w ub.r., by uniknąć procesu ża przestępstwa 
popełnione w latach 50., kiedy kierował siatką tajnej policji Securitate. Budapeszt 
odmówił wydania Draghiciego zc względu na przedawnienie prżestępstw, popeł­
nionych ponad 30 lat temu. Rumuńska prokuratura wojskowa chce postawić 
Draghiciego przed sądem za morderstwo, którego dokonano, gdy byl on ministrem 
spraw wewnętrznych na początku lat pięćdziesiątych. Byłby lo pierwszy proces 
związany z przestępstwami popełnionymi w okresie stalinowskim. Stowarzysze­
nie byłych więźniów politycznych twierdzi, że w latach 50. 750 tys. ludzi zmarło 

| w komunistycznych więzieniach i obozach pracy.

Msza za nowy katechizm
W A T Y K A N . Jan Paweł II odprawił wczoraj uroczystą msżę świętą w Bazylice 

Santa Maria Maggiore w Rzymie z okazji święta Niepokalanego Poczęcia NMP, 
aby podziękować Matce Bożej za dar Nowego Katechizmu podsumowującego 

I doktrynę katolicką “ taką, jaka była nauczana przez wieki i tysiąclecia".
Podczas mszy papież modlił się wraz z kardynałami, biskupami i prałatami Kurii 

Rzymskiej oraż kilkuset wiernymi 0“ uznańic pełnej godności i autentycznej misji 
| kobiety wśród ludzi i w Kościele".

Dwoje dzieci zginęło w pożarze
H A M B U R G . Dwoje dzieci zginęło wc wtorek w pożarze pensjonatu w 

śródmieściu Hamburga, a około 10 osób odniosło rany —  oświadczył 
rzecznik miejscowych wladż. Pensjonat był zamieszkany głównie przez 

! cudzoziemców.

I Babcia nie pojedzie na ślub wnuczki
LO N DYN . Królowa-matka prawdopodobnie nie weźmie udziału w zaplanowa­

nym na niedziele ślubie swojej wnuczki, księżniczki Anny z kapitanem Timothym 
Laurence'em —  pódald w poniedziałek wieczorem rzeczniczka rezydencji króló- 
wej-matki.

Rzecznik powiedziała, że królowa-matka nie planuje w tym tygodniu podróży 
do Szkocji (miejsce ślubu). Podkreśliła zarazem, źe królowa nie jest chora.

Niektóre angielskie dzienniki utrzymują, że 92-letnia babcia księżniczki Anny 
patrzy t  góry na drugie małżeństwo wnuczki z człowiekiem, który był służącym 
jej córki, inne dzienniki wiążą tę decyzję z wiekiem i niskimi temperaturami 
panującymi o tej porze roku w Szkocji.

R z ą d
w e d łu g
T y m iń s k ie g o

e d z is t r .  I
Zdaniem Tymińskiego, za “ekonome- 

tryczny rabunek" odpowiedzialne są 
wszystkie polskie “ rządy postsolidarno­
ściowe” i “ plan Balcerowicza". Rząd 
określił m.in. epitetami “agenturalny” , 
“ arogancki” , “ beżeżelny" i “okupant", 
natomiast plan reform gospodarczych 
Leszka Balcerowicza jako “ plan oszu­
stów jarmarcznych".

Lider Partii X  poinformował, że dzięki 
swoim sympatykom, “ skompilował listę 
kilkuset potwierdzonych agentów ob­
cych wywiadów, którzy do tej pory zaĵ  
mują bardzo znaczne stanowiska” . Mają 
oni zostać ujawnieni “ w odpowiednim 
czasie" prawdopodobnie prżed nastę­
pnymi Wyborami.

Pytany, co rozumie pod pojęciem eko­
nometria. Tymiński nie dał jasnej odpo­
wiedzi. Poinformował, źe “ bezcenne na­
rzędzie ekonometrii”  otrzymał od na­
ukowców z Banku Światowego i “ zrozu­
miał je w ciągu kilku miesięcy". Uważa, 
że Bank Światowy jest “ instytucją nie­
polską" i dlatego przedstawił optymisty­
czne prognozy dotyczące polskiej gospo­
darki, według których nastąpić ma wzrost 
gospodarczy, a nie “ rabunek". Wg Ty­
mińskiego “ckonomctryćzny rabunek" 
pogłębi Się w 1995 r. (PAP)

Stanowcza pani premier
cd zc str. I

“ Prezes Rady Ministrów 
jest zwierzchnikiem służbo­
wym wszystkich pracowni­
ków administracji rządo­
wej. Ż tego wynikają też 
określone uprawnienia dla 
mnie i Zobowiązania dla 
wszystkich pracowników 
administracji —  oświad­
czyła pani premier.

Wczoraj Rada Ministrów 
prżyjęła i postanowiła skiero­
wać do Sejmu raport o stanie 
prywatyzacji, obejmujący bi­
lans procesów przeksztafce- 
niowychzlal 1990-92.

Rząd zaakceptował też in­
formację dla Sejmu o wyni­
kach rokowań ze związka­
mi zawodowymi w sprawie 
ulg komunikacyjnych. 
Przyjęta przez Sejm w 
czerwcu ustawą pozbawią 
tych ulg większość dotych­
czas uprawnionych z koń- 
cem br. Rząd nie zgodzi! się 
na propozycję związków 
zawodowych wykupienia 
uprawnień do bezpłatnych i 
ulgowych przejazdów ze 
środków budżetowych.

Rada Ministrów przyjęła 
dwa dokumenty przedłożo­

ne przez MSZ — projekt 
układu o przyjaznych sto­
sunkach i współpracy z Ru­
munią oraz upoważnienie 
dla ministra spraw zagrani­
cznych do podejmowania 
działań związanych ze 
zmianami prawnymi doko­
nującymi się w Czecho-Sło- 
wacji. Wyraziła też zgodę 
na podpisanie przez mini­
stra współpracy gospodar­
czej z zagranicą umowy o 
Utworzeniu strefy wolńego 
handlu z krajami ESTA.

(PAP)

W  „S ta rze ”

S t r a j k

o  p r z e t r w a n i e

Dofinansowanie S.A. “Star", tak. by 
zakład mógł Zmontować zamówione 
ciężarówki oraz podjęcie rozmów na te­
mat dalszej restrukturyzacji to 2 postu­
laty, których spełnienia oczekuje od rzą­
du. strajkująca od poniedziałku załoga 
starachowickiej fabryki samochodów 
— powiedział przewodniczący komite­
tu strajkowego, Zbigniew Rafalski.

Zdaniem żarządu spółki, opłacalna 
byłaby produkcja 200-300 aut miesięcz­
nie. Zapotrzebowanie rynku sięaa 
500 pojazdów. (PAP)

Poseł Andrzejczak... zapłaci
Sąd Rejonowy w 

Ystad ogłosił wczoraj 
wyrok w Sprawie posła 
na Sejm RP, Andrzeja 
Andrzejczaka (K PN ), 
oskarżonego o próbę 
przemytu do Szwecji 
3.800 papierosów.

Sąd nie uwzględnił wy­
jaśnień A. Andrzejczaka, 
iż zamierzał oń przywie­
zione 4 września br. pa­
pierosy, otrzymane od 
swoich kolego w posłów, 
wręczyc jako prezenty 
szwedzkim znajomym —  
parlamentarzystom i

działaczom związkowym 
—  którzy zaprosili go do 
Szwecji. W  uzasadnieniu 
wyroku sąd stwierdził 
także, iż posła nie chronił 
w Szwecji immunitet dy­
plomatyczny, na co po­
woływał się on po znale­
zieniu papierosów prżcz 
celników, oraz że nie 
zwalnia go ód odpowie­
dzialności rzekoma nie­
znajomość szwedzkich 
przepisów celnych.

Uznając winę Andrzej­
czaka za udowonioną, 
sąd skazał go na grzywnę

w kwocie 1.500 koron 
szwedzkich, stanowią­
cych równowartość zarob­
ków posła za okres 50 dni 
roboczych, w przeliczeniu 
na korony. Wysokość tych 
zarobków określił sądowi 
sam poseł.

Wyrok nie jest prawo­
mocny i pos. Andrzej­
czakowi przysługuje 
prawo odwołania się do 
sądu wyższej instancji, 
najpóźniej do dn. 29 
grudnia br.

(PAP)

Nagroda Korpusu Pokoju 
d la  W ałęsy

Nagrodę Korpusu Pokoju “ Partners for 
Peaće" otrzymał wczoraj Lech Wałęsa 
podczas spotkania w Belwederze z 75 
uczestnikami odbywającej się w Warsża 
wie konferencji reprezentantów Amery 
kańskiego Korpusu Pokoju dla krajów 
Europy, Azji i Bliskiego Wschodu.

Goście podziękowali Lechowi Wałęsie 
za jego poparcie i osobiste zaangażowa­
nie w ideę realizowaną przez Korpus. —  
“To nie mnie należy się podziękowanie, 
a Wam za wkład w nauczanie języka 
angielskiego i propagowanie potrzeby 
ochrony środowiska naturalnego" — od­
powiedział prezydent i dodał —  “niewie­
lu ludzi zdaje sobie sprawę, jak jesteście 
potrżebni” . Zapowiedział też wsparcie 
dla poczynań Korpusu.

Po zakończeniu części oficjalnej preży- 
dent odpowiadał na pytania gości, zarów­
no mające związek z ich pracą w Polsce, 
jak i dotyczące polskich reform. Każdy z 
gości otrzymał także książkę Ucha Wa 
lęsy "Droga nadziei” . (PAP)

Zamieszki religijne 
trwają

W  starciach między hinduistami a mu­
zułmanami w Bombaju zginęło wczoraj 
co najmniej 37 osób. Konflikt wybuchł, 
kiedy w niedzielę hinduiści zburzyli szes- 
nastowieczny meczet w mieście Ajodhja 
twierdząc, że stał na miejscu w którym 
urodził się ich bóg Rama.

Lącżnie w starciach, do których docho­
dzi w wielu miastach indyjskich, zginęło 
już co najmniej 400 osób. (PAP)

P a v a ro tt i 
w y g w izd a n y  
w L a  S c a li

Luciańo Pavarotti, legendarny już tenor 
włoski, został wygwizdany w La Scali 
podczas premiery opery “ Don Carlos” 
Giuseppe Verdiegó.

Gwizdy przeznaczone były również dla 
reżysera Franco Zefirellego. Pod adre­
sem dyrygenta Riccardo Mutiego padły 
epitety, z których najdelikatniejszym byl 
“bezwstydnik".

Gorzkich słów nie Szczędzono także 
Danieli Dessi (sopran).

Na poniedziałkowej premierze “Don 
Carlósa" obecny był preżydeńt Włoch 
Oscar Luigi Sćalfaro, ministrowie oraz 
liczne osobistości włoskiego świata kul­
tury.

Pavarottiego wygwizdali najzagorzalsi 
wielbiciele opery Zajmujący miejsca na 
tzw, jaskółce. “ Wielki Luciano" wyraźnie 
pomylił się w arii śpiewanej pod koniec 
drugiego aktu, do czego przyznał się szcze­
rze po spektaklu. (PAP)

Niezidentyfikowane
zwłoki

cd ie str. I 
RóWnież w poniedziałek w Zielonej Gó­

rze w mieszkaniu przy ul. Armii Krajowej 
znaleziono zwłoki 61-letniej kobiety. Z 
mieszkania zginęło pare przedmiotów. Kil­
ka godzin po ujawnieniu zatrzymano w Ża­
ganiu dwóch młodych mężczyzn (jeden 25, 
drugi 35 lat). Odzyskano wszystkie zrabo­
wane rzeczy. Obaj zatrzymani mają prze­
szłość kryminalną. Obecnie pozostają do 
dyspozycji Komendy Rejonowej Policji w 
Zielonej Górże. Policja dziękuje wszystkim, 
którzy pomogli zatrzymać podejrzanych. W 
największym stopniu przyczynili się do tego 
policjanci ż Żagania. (bkm)

S k n e r s t w o
Do Prokuratury Rejonowej w Lodzi 

wpłynęła od mieszkanki miasta Skar­
ga, która wprawiła w zdumienie na­
wet stare prawnicze wygi. Zrozpaczo­
na kobieta prosi o interwencję, pi­
sząc: “ Sknerstwo mego męża doszło 
do takiego stopnia, żc zbiera on zuży­
te prezerwatywy, płucze je i chce ze 
mną współżyć prży ich użyciu” . Po- 
kuratura przekazała sprawę nie 
mniej zdumionej policji. Tego nie wy­
myśliłby żaden Szkot. (PAP)

O f e r t a  

n o w e g o  f u n d u s z u
cd że str. I

Pozostałe inwestycje (43 min) napłynę­
ły ze strony funduszy emerytalnych wiel­
kich firm amerykańskich, inwestorów 
instytucjonalnych oraz inwestorów pry­
watnych zrzeszonych w ramach grupy 
Russel 20-20.

Polsko-Amerykański Fundusz Przed­
siębiorczości (P-AFP) działa w naszym 
kraju od 2 lat. Został ustanowiony przez 
Kongres USA ż inicjatywy prezydenta 
Busha cclem wspierania rozwoju pry wat- 
nego sektora i budowania gospodarki 
rynkowej w Polsce. Zaangażował on 
101 min dolarów do już uruchomionych 
inwestycji w sektorze prywatnym. Razem 
z 50-mi I ionowym wkładem do powstałego 
wczoraj funduszu oraz 29 milionami zobo­
wiązań, daje to kwotę 180 min dolarów 
inwestycji w naszą gospodarkę.

Fundusz przedsiębiorczości zapewnił 
już potrzebny kapitał inwestycyjny dla 
ponad 1.000 firm prywatnych w Polsce, 
z czego 30 to duże inwestycje, sięgające 
nawet 15 min dolarów. (PAP)

N i e c h c i a n y  

i m p o r t
Do Dziewkowic na OpólszCzyźnie przy­

była z Niemiec kolejna grupa przedstawi­
cieli neofaszystowskiej organizacji “Natio­
nale Offensive’1 — poinformowała wczoraj 
senator, prof. Dorota Simonides. —  “Trze­
ba użyć wsżelkich dostępnych środków pra­
wnych, aby pozbyć się tego importu" 
powiedziała pani senator.

Trzyosobowa trupa młodych nazistów 
przyjechała z RFN w niedzielę. Ich poprze 
dnicy opuścili wieś w ubiegły piątek.

"Wytaźnie trzeba oddzielić sprawę mniej­
szości niemieckiej od spraw neonazistów” 
—  podkreśliła prof. Simonides. — “Mniej­
szość niemiecka —  tak. Z wszelkimi należ­
nymi jej prawami do języka, kultury, tożsa­
mości. Ale neonaziści —  nie. Widzimy, co 
się teraz dzieje w Niemczech. Nas tym bar 
dziej nie stać na import takiej myśli. Mó 
wiąc: żadnych neonazistów, mam na myśli 
także rodzimych, polskich prawicowych ra­
dykałów".

“Jeśli ktoś z mniejszości byl manipulowa­
ny i nie uświadamiał Sobie tego. że współ­
pracował z neonazistami, to teraz ma szan­
sę, żeby zdać sobie sprawę, w jaki problem 
jest wciągany. Usunięcie neofaszystów z 
Dziewkowic i zdystansowanie się wobec 
radykałów, leży również w interesie mniej­
szości".

“ Na 14 brń. neofaszyści Z Dziewkowic 
otrzymali wezwanie do Wydziału Spraw 
Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w 
Opolu na tzw. rozmowę administracyjną* 
której celem jest ustalenie ich statusu i pod­
jęcie działań administracyjnych" —  poin­
formował wojewoda opolski Ryszard Zern- 
baeżyński. — “Naszą intencją jest uznanie 
ich za osoby niepożądane na terertie Pol­
ski, ale musimy mieć do tego podstawy 
prawne".

____________  (PAP)

Polskie namioty pod mostami Tybru
Gwałtowne burze i ule­

wy, które panują od kil­
ku dni w środkowych 
Włoszech, bardzo pogor­
szyły sytuację tych przy­
byszów z Polski, którzy 
pracując dorywczo lub 
poszukując zarobku nie 
zdołali znaleźć taniego 
lokum i mieszkąją na 
“ dzikich kempingach”  w 
samochodach i namio­
tach.

W  okolicach Rzymu jest 
kilka takich kempingów, 
m.in. w lesie koło Ostii, 
mimo iż policja co jakiś 
czas próbuje je likwido­
wać.

W  nocy z niedzieli ńa 
poniedziałek musieli rato­
wać się ucieczką przed 
szybko wzbierającymi 
wodami Tybru mieszkań­
cy kilkunastu namiotów 
rozbitych w środku W ie­
cznego Miasta, na ka­
miennych nabrzeżach pod 
mostami łączącymi zatło­
czone bulwary nadtybrzań- 
skie. Byli to głównie Polacy, 
którzy znaleźli w Rzymie ja­
kąś pracę lub ludzie z “ mar­
ginesu imigracyjnego” .

Niektórzy przemoknięci 
i zziębnięci mieszkańcy 
namiotów —  zwłaszcza 
całe rodzinyznaleźli na

resztę nocy schronienie w 
pobliskim Domu Piel­
grzyma Polskiego, nie 
opodal placu Św. Piotra, 
ale ośrodek ten ma tylko 
50 miejsc, stale zajętych 
przez uczestników piel­
grzymek. Drugi, duży i 
nowoczesny Dom Piel­
grzyma Polskiego im. Ja ­
na Pawła II, zbudowany w 
znacznej mierze ze skła­
dek Polonii amerykań­
skiej, znajduje się daleko 
za miastem i choć jest —  
jak na Włochy —  bardzo 
tani, dla potencjalnych ga­
starbeiterów jest ża drogi.

(PAP)
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cd ze str. I 
Powołując się na materiały opublikowane 

ną łamach tygodnika "NIE"Trietiakow daje 
do zrozumienia, że to właśnie członkowie 
polskiego rządu są “protegowanymi USA w 
Polsce".

Nie bez nuty zazdrości autor konstatuje, 
że “w latach 1988-89 "Solidarność" otrzy­
mała od władz USA 2 miliony, ą w 1990 r. 
— półtora miliona dolarów", zaś w br. 
“amerykańska agencja informacyjna USIA 
postanowiła przekazać na wsparcie Lrozwój 
niezależnej telewizji w krajach WNP 
225.000 dolarów” .

Wbrew tytułowym sugestiom, “Prawda" 
nie przytacza żadnych informacji, które po­
twierdziłyby kontynuowanie amerykań­
skiej pomocy dla "Solidarności" w roku 
bieżącym. (PAP)

P o l i c j a n t

| w  n i e b e z p i e c z e ń s t w i e
Niepokojąco wzrasta liczba napaści na 

funkcjonariuszy państwowych; od stycznia 
1991 r. do października br. śmierć w akcji 
poniosło 12 policjantów — poinformowano 
w zespole prasowym KG Policji.

Od stycznia do października br. odnotowa­
no 2.548 czynnych napaści na funkcjonariu­
szy państwowych, o 125 więcej niż w tym 
samym okresie ub.r. Wykrywalność tej kate­
gorii przestępstw jest jednak wysoka —  97%.

O 22% zwiększyła się w br. liczba innych 
przestępstw przeciwko funkcjonariuszom 
lub organom publicznym. Wykrywanych 
jest ponad 99% sprawców tych przestępstw.

Najbardziej zagrożeni napaściami są 
policjanci, rzadziej —  funkcjonariusze 
straży miejskich, przemysłowych. Służ­
by Ochrony Kolei oraz rewizorzy PKS i 
M PK. (PAP)

U s t a w a  *
o  g o s p o d a r c e  g r u n t a m i

D o  p o p ra w k i
Trybunał Konstytucyjny uznał 
wczoraj za niezgodne z Konstytu­
cją dwa przepisy znowelizowanej 
w 1990 r. ustawy o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości.

Chodzi o wprowadzoną w tej ustawie formę 
“oświadczenia" wydawanego prżez organa ad­
ministracji przy aktualiżacji opłat za wieczyste 
użytkowanie gruntów. Jest to — zdaniem Try­
bunału —  forma niezrozumiała i pozbawiona 
zasad postępowania odwoławczego.

Z wnioskiem w tej sprawie wystąpił rze­
cznik praw obywatelskich, do którego 
wpłynęło ponad 200 skarg od użytkowni­
ków gruntów stanowiących własność bądź 
to skarbu państwa, bądź gminy. Zdaniem 
rzecznika, forma “oświadczenia" w sposób 
niedostateczny chroni użytkowników grun­
tów, przerzucając na ich barki koszty ewen­
tualnego procesu sądowego w przypadku 
zastrżeżeń co dó wysokości opłat. Có wię­
cej, taki proces nie żawSze jfcst możliwy, 
bowiem zdarzają się przypadki, że sądy —  
borykając się z niejednoznacznymi przepi­
sami —  oddalają powództwa. Nic można 
też Się odwołać drogą administracyjną.

Zapisów ustawy nie zakwestionował 
Urząd Prokuratora Generalnego, który uz­
nał, że ż treści ustawy wynika możliwość 
sądowej ochrony interesów użytkowńików 
gruntów. (PAP)
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T łu m  o d r z u c ił p o e t ę
Podczas niedawnej dyskusji w " Harlemie " poświęconej zielonogórskim elitom 

I ośmieliłem się skonstatować, ż.e tłum odrzucił poetę, a jego etat "rządu dusz 
został zamieniony na etat nic wysłuchiwanej już przez nikogo Kasandry.

Mówiąc tak dokonałem oczywiście świadomego skrótu. Użyłem meta/on dla 
I oddania stanu rzeczywistości społecznej "po przełomie", kiedy to puh icznosc 
przedkłada nad lekturę wierszy — lekturę innych stronic, gęsto wypełnionych 

| czarnymi zgłoskami. Pod tą metaforą rozumiem jednak nie tyle porzucenie liryki 
i poematu, ile zasadnicze rozejście się intencji artysty w ogóle z oczekiwaniami 
spragnionych igrzysk, z braku chicha — czytelników i adresatów wszelkiej twor-

To efektowne stwierdzenie prawdziwe jest jednak tylko w połowic. Można je 
swobodnie odwrócić i orzec, ż.e to właśnie poeta odrzucił tłum. a nic odwrotnie.

I Sytuacja jednak dalej pozostaje skomplikowana i wcale nic nasuwa jednoznacz­
nych wniosków. Pozostając nadal u- kręgu jedynie tych dwu pojęć, można rozpa­
trywać napięcia oraz impulsy, jakie między nimi istnieją, roztrząsać jak było 
dawniej, i wcale nie tak dawno a jak jest dzisiaj.̂  . . . .

Polskie życie kulturalne przynajmniej od czasów odrodzenia rozwija się sum 
soidalnic Waha się nieustannie, «• bardzo różnych interwałach czasu, pomiędzy 
dwoma biegunami. Im bliżej współczesności, tym rytm tych zmian jest hardziej 
regularny, 'a odcinki constans — krótsze. Pary pojęć, którymi oddać można to 
zjawisko to: nalura i kultura, ciało i dusza, intuicja i nauka, żywioł i ład. 
doczesność i wieczność wreszcie. Ale też zaangażowanie się w losy kraju, spalę 
czeństwa lub pogląd, że nic ma żadnej odpowiedzialności za wspólnotę, gdy 
przyjrzeć się sztuce na poziomie powinności plemiennych.

W dwudziestoleciu międzywojennym, by nie sięgać w zbyt odległą przeszłość, 
namaszczona duma z przywróconej po latach niepodległości szybko przemieniła 

\ sic w " radość z odzyskanego śmietnika". A dekada jasna ustąpiła dekadzie 
ciemnej. Później, już po kolejnej, wojnie, było nadal podobnie.

Dzisiaj jesteśmy cln ba jednak świadkami radykalnego pożegnania z dawnym 
modelem kultury, dawnym modelem jej służby narodowi. Dzisiaj juz chyba nic 
wystarczy zwykła podmiana szlachetnego obowiązku na wolność podszytą minii 
znlcni. Ńa nic się zda.jedynie zastąpienie fabryk, stadionów i brudnych podwórek
__ogrodami, panopticum i lunaparkiem. Twarde stąpanie po ziemi nic da się

j wymienić na rozmarzone bujanie w obłokach. Publiczne przemienić w prywatne. 
Przechodzenie z jednej wyspy na drugą zawsze grozi mimowolnym rozkołysaniem 
morza, a każde zbytnie rozchwianie prowadzi do wielkiego chaosu. Również do 
chaosu wartości, z których biorą swój początek wszystkie drogowskazy.

Znamienne są słowa Adama Zagajewskiego, poety mieszkającego od 19X2 roku 
nul Paryżem, wypowiedziane podczas rozmowy z Piotrem Bratkowskim w ponie­
działkowym wydaniu "Gazety Wyborczej”. Adam Zagajewski należy obok Stanisła­
wa Barańczaka. Ryszarda Krynickiego i Juliana Komliauscra do najważniejszych 
twórców i teoretyków "Nowej Fali", ruchu literackiego, zainicjowanego po I9M  
roku przez młodych poetów, żądających od sztuki wyraźnego ustosunkowania się do 

i rzeczywistości społeczno-politycznej. Zagajewski mówi: “ Coraz bardziej wydaje nu 
się, że jest możliwa inna droga. Je j przykładami mogliby być Seferis albo )cats. 
Obaj towarzyszą losom swoich narodów —  greckiego i irlandzkiego —  w sposob 
dyskretny, spokojny, ale konsekwentny. Jest to rodzaj towarzyszenia, ktorego sens 
objawia się dopiero po latach, z dalekiej perspektywy".

1 Poeta, myślę, w zmienionej rzeczywistości nie musi juz “cicrpicc za miliony . 
nic musi też rozpinać na krzyżu swego wychudzonego ciała, ale leż nie musi 
salwować się ucieczką pośród książki własnej biblioteki. Wystarczy, ze będzie me 
natarczywie obecny, żc będzie bezinteresownie ofiarowywał swoją pasję, 
wyobraźnię i talent. A wówczas tłum. który go chwilowo, nie pierwszy zresztą raz.

| odrzucił.— odwróci.się z. czasem w jego stronę, choćby po ogień. Ten tłum wcale
\ nie jest taki małoduszny. ŚM IG IELSKI

Rozmowa z prof. dr. hab. Stanisławem Leszczyńskim, pełnomocnikiem ministra zdrowia do spraw zapobiegania nikotynizmowi.
...................... . . . ____ („innhi •> irh mHWńw wvwołuie eroźne, przewlekle

—  Jaki. .K'st aktualny slan zagrożeń 
nikotynowych w Polsce?

—  Polska według przeprowadzonej 
oceny statystycznej (słynnego statystyka 
medycznego Richardo Pęto) znajduje się 
razem z Węgrami na pierwszym miejscu 
pod względem umieralności mężczyzn w 
wieku od 35-69 lat i z analizy tej wynika, 
że w 1995 r. może umrzeć w tym prze­
dziale wiekowym co drugi Polak. Ozna­
cza to, że przyczyną śmierci co drugiego 
Polaka jest tytoń. W  Europie tytoń zabija 
około 1 miliona osób rocznie: w tym 
największy procentowy udziat ma Pol­
ska. Również ze względu na narastającą 
liczbę palących kobiet notuje się w>yraźny 
wzrost umieralności kobiet z tego powo­
du. Zagrożenia te niestety są bagatelizo­
wane nie tylko przez społeczeństwo, ale 
przez instytucje —  które powinny być 
odpowiedzialne za ten katastrofalny dla 
naszego narodu stan. Z naszych badań 
sondażowych wynika, że tytoń jest szcze­
gólnie groźny dla dzieci i młodzieży. 
Dzieci narażone są na bierne palenie w 
rodzinach palaczy, a młodzież uzależnio­
na od nikotyny łatwiej ulega wpływom 
narkotyków i alkoholu.

— Czy grozi nam agresja zachodnich 
firm tytoniowych?

—  Agresja firm zachodnich zastała 
nasz kraj nieprzygotowany do niebczpie-

cznych (zwłaszcza dla młodzieży) re­
klam. Nieprzygotowany —  bo nie ma 
żadnej obrony legislacyjnej, co wykorzy­
stują w widoczny sposób zachodni pro­
ducenci papierosów. Początkowo byty to 
jedynie napisy z nazwami firm —  jak 
“Camel'', “ Marlboro". W  ostatnim okre-

cje o malej szkodliwości tytoniu, a ich 
przedstawiciele występują jako obrońcy 
wolności, praw człowieka, prawa do 
swobodnego wyboru oraz “zmiękczają” 
wielu uczciwych ludzi swą filantropią, 
prezentując siebie jako ostoję ekonomi­
czną kraju.

Co drugi Polak umrze
sie bez żadnych przeszkód wprowadzono 
reklamy już z papierosami. Estetyczna 
forma reklam tworzy zachodni klimat 
elegancji— oddzialywując silnie na pod­
świadomość. zwłaszcza młodych ludzi. 
Prowadzi to do powstania nowych zastę­
pców uzależnionej od nikotyny młodzie­
ży . Jest to grupa potencjalnych rencistów, 
ludzi niesprawnych z powodu chorób 
układu krążenia, układu oddechowego i 
nowotworów.

Koszty, jak wynika z ogólnej statystyki 
światowej —  znacznie przewyższają zy­
ski, jakie czerpie państwo ze sprzedaży 
wyrobów tytoniowych.

Reklamy tytoniowe znajdują szczegól­
nie sprzyjający klimat w naszym kraju, 
ponieważ ponad 50% mężczyzn pali. 
Producenci tytoniu rozsiewają informa

—  Co io jest tytoń bezdymny?
—  Światowa Organizacja Zdrowia bar­

dzo stanowczo przestrzega przed wpro­
wadzeniem tytoniu bezdymnego, tzw. 
smokeless tobacco. Ten rodzaj tytoniu 
produkowany jest w trzech postaciach, 
głównie jako tytoń do żucia i wąchania. 
Tytoń ten wywotuje jeszcze silniejsze 
uzależnienie niż papierosy i, jak wynika 
z danych statystycznych, jest on niebez­
pieczny dla dzieci i młodzieży, które ła­
two popadają w nałóg, natomiast ostrze­
żenia wobec nich formułowane okazują 
się mało skuteczne. W  Polsce próbowano 
wprowadzić produkcję i handel tego ty­
toniu, jednak ostry protest z dokładnym 
wyjaśnieniem niebezpieczeństwa zapo­
biegł tej nowej epidemii. Zraportu WHO 
wynika, że tytoń bezdymny w 80% przy-

padków wywołuje groźne, przewlekle 
zmiany zapalne jamy ustnej, z których 
duży procent prowadzi do powstania ra­
ka. Tytoń ten zwiększa również ryzyko 
powstania raka gardła, krtani, trzustki i 
dróg moczowych, a w ciąży może mieć 
toksyczne działanie na płód.

—  Jakie są losy senackiego projektu 
ustawy antynikotynowej?

—  Projekt senacki został przedstawio­
ny na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Zdrowia i Komisji Ustawodawczej Sej­
mu przez senatora Adama Struzika. Nie­
stety, nie zostały dostarczone tym komi­
sjom uzgodnienia międzyresortowe, 
przeprowadzone poprzedniego dnia. Uz­
godnienia, w których brałem udział, wy­
jaśniły pewne nieścisłości i uwagi poru­
szone przez poszczególne resorty Nie­
które z tych uwag, powtórzyły się na 
posiedzeniu obu komisji, co spow'odowa- 
lo, że przewodniczący Komisji Ustawo­
dawczej zaproponował, aby projekt usta­
wy został jeszcze raz przeanalizowany 
przez zespół posłów obu komisji Mam 
nadzieję, że po wyjaśnieniu i korekcie w 
komisjach, projekt zostanie skierowany 
na plenarne posiedzenie Sejmu.

Przedruk za zgodą miesięcznika Ko­
ścioła Adwentystów Dnia Siódmego 
‘Znaki Czasu’'

S p ó ź n i o n y

m i l i o n e r
Jak poinformowała rumuńska gazeta 

“Tineretul Liber” , pewien chłop, który 
przed 52 laty sprzedał amerykańskiej fir­
mie drewno ze swego lasu, a z powodu 
wybuchu działań wojennych nie zdążył 
odebrać należności, nieoczekiwanie stal 
się bogaczem z 36 min dolarów' na kon­
cie.

Stefan Cuculei z Luciu, gminy we 
wschodniej Rumunii, po wdaniu się jego 
kraju w 1940 roku w wojnę, nie liczył 
nawet na odzyskanie należności, tym bar­
dziej, że wkrótce ojczyzna znalazła się w 
okowach komunizmu. Amerykanie jed­
nak ulokowali pieniądze w jednym z ban­
ków nie wiedząc nawet, jak nawiązać 
kontakt z zainteresowanym, mieszkają­
cym po drugiej stronie żelaznej kurtyny. 
W  ciągu 52 lat należność wraz z syste­
matycznie dopisywanymi odsetkami roz­
rosła się do prawdziwej fortuny. Gazeta 
nie podała nazwy firmy ani pierwotnej 
wartości transakcji.

(PAP)

Tvqodnik „New Yorker” ujawnił nowe rewelacje na temat przypadków naruszania 
prawa przez Richarda Nixona jeszcze przed aferą Watergate, która doprowadziła 
w 1974 roku do zwolnienia go z urzędu w klimacie powszechnego potępienia.

Nowe fakty kompromitujące Nixona
. . •____________ ♦«/:»« o_ tnrv P ^ i i  nf»mnkrntvr7nei “ nie w vidzie” Z Dowodu COrliwoiWedług ciągle otoczonych tajemnicą państwową taśm mag­

netofonowych z archiwum Nixona. prezydent w 1972 roku 
usiłował skompromitować demokratycznego kandydata do 
Białego Domu George‘a McGovema przez podrzucenie mate­
riałów propagandowych Partii Demokratycznej w mieszkaniu 
Arthura Bremera, który 15 maja 1972 r. dokonał nieudanego 
zamachu na życie rasistowskiego gubernatora Alabamy Geor- 
gc'aWallace'a.

Natychmiast po tym zamachu Nixon omówił ze swym 
doradcą w Białym Domu Charlesem Colsoncm ewentualność 
wyciągnięcia politycznych korzyści z tego wydarzenia przez 
skierowanie podejrzeń na obóz demokratyczny. Plany spełzły 
na niczym, ponieważ FB I pospieszyło się z opieczętowaniem 
mieszkania zamachowca. Colson ujawnił tygodnikowi, że 
pomyst do tego stopnia został rozwinięty, iż były agent C IA  
Howard Hunt, pracujący dlań, mial udać się z kompromitują­
cymi materiałami do Milwaukee, gdzie mieszkał Bremer. 
Hunt odsiedział później za kratkami 32 miesiące za udział w 
aferze Watergate. która wybuchła w miesiąc po zamachu na
Wallace’a. „

Jak pisze “New Yorker", Nixon wpadł we wściekłosc na 
wieść, że numer z podrzuceniem w mieszkaniu Bremera litera-

tury Partii Demokratycznej “nie w yjdzie” z powodu gorliwości 
FBI. Na jednej z taśm magnetofonowych Nixon ubolewa nad 
nie wykorzystaną możliwością zniszczenia wizerunku McGo- 
vema.

Magazyn ujawnił też inne kompromitujące Richarda Nixona 
fakty. I tak finansista Charles Rebozo wspiera! prezydenta 
finansowo i kupił dom dla najmłodszej córki Nixona Julii, 
zamężnej z wnukiem Eisenhowera, Davidem. Ponadto Nixon 
otwarcie rozważał z sekretarzem generalnym Białego Domu 
H.R. Haldemanem sugestię sprzedaży stanowisk ambasador 
skich w najbardziej prestiżowych stolicach. Nixón nalegał, aby 
osobom żywiącym aspiracje dyplomatyczne z góry uświada­
miać, że nominacja ogranicza się do roku i jeśli chcą na pla­
cówce pozostać dłużej, muszą się liczyć z koniecznością sięg­
nięcia do własnej kieszeni.

Associated Press przypomina, że przed miesiącem Federalny 
Sąd Apelacyjny orzekł, że wszystkie taśmy i dokumenty z 
Białego Domu. skonfiskowane po złożeniu prezydentury, sta­
nowią własność Nixona, w związku z czym ma on z tego tytułu 
prawo do honorariów.

/ (PAP)

ed zi str. I 
• W  czasie napaści Niemiec i ZSRR 

na Polskę w 1939 r. był w Obronie 
Narodowej i dostał się do niewoli ra­
dzieckiej. Jak sowieci prowadzili 
więźniów —  rozebranych do kaleson 
—  do Lucka. Kraczuk podstępem 
uciekł w drodze. Strażnikom wytłu­
maczył. że “wojsko klasy robotniczej 
nie może przecież pozwolić, aby 
więźniowie załatwiali potrzeby na 
drodze, bo to nie krasiwo i trzeba iść 
na stronę do lasu". Po powrocie do 
Włodzimierza powiedział Rosjanom, 
że zwolnili go. gdy popatrzyli na ręce 
i stwierdzili, ż.e nie jest kapitalistą. 
Cegielnię zdał na rzecz, państwa i zo­
stał dyrektorem 9 cegielni w powia­
tach: Włodzimierz i Chorochów. Sta­
nowisko to, jakodobry fachowiec zna- 
jacy język niemiecki (poza tym znał 
rosyjski, czeski i hiszpański) zacho­
wał po wkroczeniu Niemców w 1941 r. 
Zimą 1944 r. oddziały ukraińskiewy- 
sad/ily cegielnie, a Kraczuk z innymi 
Polakami został w ysiedlony do pow. 
Hrubieszów. W  lipcu 1944 r. wrócił 
do Włodzimierza i zgłosił się do ko­
misarza wojennego, który zlecił mu 
odbudowę cegielni. Pracował tam do 
października 1944r. Później przeniósł 
się do pow. 1 Irubieszów. gdzie wc wsi 
Gordów otrzymał 6 ha ziemi i do grud­
nia 1945 r. byl sołtysem. Wtedy to 
w vjechał ha Ziemie Zachodnie.

Osiadł we wsi Dziadoszyce pow. 
Kożuchów. Objął 37.5 ha ziemi wraz 
z zabudowaniami gospodarczymi. 
Niedługo cieszył się spokojem i wol­
nością. Ten. który wywinął się z nie­
woli radzieckiej, nie dal się areszto­
wać Niemcom —  wpadł w ręce “ spra­
wiedliwości ludowej". Na początku 
1947 r. Kraczuk spotkał oficera pol­
skiej armii przedwojennej, który wró­
cił' z Syberii. W  rozmowie z nim 
stwierdził: “ co to z Rosjan za przyja­
ciele, jak mordowali polskich ofice-' 
rów w Katyniu". Na co podeszło 
dwóch UB-ków w cywilu i aresztowa­
ło go. Najpierw siedział w sztabie w 
Kożuchowie. a później przewieziono 
go do Wrocławia, gilzie był męczony. 
|: marca 1947 został zwolniony bez 
rozprawy na mocy amnestii. Jesienią 
1947 r. Urząd Ziemski odebrał mu 35 ha 
ziemi, zostawił 2 ha i zabudowania 
oraz przydzielił 8 ha w innym miej­
scu. Jak więc widzimy rozkułaczany 
stopniowo Kraczuk nie mial wielu 
powodów do zadowolenia z władzy 
ludowej:

Najbardziej tragicznym dniem w 
życiu Józefa Kraczuka okazał się 4 
października 1950 roku. lego dnia, 
po pomyślny m załatw ieniu interesu 
w Kożuchowie, udał się ze znajo­
mym do gospody “ Warszawianka 
—  gdzie miał dopuścić się okrutne­
go czynu zagrażającego istnieniu 
Polski.

Na temat, co takiego zrobi! w gospo­
dzie Kraczuk nie ma zgody wśród

świ;idk’ói\*\\WiJarżiińVi'S&m KrilćżUk' 
w czasie śledztwa pówaedżiat. że wy­
pił 200 g wódki i piwo i nic nie pamię­
ta. Po latach opowiadał synowi Tadeu­
szowi, że mówi! o Stalinie: “Ten Gru­
zin tylu nas wymordował i jeszcze mu 
klaszczecie". Kelnerzy zeznali na roz­
prawie, iż słyszeli, że “ Kraczuk coś 
krzyczał przeciwko obecnemu ustro­
jowa w Polsce, ale dokładnie nie wie­
dzą co" oraz “widzieli jak przewodni- 
czący Rady Narodowej w Kożucho­
wie Jan Lembas podszedł do telefonu 
i zadzwonił po milicję". Bufetowa by­
ła mocnym świadkiem: “ Przypusz­
czam. że musiał coś krzyczeć przeciw

'źaniiatał podwórko, a on zostanie się 
władzą” .

Popełnieniu tych “okrutnych”  prze­
stępstw Józef Kraczuk stanowczo za­
przeczył w śledztwie i na rozprawie. 
Według Tadeusza Kraczuka byli i 
wówczas ludzie porządni. Na przy­
kład ówczesny sekretarz Powiatowej 
Rady Narodowej w Kożuchowie Zyg­
munt Nodzyński “ robił z ojca wariata, 
aby nas bronić". W  opinii dla Powia­
towego Urzędu Bezpieczeństwa No­
dzyński pisał: “ Kraczuk jest nałogo­
wym pijakiem i w przystępstwie pi­
jaństwa wyraża swoje niezadowolenie 
dla obecnej rzeczywistości".

Polsce". Najdokładniej opisał co stp- 
ło się w “ Warszawiance”  Jan  Lem- 
bas: “ Słyszałem następujące słow a 
wypowiadane przez Kraczuka: ja 
jestem obywatelem Polski demo­
kratycznej, ale tej amerykańskiej, 
następnie podniesionym głosem 
krzyczał precz z komunizmem. Po 
jego okrzyku ja  udałem się do tele­
fonu i zadzwoniłem do P K  M O  o 
powyższym, by jego zatrzymali 
Potwierdził to w całej rozciągłości 
Malinowski Czesław, powiatowy in­
spektor budownictwa wiejskiego sie­
dzący z Lembasem przy jednym stoli­
ku w “ Warszawiance” .

Z  zeznań jednego z milicjantów, któ­
rzy aresztowali Kraczuka: “ W  gospo­
dzie przewodniczący RN wskazał 
nam tego osobnika, przy czym powie­
dział, że wyrażał się przeciw’ rządowi 
i Rosji. Nie chciał wcale z nami iść, 
lecz na ul icy przed gospodą stal ręczny 
wózek, więc my tego osobnika włoży­
li na wózek i dowieźliśmy go na po­
sterunek". Kraczuk później wspomi­
na!: “Wolałem do policjantów, 
wieźcie mnie konie stalinowskie do 
Korei". Na komendzie Kraczuk mial 
krzyczeć: “ My walczymy nie o taką 
Polskę, ale o lepszą, wolną, gdzie bę­
dzie rządził Mikołajczyk i Anders, tak 
nam dopomóż Bóg".

W  toku śledztwa UB uzyskał zezna­
nie pracownicy fizycznej, bez zawo­
du. Rzeszutowskiej: “ Kraczuk w 
grudniu 1949 r. na spotkaniu towarzy­
skim u Kicmoska w Starym Żabnie, 
pow. Kożuchów pił wódkę i wypo­
wiadał się wrogo odnośnie obecnego 
ustroju Polski Ludowej. Innym razem 
u Traczewskiej Anny w Starym Żab­
nie byl z synem i zebrało się towarzy­
stwo. pili wódkę i mówił, że jak przyj­
dzie Ameryka to Stalin będzie u niego

Ledwo po miesiącu śledztwa Zyg­
munt Lipiec oficer śledczy PU BP  w 
Kożuchowie miał już gotowe oskarże­
nie. w którym czytamy: “ ustalono, żc 
oskarżony Kraczuk Józef przed 1939 
r. będąc właścicielem cegielni, a obe­
cnie jako bogacz wiejski zaczął pro­
wadzić swoją działalność przez wro­
gie wypowiedzi przeciwko obecnemu 
ustrojowi Państwa Polskiego. To jest 
przestępstwo z art. 87 w zw. z art. 88 
p. 2 K.K.W .P. sprawa powyższa na 
zasadzie art. 51 Dekretu z dnia 13 V I 
1946 r. podlega rozpatrzeniu przez 
Sąd Wojskowy w Zielonej Górze". 

Rozprawa odbyła się już 15 grudnia 
1950 r. Kraczuk nie przyznał się do 
zarzucanych mu czynów. Sędziowie 
potrzebowali niecałej godziny, by 
podjąć decyzję o skazaniu Kraczuka 
na 7 lat więzienia, utratę praw publi­
cznych na okres 3 lat i przepadek mie­
nia, czyli w' pełni spełnili żądania 
oskarżyciela. Fragment wyroku: Józef 
Kraczuk jest winien, ż.e w pierwszej 
połowic marca 1950 r. oraz ir dniu 
4.X. 1950 r. rozpowszechniał.fałszywe 
wiadomości, wzniecając wśród słu­
chaczy wrogie demokratycznemu 
ustrojowi Państwa Polskiego nastro­
je. przez, co czynił przygotowania do 
zmiany przemocą tego ustroju. (...) 
Przy wymiarze kary jako okolicznośc 
obciążającą przyjął długi okres prze­
stępczej działalności oskarżonego 
oraz fakt. że podobnego przestępstwa 
dopuściI się już z pocz. 1947 roku. 
Podpisał przew. składu sędziowskie­
go. kpt. Jan Kołodziej.
~ W  1951 r. Najwyższy Sąd Wojsko­
wy odrzucił skargę rewizyjną obroń­
cy. Nie wysłuchał też prośby żony o 
ułaskawienie prezydent Bierut. Do­
piero w- lutym 1952 r. Zgromadzenie 
Sędziów Najwyższego Sądu Wojsko­

wego ńa wniosek Naczelnej Prokura- 1 
tury Wojskowej zmieniło kwalifika-.. 
cję prawną czynu Kraczuka i zmniej­
szyło karę do 4 lat więzienia, złago­
dzoną potem na mocy amnestii do 2 
lat i 8 miesięcy.

Gdy Kraczuka osadzono w więzie­
niu. żonie skonfiskowano połowę do­
bytku rodziny. Później zmuszono ją 
do zapisania się do Spółdzielni Produ­
kcyjnej. Pozbawione ręki właściciela 
gospodarstwa podupadło. Jakby mało 
było nieszczęść wrednej rodzinie, naj­
młodszy Kraczuk. jako syna kułaka 
służył w wojsku w kopalni Bytom I. 
Pracował w brygadzie rabunkowej. 
Ponieważ członkowie tych brygad nie 
mieli żadnego przygotowania do pra­
cy w górnictwie, ulegali bardzo często 
wypadkom. Tak też się stało z synem 
Józefa Kraczuka. Wypadek byt bardzo 
groźny, na skutek powikłań zapadł na 
chorobę psychiczną i po kilku latach 
zmarł.

Z  nadzieją przywitali Kraczukow'ie 
rok 1956. "GłosowaliśmynaGomułkę 
—  wspomina Tadeusz, był to bardzo 
uczciwy człowiek, żeby nie on tojesz- 
cze długo byłyby kołchozy. Niech spo­
czywa »• Bogu". Jednak na Józefie 
Kraczuku ciągle spoczywało piętno 
wroga Polski Ludowej, co szczególnie 
dawali mu odczuć niektórzy urzędni­
cy. Dlatego gdy prokurator powiato­
wy z Nowej Soli Kaczmarek powie­
dział do Kraczuka “ wyjedźcie stąd, bo 
będą was tu prześladować i wyzywać 
od recydywistów", ten nie zastanawiał 
się długo i wyprowadził się z synem 
Tadeuszem do województwa po­
znańskiego. Zmarł w 1974 roku, nie 
doczekawszy rehabilitacji. Dopiero 
31 października 1991 r. Sąd Wojewó­
dzki w Zielonej Górze postanowił uz­
nać za nieważny wyrok Wojskowego 
Sądu Rejonowego w Zielonej Górze z 
15.Xll.!950r. W  uzasadnieni u stwier­
dzono. że czyn Józefa Kraczuka zwią­
zany by! z działalnością na rzecz nie­
podległego państwa polskiego.

Tadeusz Kraczuk otrzym ał 
64,8 min zł odszkodowania i saty­
sfakcję moralną —  unieważnienie 
wyroku. Dziś uważa, że “ nie może­
my jako naród polski walczyć ze  ̂
sobą. Znam tego człowieka, który * 
doniósł na ojca i przyczynił się do 
nieszczęść naszej rodziny —  Jana 
Lembasa( który później był wysoką 
szyszką w Zieionej Górze. Nie je ­
stem dla niego wrogiem, kto na nas 
z kamieniem, my na niego z Chle­
bem, niech widzą polską inteligen­
cję. Mój ojciec po w yjściu z więzie- 
nia zastanaw iał się, czy ten człow iek 
nie wiedział, że Rosjanie mordow ali 
Polaków, czy też chciał wybić się 
takim postępow aniem” . Na to pyta­
nie nie odpowiemy, ponieważ Jan  
Lemhas odpow iedziai nam, że nic w 
tej spraw ie nie pamięta.

Włodzimierz STO BRAW A

R e d a k c j a
o t r z y m a ł a

Dwa oświadczenia członków i sympaty­
ków mchu społecznego Niezależnej In i­
cjatywy Europejskiej regionu lubuskie­
go, zebranych 7grudnia 1992 w Zielonej 
Górze.

IV7 pierwszym oświadczeniu czytam# 
"Stanowczo domagamy się przeprowa­
dzenia ogólnonarodowego referendum w 
sprawie karalności za aborcję. Uważamy, 
że referendum jest jedną z podstawowych 
form demokratycznego wyrażania woli 
społeczeństwa i ustanawiania prawa.

W (Jriigńii fifwTdSWeKM ruch NIEW ira- 
ża "zdecydowany protest przeciwko dziw­
nej bezradności i zaniedbaniu obowiąz­
ków naczelnych organów Państwa wobec 
aresztowania w Republice Federalnej 
Niemiec i przekazania sądowi Stanów 
Zjednoczonych Ameryki pięciu obywateli 
polskich, którzy podejmowali próby rato­
wania doprowadzonych do bankructwa 
przedsiębiorstw polskiego przemysłu 
zbrojeniowego. Jeżeli nawet dopuścili się 
oni czynów zabronionych i nieetycznych, 
to nasze Państwo, jako podmiot stosun­
ków prawa międzynarodowego publicz­
nego jest zobowiązane do zapewnienia 
swoim Obywatelom należytego procesu, 
ale w Polsce. "

■■■■■■■■

i N a c ią g a n a  a r g u m e n t a c ja  |
i Gdy rozum śpi budzą się upiory. To bardzo znane powiedzenie ma ostatnio s/wre *.
I zastosowanie. Nie inaczej jest po wysłuchaniu komentarza Andrzeja Karpińskiego ;
■ w porannej audycji zielonogórskiej rozgłośni 2 grudnia. Była to relacja z telefoni- !
! cznego dyżuru. Jeden zc słuchaczy z oburzeniem stwierdził, że obywatele bułgarscy .

tureckiego pochodzenia handlują na zielonogórskim bazarze... polskimi towaram i ■
■ To skandal —  stwierdził słuchacz — kto im pozwala dokonywać zakupów w ;
I polskich hurtowniach?! ,
: Ta wypowiedź wcale mnie jednak nie wyprowadziła z równowagi. Uczynił to .
: dopiero komentarz redaktora Kalińskiego. Brzmiał mniej więcej lak: to rzeczy- j 
I wiście skandal, chyba jesteśmy zbyt gościnnym krajem. Powinno się wydać puc- . 
: pisy zabraniające obcokrajowcom handlowania polskimi towarami. Znamy tez ;
• problem handlujących Rosjan, ale z tym już się oswoiliśmy, a poza tym oni handlują ; 
; towarami z Rosji.
; Jako klientowi jest mi zupełnie obojętne z czyich rąk kupuję polskie Iow ary. 7 u rek • 
: bułgarski tworzy swoje stanowisko pracy własnym sumptem. Moje państwo nie ;
• dokłada do tego ani grosza. Bierze w dodatku lowar mojej produkcji. Oczywi- ,
I ście. Andrzej Karpiński nie zapomniał dodać, że chodzi mu o podatki, które polski . 
I sprzedawca płaci. Otóż jest to argumentacja naciągana, bo rodacy handlujący na ; 
: targowiskach notorycznie ukrywają swoje rzeczywiste dochody i można się o tym j 
i dowiedzieć w każdym Urzędzie Skarbowym. Druga część wywodu dziennikarza . 
I jest jeszcze bardziej nie do przyjęcia. Mnie wprawdzie Rosjanie targujący także ;
■ nie przeszkadzają, ale wiem, że przywożąc masowo rosyjskie, prymitywne i bardzo j 
I tanie wyroby tworzą rzeczywistą konkurencję dla polskich czy importowanych z . 
: Z a ch o d u  towarów. Mógłbym więc zrozumieć wyrażony w tej sprawie niepokój, ;
■ c h o ć  s a m  g o  n ie  p o d z ie la m .  M ó j  n ie p o k ó j  r o d z i  s ię .  g d y  d z ie n n ik a r K. p u b l i c j u e  J 
i przyznaje się do większej niechęci skierowanej ku bułgarskiemu Turkowi n i: ku , 
! Rosjaninowi, gd\> w ogóle kieruje się niechęcią do jakiejkolwiek nacji na tle ; 
: ekonomicznym. Bardzo łatwo jest bowiem wywołać niebezpieczny mechanizm <
■ usprawiedliwiania naszych narodowych niepowodzeń działaniami innych nacji j 
'. Jeś li knoci nam się ekonomia, jeśli jesteśmy biedni to az prosi się o proste i łatwe .
■ u* z a s to s o w  a n iu  r e c e p t y .  Z a k a z a ć  T u r k o m , R u m u n o m , R o s ja n o m 7a  p ó ź n ie j . . . ;
• C h o ć  k o ń c z y l i ś m y  te s a m e  u n iw e r s y t e t y ,  z  p o g lą d a m i  n a  e k o n o m ię  A n d r z e ja  
; Kamińskiego nie zgadzam się już. od dawna i daję temu wyraz. W' Poznaniu chęniie 
i chodziłem na wolne, często nocne wykłady profesora Wacława Wilczyńskiego,
’ d-isiejszego dziennikarza radiowego tam nie widywałem. Ale swego czasu doko- 
\ „a l on także autentycznego odbycia dziennikarsko —  ekonomicznego. Był mm pan 
'■ Maciejko —  kierownik targowiska przy Owocowej w Zielonej Górze. Bardzo 
j uważnie słuchałem pana Maciejki i wiele się od niego nauczyłem. Przynajmniej
I zdrowego rozsądku. Maciej SZAFRAŃSKI
• I ___  ‘___________. . .
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H u r t o w n i a
„ M flJ L IZ "

Z ie lo n a  G ó ra , ul. K rę ta  5 
(w  b y łym  P o ls p o rc ie )  
tel. 6 1 6 -9 7  w ew . 3 0 4  

c zy n n a  od  8 .3 0  do  1 6 .3 0
ZATRUDNI AKWIZYTORA 
Z WŁASNYM ŚRODKIEM  

TRANSPORTU
oferty: tel. 616-97 wew. 34

| Z ie lo n a  G ó r a ,  u l.  K r ę t a  
te l.  6 1 6 - 9 7  w e w .  3 0 4

|(dojazd od  al. W o jsk a  Polskiego)!

o f e r u j e

III I

• kleje do płytek ceramicznych
• zaprawy do fugowania
• masy samcpoziomujące
• szpachle do ścian
• środki gruntujące
Hurtownia Materiałów Budowlanych 
Teresa Dolata
Zielona Góra, ul. Naftował
tel. 710-61 01-2963

•żorżety, jedwabie, 
fakone, mikrofaza, 
skórka brzoskwini, 
welur atłasowy.

Ponadto oferuje: 
figi damskie i dziecięce, 
slipy męskie, rękawice 
skóropodobne, swetry, 
bluzki i suknie z angory

F I R M A  I M P O R T -  E K S P O R T
Grażyna Kolendo

p o l e c a

—  płytki c e r a m ic z n e  w ło s k ie , ś c ie n n e  i p o d ło g o w e ,
—  k le je  d o  p ły te k ,

—  k o lo ro w e  fu g i i s il ik o n y ,

— n a r z ę d z ia  d o  c ię c ia  i u k ła d a n ia  c e ra m ik i
oraz usługi w zakresie układania płytek.

Hurtownia mieści się w Głogowie przy ul. Wierzbowej 3, tel. 34-04-69.

D O  W Y N A J Ę C I A  

PAWILON 
HANDLOWY

o pow . 6 0  m 2

L U B I N ,  
ul. 1 M a ja  8 0  
P o lk o w ic e ,  

te l .4 5 - 0 5 - 1 3

Poleca po atrakcyjnych cenach: . 
Papiery

- kserograficzny,
- m a s z y n o w y ,
- dla poligrafii,
- p a k o w y ,
- inne.

Kartony
Inne wyroby papiernicze

A R G E N T Y N S K I  S Y S T E M  

Prag n iesz  JEDYNY 
K u p ić  
N ow ego 
Po lo n eza  
C aro

S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J

AUTORYZOWANY PRZEZ FSO

s d Z Il

n m y a
K a ż d a  r a t a  p r o c e n t u j e  d l a  C i e b i e !
O Innych korzyściach płynących z zakupu Poloneza CARO na raty 

w s y s t e m i e  A U T O  K O N S O R C J U M  powiedzą C l

N A S I D E A LE R ZY :
• Z IELO NA GÓRA - RZECZOZNAW CY PZM  - ul. Chrobrego 67, tel. 706-53 
•GORZÓW  W LK P. - MOTO-GOBEX - ul. Szczecińska 23. tel. 270-63 w. 21 
• M Y ŚL IBÓ R Z  - PO LM O ZBYT  - ul. Łużycka 18, tel. 27-31 w godz. 11.00-14.00

A R G E N T Y Ń SK I SYSTEM  SPR ZED A Ż Y  
/O ZLI\A U T O  K O N S O R C JU M  D A JE  C l TĘ M O Ż L IW O Ś Ć  _ _ _ _ _

FSO  Z A P E W N IA  T E R M IN O W E  D O STA W Y
P K O  P R Z Y JM U JE  W PŁA T Y

S Z C Z E G Ó Ł O W Y C H  IN F O R M A C J I  UD Z IELA  
A IC E  K O N S O R C JU M :

UL. STAW KI 2, 00-193 W A R S Z A W A  
TEL. 635-89-33, 635-19-02. 635-12-60

JEST CZŁONKIEM POLSKIEJ IZBY KONSORCJÓW I MIĘDZYNARODOWEGO ZRZESZENIA KONSORCJÓW AIACO

LIKWIDATOR 
Zakładu T ransportowo-Usługowo-Handlowego 

“TRANSLEN” w Gorzowie Wlkp. 
ul. Kobylogórska 16 a ,tel. 260-31 

OGŁASZA
Pisem ny nieograniczony przetarg ofertowy na sprzedaż zakładu w całości

a składającego się z :

1. Budynku o wartości
2. Budowle o wartości
3. Środki transportowe o wartości
4. Maszyny i urządzenia o wartości
5. Grunty w użytkowaniu o wartości 
Łączna cena wywoławcza wynosi:

3.871.585 tys. zł 
1.969.757 tys. zł 

596.000 tys. zł 
164.000. tys. zł 

1.105.000 tys. zł 
7.706.342 tys. zł

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem “Przetarg ” 
należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.12.92 r o godz. 11.00 w siedzibie zakładu. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium 

w wysokości 3 proc. ceny wywoławczej w Kasie Zakładu. 
Sprzedawca zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru olerty, 
zatrzymania wadium o ile nabywca uchyli się od zawarcia umowy, 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

g N M M
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1

ul. L 
IÓGORZOW WLKP.

ul. Kosynierów 
Gdyńskich 44

01-H71S !

Głogów, ul. Mechaniczna 5 
f. (baza POM) , _«

tel. 34-22-89 wew. 85 03-051S* fi

Z A K Ł A D  
W Y L Ę G U  D R O B IU

w Zielonej Górze

oferuje do sprzedaży 
w okresie od stycznia do maja 1993 r.

- P IS K L Ę T A  JE D N O D N IO W E
o g ó ln o u ż y tk o w e  
a  ta k ż e  ty p o w o  n ie ś n e  
i m ię s n o - n ie ś n e ,
* PISKLĘTA SEKSOWANE 
-k u rk i
- w y s o k ie j n ie ś n o ś c i
o  ró ż n o b a rw n e j s k o r u p ie  jaj.

Zamówienia (z przedpłatą) przyjmuje 
Zakład Wylęgu Drobiu 

Zielona Góra 
ul. Nowa 6a, tel. 53-79

w  d n ia c h  
w to re k , ś r o d a ,  
p ią te k  i s o b o t a  

( ta k ż e  w  w o ln e  s o b o ty )  
w  g o d z in a c h  8 .0 0 - 1 3 .0 0

____________  01-29667

L O M B A R D
UNI”

Natychmiastowe 
kredyty pod zastaw.

Głogów, 
ul. Szymanowskiego 5 

(na wprost baru “Hutnik”)

J . W .  5 5 7 5  

w  G ł o g o w i e

ogłasza 
przetarg 

n a  w y k o n a n i e  

z a d o ł o w a n i a  

z b i o r n i k a  s t a l o w e g o  

n a  s z a m b o .

Oferty prosimy składać 
do dnia 29.12.92 r. 
Rozpatrzenie ofert 

odbędzie się 
dwa dni później 

w J.W. 5575
o godz 10.00.

03 05180

V.FRESKO
bezpośredni importer I 

oferuje:
I  PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE j

produkcji zachodniej i bajowej
• do biur, sklepów i mieszkań 
- mrozoodpome i elewacyjne
• basenowe

I UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY 1 
w różnych kolorach i wzorach

I BATERIE umywalkowe, natryskowe 
i wannowe

I KABINY NATRYSKOWE

|  ■  KLEJE do glazury

..., ■  kolorowe MASY DO FUGOWANIA |  

I NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe I  
i inwestycyjne

ZIELONA GÓRA
ul. Dąbrowskiego 41 a 1  
tel. 34-16 
ul. Wandy 54 
tel.715-01 1

LUBIN

POMPY
GŁĘBINOWE

SERWIS - Adam Karzek 
WILKANOWO 34B k/Zielonej Góry

(Dawniej siedziba zakładu:
Zielona Góra, ul. Dolina Zielona)

te l. 67-944, Zielona Góra

Anteny satelitarne
poleca: Q A f | ( J  

- s p r z € D r ż
- M O N T A Ż  ----
- RO TY B € Z  

P O Ś R C D N IC T U IR  B R N K U
NOUJR sól ul. ŚUJ. BRRBRRV 14 

T€l. 31-49 
GtOGÓUJ ul. $lUI€RCZ€UJSKI€GO 28 

T€l. 34-28-44 
SŁRUJR ul. UJRRVŃSKł£GO 11

n.__________________________________2 2 2 /

• CERAMIKĘ • 
BUDOWLANĄ

- płytki podłogowe, 
ścienne, elewacyjne

P r o d u k c j a  c z e s k a
oferuje
Hurtownia Firmy "T i K" 
(siedziba Eltor-Polu) 
tel. 642-12 wew. 135,
Czynne w godz. 9.00 - 16.00

A g e n c j a  T o w a r z y s k a  
„ I M P U L S ”

zapew n i tow arzystw o m iłych  part. 
Czujesz s ię  sam o tn ie , 

chcesz  m iło  spędzić cz a s ?
ZA D ZW O Ń !

Z ie lo n a  G ó ra , te l. 65-188

Zatrudn im y pan ie  - 18-30 la t
______________________________________________ 01-29508

Ieszczynowa 27B «. . .  -  — ---------

i

| FIRMA POSZUKUJE j

LOKALU
o pow. 50-150 m1 

w atrakcyjnym punkcie handlowym

Zielonej Góry
Kontakt tal. (0-71)24-13-37 

/-7-r-. (0-71)25-90-24
(0-71) 57-17-41 po 17®

' y  01-29575

| Z ak ład  Ubezpieczeń | 
| " H E S T J A "  S A

w Poznaniu,
I Przedstawicielstwo § & 

Zielona Góra,
ul. Boh. Westerplatte 15, pok. 106 |

|  Z A PR A SZ A

1 W y sta rc zy  d o  nas z s d z m n i ć :  1 

1 t e l.  4 2 - 3 1  u r n  2 4 0 ,  2 4 1  |

Z a r z ą d  G m i n y  Z i e l o n a  G ó r a  

o g ł a s z a

KONKURS NA STANOWISKO 
DYREKTORA 

ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
c-''.y ry K‘P re fe ro w a n e  kw a lif ikac je : 

-w y k s z ta łc e n ie te c h n ic z n e , 
-w ie k  do  4 0  lat, 
- a d re s  z a m ie s z k a n ia  n a te re n ie  g m in y  Z ie lo n a  G ó ra .

O fe r ty  p r o s im y  s k ła d a ć  

w t e r m in ie d o  1 6  g ru d n ia  1 9 9 2  r. 

w  s e k r e t a r ia c ie  U r z ę d u  G m in y  w Z ie lo n e j  G ó r z e  

p r z y  ul. L w o w s k ie j 2 5 .

0129707

Z a s łu ż o n y m  H o n o r o w y m  K r w i o d a w c o m  
P a n u  R y s z a r d o w i  A d a m c z y k  
i P a n u  R o m a n o w i  C z a m o t a

o ra z  d y r e k t o r o w i  d r. U r b a n i a k o w i  i c a łe m u  p e r s o n e lo w i  
W o j e w ó d z k i e j  S t a q i  K r w i o d a w s t w a ,  z a  u d z ie lo n ą  p o m o c  

s e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  s k ła d a  b io r c a

Z o f i a  M a c i e j e w s k a
i .  ^

I

R e g io n a ln a  D y r e k c ja  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  

w  Z ie lo n e j  G ó r z e  

ul. K a z im ie r z a  W ie lk ie g o  2 4 a  

z a p r a s z a  d o  s k ła d a n ia

P IS E M N Y C H  O F E R T  
N A  W Y K O N A N IE  R O B Ó T  

IN S T A L A C Y J N O -B U D O W L A N Y C H
związanych z posadowieniem zbiorników stalowych na wody 
opadowe o poj. 100 m. sześć, wraz z niezbędną infrastrukturą 

na budowie osiedla mieszkalnego w Wilkanowie.
Z dokumentacją określającą dokładnie zakres prac można 
zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji L.P.p. 115.

Termin i miejsce składania ofert-11 grudzień 1992 r. godz. 10.00 
w sekretariacie RDLP.

Termin wykonania całości prac określonych dokumentacją- 31 grudzień 
1992r. Wadium w wysokości 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony ztotych), 

należy wpłacić w kasie RDLP w terminie do 11 grudnia 1992 r. godz. 10.00.
W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy wadium ulega 

przepadkowi. Zleceniodawcy przysługuje prawo swobodnego wyboru 
oferty lub uznania bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatów.

_________________________  _____  01-297#
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W y n i k i  s p i s u  z w i e r z ą t  g o s p o d a r s k i c h

B e d a  s i a f i i i i g
Ogłoszone wstępne wyniki spisu po­

głowia zwierząt gospodarskich prze­
prowadzonego w pierwszej dekadzie 
października br. w gospodarstwach indy­
widualnych i dane statystyczne z gospo­
darstw państwowych i spółdzielczych 
nastrajają dość optymistycznie. Pogło­
wie trzody chlewnej w końcu trzeciego 
kwartału 1992 roku wyniosło w całej 
Polsce ok. 22,8 młn sztuk i w porówna­
niu zc stanem sprzed roku było wyższe 
o 3,6%. Liczba tuczników, bekonów i 
warchlaków jest w przybliżeniu taka sa­
ma jak przed rokiem, czyli nie powinno 
być problemów z zaopatrzeniem sklepów 
mięsnych przed świętami. Kłopot jest in­
ny, ubyło gotówki w kieszeniach klien­
tów.

Jeżeli bez zakłóceń działałoby prawo 
podaży i popytu, to za kilka miesięcy 
mięso powinno potanieć. Płace realne 
mają nieznacznie spaść, a liczba prosiąt 
jest o 11 %  wyższa niż przed rokiem. Tak­
że w trochę dłuższej perspektywie nie 
należy spodziewać się załamania w' ho­
dowli trzody chlewnej, ponieważ liczba 
loch na chów jest o 2,4% większa w 
stosunku do końca trzeciego kwartału 
1991 roku. Korzystne rezultaty w tej 
dziedzinie produkcji rolnej są zasługą 
pracujących w sektorze prywatnym, gdyż 
wszystkie wskaźniki w sektorze publicz­
nym są ujemne.

Niekorzystnie na tle całego kraju 
kształtowała się hodowla trzody chlew­
nej w naszym regionie. Jest to głównie 
wynikiem wysokiego stopnia uspołecz­
nienia rolnictwa —  ponad 50% użytków 
rolnych znajduje się tu w rękach państwa. 
Najgorzej jest w województwie zielo­
nogórskim. Pogłowie trzody chlewnej w 
końcu 111 kwartału br. osiągnęło stan
445.2 tys. sztuk i było niższe o 5,6% w 
stosunku do tego samego okresu roku 
ubiegłego. Spadek pogłowia wystąpił tyl­
ko w sektorze publicznym —  o 54 tys. 
sztuk, tj. o 22,6%. Zwiększenie pogłowia 
zanotowano w sektorze prywatnym —  o 
27,7 tys. sztuk, tj. o 11,9%. Pocieszającą 
informacją na najbliższe miesiące jest 
fakt, źe w strukturze stada trzody chlew­
nej w porównaniu do III kwartału roku 
ubiegłego zanotowano wzrost pogłowia 
prosiąt —  o 5,6 punkta i stosunkowo 
niedużo zmniejszyła się wciągu III kwar­
tału br. liczba loch —  o 0,3 punkta.

Pogłowie trzody chlewnej w wojewó­
dztwie legnickim w końcu III kwartału 
1992 r. ukształtowało się na poziomie
285.2 tys. sztuk i przewyższało stan 
sprzed roku o 1,6%. Wzrost ten jest wy­
nikiem zwiększenia się pogłowia prosiąt 
w sektorze prywatnym o 11,8%, a także 
pogłowia tuczników, głównie w sektorze 
publicznym o 4,9%.

Najlepiej z trzech interesujących nas 
województw wypadło województwo

gorzowskie. W  końcu III kwartału br. 
pogłowie trzody chlewnej osiągnęło stan 
428,6 tys. sztuk i było o 13,6 tys. sztuk 
wyższe niż przed rokiem. Wzrost ten jest 
efektem zwiększenia pogłowia w gospo­
darstwach indywidualnych —  o 16,5% 
oraz zmniejszenia w sektorze publicz­
nym —  o 6,8% i w gospodarstwach spół­
dzielczych —  o 2,1 % . Zwiększenie ogól­
nej liczby trzody chlewnej jest rezultatem 
wzrostu pogłowia we wszystkich gru­
pach wiekowych, za wyjątkiem loch na 
chów —  spadek o 0,5%.

Sukcesywny wzrost cen żywca woło­
wego i cen skupu mleka jaki notuje się 
od początku br. pobudził zaintereso­
wanie rolników rozwojem chowu byd­
ła, co znalazło odbicie w zmniejszają­

cym się spadku pogłowia bydła. W  koń­
cu III kwartału 1992 r. pogłowie bydła w 
kraju wynosiło 7.9 młn sztuk i b y ło  niższe 
w porównaniu z III kwartałem poprze­
dniego roku o 6,2%, utrzymując tym sa­
mym roczny spadek na poziomie z 
czerwca br. Spadek pogłowia bydła wy­
stąpił w 48 województwach, w tym w 
czterech o ponad 20%, m.in. w zielono­
górskim —  o 21,8% (dla porównania w 
kwietniu br. o 26,8%). Na terenie woje­
wództwa legnickiego roczny spadek po­
głowia bydła na koniec I kwartału br. 
wynosił 19,7%, a na koniec III kwartału 
16,4%. Najmniejszy spadek pogłowia 
bydła w III kwartale odnotowano w wo­
jewództwie gorzowskim —  15,6%. W  
końcu września 1992 r. w Gorzowskiem 
było 86.2 tys. sztuk bydła, w Zielonogór- 
skiem —  85,9 tys, a w Legnickiem —  
69,9 tys. Od tego czy tendencja zmniej­
szającego się spadku pogłowia bydła 
okaże się trwała, będzie zależała nie tylko 
kondycja rolnictwa, ale i zawartość po­
rtfeli wszystkich konsumentów w Polsce.

Włodzimierz STO BRA W  A

Zmiana wielkości pogłowia trzody chlewnej

koniec iii kwartału koniec III kwartału 1992 roku 
1991 roku

Gorzowskie
Zielonogórskie

C o  t o  j e s t  e u r o k o r p u s ?
Francia i Niemcy — inicjatorzy tzw. eurokorpusu — ujawniły szczegoty doty­
czące tworzenia tej wielkiej jednostki, która z czasem może stać się filarem 
obrony zachodniej Europy. Szczegóły dotyczące eurokorpusu — jego składu, 
dowództwa i funkcjonowania — przedłożono też reprezentantom 16 krajów 
członkowskich NATO w Brukseli.

Eurokorpus —  zwany również korpusem 
europejskim —  powołano do życia w maju 
br. podczas spotkania prezydenta Francji 
Franęois Mitterranda z kanclerzem RFN 
Helmutem Kohlem.

Korpus ten ma osiągnąć stadium operacyj­
ne — czyli będzie w pełni zdolny do wyko­
nywania powierzonych mu zadań — dopiero 
w I995 roku. Już teraz jednak 80 oficerów 
francuskich i niemieckich skierowano do 

■ Strasburga, gdzie intensywnie pracują nad 
formowaniem tej wielkiej jednostki. Najpra- 
wdopodobniej właśnie w Strasburgu będzie 
się znajdować dowództwo korpusu.

W  skład eurokorpusu wejdą — stopniowo 
— francuska dywizja pancerna (jedna z 
tych. które stacjonują w Niemczech), dwie 
niemieckie brygady zmotoryżowane oraz 
istniejąca już ód kilku lat wspólna brygada 
francusko-niemiecka. Początkowo zamie­
rzano tworzyć mieszane jednostki francu- 
sko-nicmieckie, ale doświadczenia ze 
wspólną brygadą, w której służą żołnierze 
obu tych krajów, nic są najlepsze. Uznano 
więc,* że lepiej będzie zachować podział

narodowościowy. Francuscy pancerniacy 
będą stanowić główną siłę uderzeniową eu­
rokorpusu, natomiast Niemcy —  uważani 
przez zachodnich specjalistów za “najle­
pszą piechotę świata” •— dadzą francuskim 
czołgom właśnie ostonę ze zmotoryzowa­
nej piechoty.

Francuzi i Niemcy nie chcą jednak, aby 
eurokorpus składał się tylko z. ich jednostek. 
Dlatego wystosowano już propozycje ucze­
stnictwa do paru innych krajów Zaintereso­
wanie wyraziły Btlgia.-Lukscmburgi Hisz­
pania. Ta ostatnia wysłała nawet obserwa­
torów wojskowych do Strasburga.

Znamy już kolejne etapy tworzenia curo- 
korpusu. Latem przyszłego roku sztab tej 
wielkiej jednostki będzie liczył około 400 
oficerów, którzy będą mieli do dyspozycji 
około l .000 żołnierzy z jednostek logisty­
cznych. Stopniowo w skład korpusu wejdą: 
wspomniana już francuska dywizja pancer­
na, dwie niemieckie brygady zmechanizo­
wane oraz wspólna brygada.

Francja i Niemcy gotowe są oddać ów 
eurokorpus do dyspozycji sojuszu atlantyc-

Czecho-Słowacja

Poważny wzrost przestępczości
0d czasów “aksamitnej rewolucji”, czyli od 1989 r. nastąpił dwukrotny wzrost 
przestępczości w Pradze i w Republice Czeskiej. Przez pierwsze 10 miesięcy 
tego roku popełniono 277 tys. przestępstw, a w analogicznym okresie roku 
1989 —102 tys. 82% to akty złodziejstwa — podał rzecznik prasowy policji 
Edward Krhutek. W samej Pradze zanotowano w tym roku 37 morderstw.

Istną plagą stały się w mieście kradzieże 
kieszonkowe, które zdarzają się głównie w 
licznie odwiedzanych przez turystów ko­
ściołach.

Praga stała się niebezpiecznym miastem.
Ludzie boją się wychodzić wieczorami, nie­
którzy kupują broń i uczą się technik samo­
obrony. Według rzecznika praskiej policji 
Jana Stchlika. w stolicy zanotowano w tym 
roku 37 morderstw. 754 rozboje. 15.680

włamań i 31.599 kradzieży. Codziennie w 
mieście ginie 16 samochodów. Większość z 
nich nigdy nie jest odnajdywana. Do 1989 r. 
kradziono głównie samochody krajowe, po 
otwarciu granic do akcji weszły zagranicz­
ne mafie samochodowe. Jak twierdzi wyso­
ki rangą oficer policji, pierwsi byli Polacy, 
potem Bułgarzy i gangi z Jugosławii. Teraz 
na rynku działa również rosyjska mafia.

(PAP)

kiego. W  wypadku ataku bliżej nie spre­
cyzowanego nieprzyjaciela na terytorium 
Republiki Federalnej korpus ten mógłby 
znaleźć się pod operacyjnym dowództwem 
NATO. Paryż i Bonn zastrzegają sobie jed­
nak, że dowództwo atlantyckie nie będzie 
mogło dzielić korpusu na mniejsze jedno­
stki i rzucać go “kawałkami” na front. Co 
więcej, korpusu tego nie można by użyć bez 
zgody państw, które dostarczyły jednostki 
składowe.

Amerykanie odnoszą się z pewną rezerwą 
i nieufnością do całej tej sprawy W  powol­
nym tworzeniu eurokorpusu widzą zagroże­
nie dla sojuszu atlantyckiego. Francuzi wy­
jaśniają im, że przeciwnie korpus taki 
"wzmocni europejski filar wspólnej obro­
ny” Przyznają jednak, że korpus powinien 
być przede wszystkim Wdyspozyejl Uftli 
Zachodnioeuropejskiej, która jest rozumia­
na jako swoiste "zbrojne ramię" jednoczą­
cej się Europy.

Mitterrand i Kohl uważają, że eurokorpus 
powinien spełniać kilka konkretnych zadań 
Przede wszystkim służyłby do obrony Nie 
miec i innych krajów zachodniej Europy w 
wypadku napaści na kraje członkowskie 
NATO. Po drugie, mógłby uczestniczyć w 
realizacji misji utrzymania pokoju pod egi­
dą ONZ bądź KBW E albo też brać udział w 
misiach o charakterze humanitarnym.

(PAP)

Duński producent zabawek Lego A/S 
otworzy nowe miasteczko Lego. Pier­
wszy — poza Danią — Legoland po­
wstanie na wiosnę 1995 roku na tere­
nie Parku Safari w Windsorze na za­
chodnich obrzeżach Londynu.

L e g o  b u d u j e  

n o w y  L e g o l a n d
Jak poinformowała firma Lego, inwes­

tycja zrealizowana kosztem 100 milio­
nów dolarów będzie miała podobny cha­
rakter jak duński park Lego w Billund, 
który jest największą turystyczną atra­
kcją Danii (poza Kopenhagą). Brytyjski 
Legoland będzie jednak dostosowany do 
swego otoczenia, a konkretnie do pobli­
skiego zamku Windsor — weekendowe­
go dofriu królowej Elżbiety II.

W  związku z przypadającym w 
przyszłym roku 15-leclem ponty­
fikatu papieża Jan a  Paw ła  II, 
Wydawnictwo Paulinów  w Rzy­
mie zapowiedziało wydanie a l­
bumu fotograficznego “ Aparta­
menty W atykanu”  —  poinformo­
w ał autor zdfęć tworzących ten 
album —  Adam Bujak.

„Apartamenty
Watykanu”

Po raz; pierwszy, w liczącej dwa tysiąć 
leciahistorii Kościoła, pokazane zostaną 
na 150 barwnych fotografiach, najbar­
dziej cenne pamiątki i miejsca, gdzie 
kształtowała stehistoria Kqściolaod cza., 
sów św. Piotra —  pierwszego papieża i 
męczennika, aż po czasy papieża-Polaka 
—  Jana Pawła II.

“ Na Ile watykańskich skarbów, 
dzieł najwybitniejszych na świecie 
twórców, mieszkanie prywatne Jana 
Pawła I I  —  to wręcz cela mnicha, 
wyposażona w proste, zwyczajne 
meble i pamiątki przypominające O j­
cu Świętemu ojczysty kraj. Mnie 
wzruszyły pamiątki góralskie, proste, 
wykonane i ofiarowane z potrzeby 
miłości tak, jak i ustawiona w jadalni 
Ojca Świętego figura św. Anny pod 
Opolem”  —  powiedział A.Bujak.

Album “ Apartamenty Watykanu” bę 
dzie plonem kilku lat pracy Adama Buja 
ka, o którym mówi się, iż jest fotografem 
papieża-Polaka. (PAP)

1 2  litrów spirytusu 
na „głowę”

12 litrów alkoholu (w przeliczeniu na czysty spirytus) wypija rocznie statysty­
czny Polak, z czego 65-70% stanowi wódka, ok. 13% —  wino i ponad 17% —  
piwo —  informuje materiał, opracowany przez Polską Ligę “ Trzeźwość".

Z  dalszych wyliczeń wynika, że Polacy (od 16 roku życia) wypijają średnio 80 
butelek wódki w skali roku. Oznacza to jedna butelkę tygodniowo i “ małą 
rezerwę” na ważniejsze uroczystości. Ponad 5 min Polaków w tzw. wieku produ­
kcyjnym, z czego 90% to mężczyźni, spożywa mniej więcej połowę całego 
alkoholu, trafiającego na rynek. Osoby uznawane za alkoholików stanowią ponad 
1 min (leczeniu poddaje się 150-180 tys. osób).

W  Polsce działa 30 tys. punktów sprzedaży alkoholu o zawartości większej niż 
4,5% i co najmniej 106 tys. sklepów, w których sprzedaje się alkohol niskopro­
centowy. Przy populacji ok. 39 min jeden punkt sprzedaży przypada na 290 osób. 
Wydatki na zakup alkoholu w 1986 r. wynosiły 28% wszystkich wydatków na 
żywność. Według materiału opracowanego przez Ligę, obecnie procent ten nie 
uległ obniżeniu. (PAP)

Więcej samochodów, 
więcej wypadków

Ponad dwukrotnie zwiększyła się w cią­
gu ostatnich 10 lat liczba samochodów w 
Polsce. Według Biura Ruchu Drogowego 
KG  Policji jest to, pod tym względem, 
największy wzrost w Europie, Jedno­
cześnie wzrosła liczba wypadków drogo­
wych.

Najwięcej przybyło samochodów oso­
bowych —  ok. 70% wszystkich nowo 
rejestrowanych pojazdów. W  tym czasie 
sieć dróg nie została znacząco rozbudo­
wana, a policji nie przybyło nowoczesne­
go sprzętu. W  związku z tym od 1989 r. 
nastąpiło znaczne pogorszenie bezpie­
czeństwa na drogach.

Jak wynika z raportu, opracowanego 
przez Biuro Ruchu Drogowego Komen­
dy Głównej Policji, ponad połowa wszy­
stkich wypadków wydarza się w mia­
stach. Sytuację pogarsza fakt, że wzrosto­
wi natężenia ruchu nie towarzyszą zmia­
ny w układzie komunikacyjnym. Prawie 
trzy czwarte wypadków jest powodowa­
ne przez kierowców samochodów osobo­
wych, a w ok. połowie uczestniczą piesi.

Około jedna czwarta drogowych trage­
dii powodowana jest przeznietrzeźwych 
kierowców. Wśród pieszych nietrzeźwi. 
stanowią także bardzo poważny odsetek 
ofiar. (PAP)

Nowy Jork, Londyn, Tokio

N a j c z y s t s z e  

m i a s t a  ś w i a t a
Nowy Jork, Londyn i Tokio mają najczystsze powietrze z dużych miast 
świata, a stolica Meksyku— najbardziej zanieczyszczone. Takie wnioski 
zawiera raport opublikowany w Genewie przez Światową Organizację 
Zdrowia (WHO) I Program Ochrony Środowiska ONZ (UNEP). Stopień zanie­
czyszczenia powietrza wzrasta szczególnie szybko w miastach krajów 
rozwijających się, przy czym niebezpieczny jest zwłaszcza wzrost zanie­
czyszczeń metalami ciężkimi, działającymi rakotwórczo, takimi jak rtęć.

Autorzy raportu ostrzegają, że wzrasta- wy jakości powietrza. Jednakże —  pod
jące zanieczyszczenie powietrza w mia­
stach powodować będzie coraz większą 
liczbę zachorowań, w tym m.in. na cho­
roby serca, płuc i mózgu. Według prze­
widywań ONZ, do roku 2000 w miastach 
mieszkać będzie 47% ludności świata.

Wspomniane dwie agencje ONZ zba­
dały jakość powietrza w 20 “ supermia- 
stach” posiadających co najmniej 10 min 
mieszkańców lub takich, które osiągną 
ten poziom do końca bieżącego stulecia.

Były to pierwsze tego rodzaju komple­
ksowe badania jakości powietrza.

W  metropoliach krajów rozwiniętych, 
takich jak Londyn, sytuację łagodzą róż­
norodne działania zmierzające do popra-

kreśla raport —  w krajach biedniejszych 
po prostu nie ma pieniędzy na walkę z 
zanieczyszczeniem powietrza.

Najgorsza jest sytuacja stolicy Meksy­
ku miasta Meksyk —  które otoczone 
jest górami i położone na wysokości 
2.240 metrów nad poziomem morza. Stę­
żenie takich szkodliwych substancji jak 
dwutlenek siarki, tlenek węgla i ozon 
przekracza tam dwukrotniedopuszczalne 
przez W H O  górne granice. Niekorzystne 
jest także sąsiedztwo pustyń i nieużyt­
ków. Burze pyłowe często zanieczysz­
czają powietrze w takich miastach jak 
Pekin, Kair, Delhi i Karaczi. (PAP)

1,294 mld Chińczyków w 2000 r.
Władze chińskie są poważnie zanie­

pokojone rosnącą liczbą małżeństw, za­
wieranych przez osoby nieletnie, a także 
-— rosnącym przyrostem naturalnym. 
Wszystko wskazuje na to. iż w najbliż­
szym czasie nie uda się utrzymać plano­
wanego wskaźnika ograniczonego przy­
rostu naturalnego —  pisze prasa pekiń­
ska. Oznacza to, że Chiny w 2000 r. będą 
zapewne liczyć l .294 mld mieszkańców.

Z badań statystycznych, prowadzonych w 
1990 r. wynika, iż w tym właśnie roku l .35 
min dzieci zostało urodzonych przez nielet­
nie matki —  w w ieku 15-19 lat Liczba ta

była trzykrotnie wyższa niż w 1981 r.
Przedstawiciele chińskiego urzędu ds. 

planowania rodziny przyznali w listopa­
dzie, iż prawdopodobnie nie uda się utrzy­
mać planowanych wskaźników przyrostu 
liczby mieszkańców Chin —  poprzednio 
zakładano, iż w końcu wieku ich liczba nie 
może przekroczyć 1,2 mld ludzi.

Wzrost liczby dzieci —  twieidzą cytowane 
źródła —  przede wszystkim wiąże się z coraz 
większą liczbą małżeństw, zawieranych pr«z 
nieletnich. Zgodnie z chińskim prawem, kobieta 
może wstąpić w związki mateńsldepoukończe- 
niu 20 lat, a mężczyzna— 221at (PAP)

Lego planuje także następną inwestycję 
zagraniczną, ktćfrą

Polacy bardziej łubiani 
przez Słowaków niż przez Czechów

c__ : D/~»lol-iol-r* r\r»hrv nr7V7nnnn WePrOTTI (23 1 8%) i UkTSUlI"

...Ją przyjmie zwiedzających 
w dwa lata po Legolandzie w parku Windsor, 
tj. w 1998 roku. Tym razem miasteczko 
zostanie zlokalizowane w Stanach Zjedno­
czonych, prawdopodobnie w Kalifornii. 
Mówi się też o miasteczkach w Niemczech 
i na Bliskim Wschodzie.

Duński Legoland, który powstał w 
1968 roku w Billund w Jutlandii, jest 
miniaturą całego miasta zbudowaną z 35 
milionów klocków. Miejsce to jest od­
wiedzane rokrocznie przez ponad milion 
gości. Lego ma nadzieję, że również ko­
lejne miasteczka mogą liczyć na taką fre­
kwencję. (PAP)

Swoj stosunek do Polaków jako dobry 
określa 23% obywateli Republiki Cze­
skiej oraz 52% mieszkańców Słowacji. 
Za zly uznało go 25% Czechów i 5% 
Słowaków, odpowiednio 52 i 42% zade­
klarowało w tej sprawie obojętność lub 
brak zdania. Dane te pochodzą z ankiety 
przeprowadzonej na początku listopada 
przez czechosłowacki Instytut Badania 
Opinii Publicznej ( IW M ) .  Sondażem 
objęto w każdej z republik po około 650 
osób.

Celem ankiety —  jej wyniki opubliko­
wała agencja CzTK— było zbadanie sto­
sunku Czechów i Słowaków do siebie 
wzajemnie oraz do wszystkich narodów, 
które tworzą w C SR F zorganizowane 
mniejszości. Na ziemiach czeskich 
wyraźnie gorsze wyniki niż Polacy uzy­
skali tylko Cyganie (4%  tamtejszych an­
kietowanych uznało swój stosunek do 
nich za dobry, aż 77% za zly), natomiast 
zbliżone do naszych rodaków oceny

przyznano Węgrom (23 i 8%) i Ukraiń­
com (odpowiednio 19 i 17). Na czele 
czeskiej tabeli sympatii znaleźli sięŻydzi 
(35% stosunek dobry, 4% zły) oraz Nie­
mcy (odpowiednio 33 i 16%). W  słowac­
kiej hierarchii preferencji pierwsze miej­
sce Polaków jest bezdyskusyjne —  pozo­
stałe narody uplasowały się w następują­
cej kolejności: Ukraińcy (45% stosunek 
dobry, 6% zły), Niemcy (odpowiednio 36 
i 5%), Węgrzy (35 i 20%), Żydzi (27 i 
10%) oraz Cyganie (5 i 63%).

Z ankiety IW M  wynika, że mimo po­
działów politycznych stosunki czesko- 
slowackie w sferze prywatnej są całkiem 
pozytywne. W  Republice Czeskiej swój 
stosunek do Słowaków jako “ bardzo do­
bry” określiło 20%, jako “ raczej dobry” 
39%. a jako zly tylko 9% respondentów. 
Na Słowacji wskaźniki te (w odniesieniu 
do Czechów) wyniosły odpowiednio 32, 
45 i zaledwie 2%. (PAP)

W  C h inach

10 Wielkich 
Problemów 
Seksualnych

Władze chińskie opracowały na podsta­
wie szeroko zakrojonych badań nową listę 
“ 10 Wielkich Problemów Seksualnych” , n.1 
której pierwsze miejsce zajmują przed­
wczesne romanse uczniów szkól średnich.

Inne poważne problemy seksualne chiń­
skiego społeczeństwa to: seks przedmałżeń­
ski, seks pozamałżeński (przyczyna 36% 
separacji), niezadowalające współżycie se­
ksualne w małżeństwie, wzrastająca liczba 
gwałtów i innych przestępstw o podłożu 
seksualnym, choroby przenoszone drogą 
płciową (szybkość ich rozprzestrzeniania 
się wzrosła w ostatnich latach 300-krotnie), 
pornografia, chaotyczne pojęcie o seksie i 
niedostateczne planowanie rodziny.

Na 6 miejscu listy znalazły się trudności w 
powstrzymaniu prostytucji. Jak wynika zc 
wspomnianych badań, lic Aa pań lekkich oby­
czajów w samym tylko Guangzhou była w 1987 
r. 240 razy wyższa niż w 1979 r. (PAP)

Amerykanie dla polskiego rolnictwa
Specjaliści z Uniwersytetu w Pensylwanii (USA), zorganizowali uczniom ostatnich klas 

techników w Sochaczewie i Rawie Mazowieckiej, kursy z zakresu marketingu i przygotowy­
wania biznes planu dla gospodarstwa rolnego —  poinformowano na spotkaniu w Urzędzie 
Wojewódzkim w Skierniewicach.

Spotkanie było poświęcone podsumowaniu tegorocznego eksperymentu, dotyczącego 
wdrożenia polsko-amerykańskiego programu doradztwa rolniczego. W  opinii organizato­
rów z UW. młodzież z Sochaczewa i Rawy chwaliła zwłaszcza zajęcia prowadzone przy 
wykorzystaniu komputerów. Amerykanie zadeklarowali wyposażenie obu szkół w sprzęt 
elektroniczny i oprogramowanie, aby można było tam kontynuować zajęcia przygotowu­
jące przyszłych absolwentów do pracy w warunkach konkurencji rynkowej.

Zainteiesowanie podobnymi kursami zgłosili przedstawiciele szkól rolniczych w innych 
miejscowościach. Amerykańscy specjaliści zajmą się jednak głównie szkoleniem instru­
ktorów zatrudnionych w Ośrodkach Doradztwa Rolniczego. NOwa misja w tej sprawie ma 
przyjechać do Polski na początku przyszłego roku — poinformowała Maria Hołownia z 
Ministerstwa Rolnictwa. (PAP)

AUTO—WI0T0

• 126p 1979 oraz nowy do odbioru z Pol­
mozbytu do końca grudnia. ZG, Krasickie1 
go 45/5. (01-29715)
•  ABY  dobrze naprawić auto —  Firma DE- 
UTSCH AUTO zaprasza — naprawy bieżą­
ce —  powypadkowe całopojazdowe VW, 
audi. opel. ford, diesel —  benzyna. Świdni­
ca k/Zielonej Góry ul. Kosynierów 6 tel. 
731 -69. Zapraszamy od 8.00 do 18.00. Ceny 
konkurencyjne. (01-29191)
Auto - chłodnice Zakład Usługowy pole 
ca regenerację chłodnic, dorabianie, wy­
mianę wkładów, Solec 19,67-416 Mochy 
k/Wolsztyna. <Q1-29701)
CHŁODNICE mercedes 207, 811 z no­
wymi wkładkami na wymianę poleea Za­
kład Regeneracji Chłodnic, Solec 19.67- 
417 Mochy k/Wolsztyna. (01-29700)

• I26p z karoserią 1987 i silnikiem z 1985 - 
sprzedam. Głogów 33-27-26. (03-05179)
• C Z ĘŚC I forda taunusa 2.0L, hak holowni­
czy, szyberdach, 5 szt. KPL kól oraz inne 
części. Głogów 34-54-37. (03-05176)
• LA D Ę  1500 na części tanio sprzedam. 
Krosno, Pionierów 11/114. (01-29136)
•  D Z IA Ł K Ę  nad jeziorem zamienię na pas­
sata combi diesel 1988 r. + dopłata. ZG. tel. 
66-822 do 15.00. (01-29534)
• e l e k t r o n i c z n a  diagnostyka silnika 
diesla, gaźnikowe. bezp. wtrysk, wymiana 
pasków, pomiary ciśnień. Głogów, Strumy­
kowa 2b. (03-04332)
• F IA T  125p silnik poloneza rok prod. 1985 
czerwony garażowany sprzedam. Krosno 
Odrz. Kościuszki I3E/8. (01-29710)
• FIA TA  126p rok 1986 FL sprzedam. Kros­
no tel. 638. (01-29723)

• F IA TA  I26p, 1978 r. sprzedam. Przylep. 
Kosowa 3. (01-29692)
•  FO RD  sierra 1500 1985, pięciobiegowa. 
kolor czerwony, komplet dokumentów, ce­
na 65 młn. Głogów 33-95-30. (03-05184)
•  G A R BU SA  do remontu kupię. Zieona Góra 
teł. 679-44. (01-29661)
•  KUPIF, mercedesa 207D - oszklony, z sie­
dzeniami. pięciobiegowy,rocznik 1982-85. 
Zielona Góra. tel. 220-68. (01-29423)
• KUPIF, przedpłatę cena ok. 17,5 min zt. 
Gorzów tel. 733-59 (po 15.00) (02-03653)
Mercedes 200D, 1990 r. sprzedam lub 
zamienię na busa. Szprotawa, Poprzeczna 
1/3, tel. 34-03. (01-296S0)______________

• M ERCEDF.SA  123 (1977 po remoncie bla­
chy, silnika, aluminiowe felgi, CB radio), 
poloneza (1984, silnik po remoncie) - sprze­

dam (cena do uzgodnienia). Kwielice 61, 
gm. Grębocice, woj. legnickie. (03-05iei)
•  M O T O C Y K L  Mińsk tanio sprzedam Lubin 
teł. 42-53-32 (04-02324)
•  NO W O  otwarta Stacja Benzynowa- Zielo­
na Góra, Łużycka 30A, Nadleśnictwo. Za­
praszamy 7.00-19.00. (01-28697)
•  O P E L  omega (benz., poj. 2.0L, 1987), 
około 100 min. Głogów 34-72-60. (03-
05186)
•  O PLA  rekorda 1979, stan bardzo dobry, 
niebieski metalik - tanio sprzedam. Żagań, 
Jaśminowa 3, po 15.00. (01-29735)
• PO LO N EZ  1987 1500SLE - sprzedam. 
Głogów 33-25-51 po 16.00. (03-0S192)
• PO LO N EZ  1991 granatowy sprzedam, za­
mienię na 126p. Sulechów, Niepodległości 
7/7 tel. 20-15. (01-29678)
•  PO LO N EZ A  w dobrym stanie sprzedam. 
Nowa Sól, os. Kopernika 10/17. <01-29645)
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POLMOZBYT
KUPUJĄC TERAZ - KUPISZ TANIEJ

w bogatej kolorystyce i różnej kompletacji 
za gotówkę i na raty

oferują
Punkty Sprzedaży Samochodów
•w Zielonej Górze tel. 60-600 w. 206 
•w Wolsztynie tel. 674 
•w Żarach tel. 31-85 
•w Szprotawie tel. 30-30 
•w Sulechowie tel.32-14 
•w Barlinku tel. 62-667
S a l o n  S p r z e d a ż y  S a m o c h o d ó w  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  

p o l e c a  r ó w n i e ż

- samochody ŻUK, POLONEZ TRUCK
- przyczepy campingowe N 126 E
- przyczepy bagażowe o ładowności od 250 do 1000 kg
- przyczepy produkcji ZSP "Niewiadów"
- typowe przyczepy do samochodu ZUK
•Sprzedaż za gotówkę lub w dogodnych systemach ratalnych

• Przyjmujemy .indywidualne zamówienia na każdą z 23 wersji 
samochodów ŻUK produkowanych przez fabrykę w Lublinie

•Jednostkom prowadzącym działalność gospodarczą, 
przy zakupie sam. ZUK, POLONEZ TRUCK oraz przyczep 
bagażowych udzielamy ulgi w podatku obrotowym

POLMOZBYT ZAPRASZA
'A W A W .V A y / ,

w m m m m m m ą , 

W Ośrodku Szkolenia Kierowców Polmozbyt %
|  uzyskasz nie tylko PRAWO JAZDY kat. A i B, 

ale zdobędziesz także wysokie umiejętności.
Rozpoczęcie kursu 10.12.1992 r. 

Najkorzystniejsze warunki zapłaty -1 rata tylko 350 tys. zł.
|  Zgłoś się dzisiaj, zapłacisz w dogodnym dla Ciebie terminie. j| 

Informacje tel. 60-600 w. 261. J I

POLMOZBYT ZAPRASZA
Panów
- Zbigniewa Adamowicza zam. Zielona Góra ul. Batorego 164/10
- Roberta Lewowickiego zam. Zielona Góra ul. Sucharskiego 18/18 
wzywamy do uregulowania przeterminowanej należności wobec przedsiębiorstwa 
za samochody zakupione na raty. _____

Urząd Skarbowy w Głogowie

og łasza lic y ta c ję :
1. Sam ochodu ciężarow ego “Star”A-28 wyprodukow anego w 1975 r. 
nr rejestracyjny LGK-423 K, oszacow anego na kwotę 40.000.000 zł
2. Kombajnu do zielonki Z-350/3 oszacow anego na kwotę 120.000.000 zł
3. Kosiarki E-301 oszacow anej na kwotę 20.0IJ0.000 zł
4. Przyczepy technologicznej T-088 oszacow anej na kwotę 16.000.000 zł

Wymienione ruchomości należą do PGR wStrogoborzycach gm. Radwanice. 
Licytacja odbędzie się w dniu 11 grudnia 1992 r. o godz. 10.00 

na terenie PGR wStrogoborzycach.
Ruchomości te można oglądać w tym samym dniu i miejscu od godz. 9.00. 

Cena wywoławcza każdej z podanych pozycji wynosi 
3/4 wartości szacunkowej.

Wadium w wysokości 1 /10 ceny szacunkowej należy wpłacić u poborcy 
skarbowego na miejscu licytacji najpóźniej do godz. 10.00 tego dnia.

W przypadku niedojścia do skutku pierwszej licytacji, druga odbędzie się 
w tym samym miejscu i tym samym dniu o godz. 11.00 - przy czym 

cena wywoławcza każdej ruchomości będzie wynosić 
1/2 podanej wartości szacunkowej.

Zastrzega się prawo odwołania licytacji bez podania przyczyn.

Koledze

Je rz e m u  L e ś n ie w s k ie m u
J J  wyrazy współczucia z powodu śmierci brata

2 /A  s k ł a d a j ą  s ę d z i o w i e  i  k w a l i f i k a t o r z y
O k r ę g o w e g o  K o l e g i u m  S ę d z i ó w  G O Z P N  w  G o r z o w i e  W l k p .

A U T O — M O T O  ■  1 1
•RENAULT trafie bus diesel 1991 — sprzedam (cena 
do uzgodnienia). Głogów 34-14-71. (03-05187) 
•SAMOCHÓD BMW  320,1982 r na części sprzedam. 
Zielona Góra. tel. 626-04 po godz. 18.00. ul. Danty­
szka 7. (01-29590)
•SAM O CHÓD tauria roczny tanio pilnie sprzedam. 
Oferty BO Zielona Góra. (01-29672)
•SK O D Ę 105, 1982 r.. fiata 126 1985, renault 5, 1981 
sprzedam. Czerw ieńsk. Lężycka  2, tel. ZG. 781-74. 
(01-29680)
• S K U P U JĘ  samochody po wypadkach oraz sprawne 
technicznie. Zielona Góra tel. 75-170. (01-29093) 
• S K U P U JE M Y  samochody po wypadkach. Zielona 
Góra, teł 75-170. (01-28961)
•SPRZ ED A M  126p 1980 garażowany Krosno Odrz. 
Poznańska 39B/13 rei. I45wew 416. (01-29714) 
•SPRZED A M  fiata ritmo l.l pięciobiegowa skrzynia 
stan dobry 24,5 min. Koźla I I I .  (01-29685) 
•SPRZED A M  hondę civic I.4 . 1989 r. cena 100 min. 
ZG. teł. 731-31. (01-29677)
•SPRZED A M  samochód jelcz z przyczepą, ładowność 
18t. Oferty BO Zielona Góra. (01-29705)
•STARA A28 z uszkodzonym silnikiem oraz gaz 69, 
stan dobry tanio sprzedam lub zamienię na osobo­
wy. Żary, Paderewskiego 36/35. (01-29709)
•STARA C-200 z naczepą, passata 1600 na części - 
sprzedam. ZG. teł. 641-21 (01-29729)
•STARA izotermę z silnikiem leyland, skrzynia i most 
od autosana sprzedam (28 min). Głogów 36-68-89. 
(03-05170)
• ST A R E  motocykle -kupię. Szczepański, Surand 
17770 Hilairevilfranche France. (03-05151) 
• t r a b a n t a  1988, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Głogów 34-67-48. (03-05193)
•TY LN Y  most, skrzynie biegów po kapitalnym re­
moncie typu autosan sprzedam (cena do uzgodnie- 
nia). Gtogów 34-82-84. (03-05097)

B U S I N E S S
KREACJE sylwestrowe i karnawałowe tyłka w 
"LA  PANTHERE PLUS” Zielona Góra, al. Nie- 
podległości 8A. (01-29657)

N I E R U C H O M O Ś C I

Odzież robocza: ubrania w tym ocieplane, obuwie 
robocze w tym gumofilce i ocieplane, rękawice, 
ręczniki frotte, koszule i inne art. BHP. Zielona 
Góra. Lisia 10 tel. 36-09, 29-375. (01-29433)

•PO D K ŁA D K I sprężyste i zwykłe, gwoździe paleto­
we, koperty C-6, klamerki do europalet sprzedam. 
Cz. K. Lubsko, pl. Wolności 12, tel. 72-12-79. (01- 
29579)
• ST A L  zbrojeniową żebrowaną z Rosji; fi 12,16, 22 
mm po 1000 ton z każdego rodzaju - sprzedam. 
Zielona Góra tel. 718-53. (01-29738)

D L A  D O M U
• K R Ę G I na studnie, studzienki, szamba, pokrywy 
dostarcza “BUD BET ' Bobrowice tel. 92. (01-29629)

Piece na olej opałowy sprzedaje i montuje firma 
“Ledox". Zielona Góra tel. 671-40. (01-29737)

Sprzedam komputer “Amiga 50Ó" Cubin tel. 44- 
63-73 (04-02328)

H O B B Y
• S K L E P  “Retro” - skup i sprzedaż antyków i staroci 
(monety złote, srebrne i inne, medale, biała broń, 
zegary, zegarki, porcelana, kufle, lampy, żelazka, 
stare książki, wyroby ze srebra, złom złota i srebra, 
obrazy, małe meble, figurki, rogi). Zielona Góra, 
Boh. Westerplatte 32 (wejście od podwórza). Zapra­
szamy. (01-29020)

K O M U N I K A T Y
•N U M ER  telefonu w gminie Kotla - kupię. Oferty:
B.O. Głogów. (03-05142)

L O K A L E
•“ALFADOM” nieruchomości wszelkiego typu du­
ży wybór ofert kupna - sprzedaży, zamiany, wynajmu 
mieszkań, domów, parcel, lokali. Wyceny biegłych. 
“Alfadom” ZG. al. Niepodległości 36, tel. 706-45.
(01-29637)
• A G EN C JA  Krawczak poleca bardzo duży wybór 
domów, mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, 
Centrum Biznesu, tel. 710-81 do 86. (01-29400)
•DO wynajęcia mieszkanie 50 m kw. w Żaganiu. 
Informacje tel. 11 Osiecznica k/Krosno Odrz. wie­
czorem. (01-29695)
• LO K A L  usługowo - handlowy (42 m kw., ul. Staw­
na) - wynajmę. Głogów 33-89-55. (03-05149)
• LU B IN  mieszkanie spółdzielcze M-4 62,4 m. kwadr 
zamienię na podobne lub mniejsze w Gorzowie. Go- 
rzów tel. 116-94 (02-03619)________
M-3 do wynajęcia. Głogów, Gwiaździsta 44/27. 
(03-05188)

•M-4 własnościowe 3 pokojowe na os. Kopernika z 
telefonem, garażem lub bez sprzedam. Nowa Sól, tel. 
26-85. (01-29644)
• M IESZ K A N IA  z telefonem poszukuję do wynajęcia
- Zielona Góra, Głogów. Tel. 84 Niegosławice. (01- 
29733)
• P R Z Y JM Ę  na pokój dwie osoby. Wiadomość po 
godz. 12.00. ZG ul. Ptasia 42/18 tel. 618-04. (01- 
29736)

M A T R Y M O N I A L N E
•“AMOR” Polskie Biuro Matrymonialne — Postbus 
95 4724ZH WOUW - Holandia. Bezpłatnie kojarzy 
Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem (02- 
03655)_______ . __________
Europejska Agencja Matrymonialna kojarzy bez­
płatnie szczęśliwe przyjaźnie i małżeństwa z samo­
tnymi panami z Holandii, Belgii i Niemiec. Foto­
oferty Pań prosimy przesyłać: BO Zielona Góra. 
(01-28430)

__________________
• f o t e l  rozkładany, używany sprzedam. ZG. tel. 
660-42. (01-29726)
• M E B L E  Lubusz i wypoczynek tanio sprzedam. ZG 
tel.48-51 wew. 220do 15.00. (01.29739)
• M E R L E  trzy i pól regała z dwoma chowanymi ta- 
pczanikami - sprzedam. Zielona Góra, tel. 289-33. 
(01-29728)
•SPRZED A M  w dobrym stanie komplet wypoczynko­
wy z ławą. Nowa Sól, Traugutta 199. tel. 25-55. 
(01-29698)
• t a n io  sprzedam żefam i szafki kuchenne. Zielona 
Góra tel. 718-50. (01-29669)

M E B L E

N A U K A
•SPRZED AM  skrzypce 4/4 Lubin tel. 42-23-30 Ka­
sprzycka Maria Lubin ul. Gwarków 76/4 (04-02335)

• 3 d z ia łk i po 3 a ry , b lisk o  je z io ra  - sp rzedam . T a rn ó w  
Je z ie m y  21 k / S ła w y . (01-29734)
• A G EN C JA  K ra w c z a k  p o le ca  b ard zo  d u ż y  w y b ó r  
d o m ó w , m iesz kań , b u d ó w , p a rce li.  Z ie lo n a  G ó ra , 
C e n tru m  B iz n e s u , te l. 710-81 d o  86. (01-28510)
• A TRA K C Y JN A  d z ia łk a  b u d o w la n a  78 a ró w  lu b  d w ie  
d z ia łk i p o  4 0  a ró w  u zb ro jo n e  - w o d a , s iła , d roga , 
te le fo n , IO  km  od  Z ie lo n e j G ó r y  sp rzedam . Z G  tel. 
731-58. (01-28778)
• AUSTRO-Pol L u b u sk a  G ie łd a  N ie ru c h o m o ś c i - m ie ­
szka n ia , n ie ru ch o m o śc i, d z ia łk i - sp rzedaż , kup no , 
d z ie rż a w a . Z G ,  C h o p in a  11/13 tei. 42-71 w e w . 232. 
(01-29231)
• d o m  + b u d yn e k  g o sp o d a rcz y  - sp rzedam . L e sz n o  
20-70-17 (03-05177)
• DOM p ię tro w y  z w o ln o s to ją c y m  k io sk ie m  na d z ia ł­
c e  4 .35  ara  ( " P a u l in ó w " )  sp rzedam . G ło g ó w  34-27- 
57  w e w  550  po 16.00. (03-05082)
• DOM w  b u d o w ie  z m a te r ia łe m  lu b  bez 3 ha  z iem i, 
s taw e k , d rz e w k a  o w o c o w e , ład n e  p o ło ż e n ie  sp rze ­
d am . P rz y to k  4 8  g m . Z a b ó r  (01-29581)
• DOM- b u d yn e k  g o sp o d a rcz y , d z ia łk a  2000  m  k w ., 
w ie ś  n ad m o rsk a , w o j.  k o sz liń sk ie  - sp rzedam . Z i e lo ­
na  G ó ra , te l. 50-14. (01-29402)
• REMO- m ie sz k a n ia , n ie ru ch o m o śc i, d z ia łk i,  sp rze ­
daż , ku p n o , d z ie rż a w a , re m o n ty , ad ap tac je . Z G .  tel. 
717-93. (01-29610)

Sprzedam okazyjnie działkę 958 m kw wylane 
lawy, materiał k/Jeleniej Góry - całość 60 min. w 
rozliczeniu fiat 126p. Oferty 64-200 Wolsztyn, 
skr poczt. 26. (01-29699)____________________
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•CZYSZC ZEN IE, farbowanie kożuchów, czyszczenie 
chemiczne odzieży, czyszczenie wyrobów futrzarskich. 
“Rompral”, Nowa Sól, W. Polskiego 20. (0&05094)
• C Z YSZC ZEN IE , farbowanie kożuchów, czyszczenie 
chemiczne odzieży. “Rompral" Głogów, Poczdamska 
I (podwórze rest. “Odra") wtorki, piątki. (03-05095)
• DO ŚW IAD CZO N Y Mikołaj z kamerą video czeka na 
zaproszenie, codziennie w godz. I0.00-I8.00. tel. 
28-130, Zielona Góra, Morelowa 18. (01-29397) 
• N A PR A W A  junkersów, kuchenek i pieców gazo­
wych, instalacje c.o. i gaz. Zielona Góra, tel. 670-84 
i 30-16. (01-29459)
• S E R W IS  RTV — naprawy, przestrojenia: magneto­
widy, kamery, odtwarzacze CD. Zielona Góra, Brzo­
zowa 2, tel. 58-34. (01-29460)
• S Z L IF O W A N IE  i polerowanie stali i metali koloro­
wych. Nowy Tomyśl, tel. 22-595, 23-995. (01-29643) 
•TR A N SPO R T  do 5 ton 4000 zł/km. Głogów 33-47- 
18. (03-05129)
• Ż A L U Z JE  aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51 -35. 
(03-05089)
• Ż A L U Z JE  zachodnie - tanio, szybko, solidnie. Zie­
lona Góra. tel. 50-29 (01-29720)
• U K ŁA D A N IE  kafelek, murowanie-tynkowanic — 
Lubi n tel. 42-35-91 (04-02327)
• U K ŁA D A N IE  kafelek, murowanie -tynkowanie. Lu­
bin ul. Pawia 31/45 (04-02331)
• U SŁU G I budowlane remonty domów, układanie gla­
zury, kostki brukowej, tynki. Sulechów, tel. 31 -04 po
19.00. (01-29704)
• U SŁU G I fryzjerskie męsko-damskie w domu klien­
ta. ZG. tel. 29-493, ceny konkurencyjne. (01-29633)

• k u r k i  “ Isabrown" 12, 16 tygodniowe sprzedam. 
Żodyń 52a, tel. 13 Siedlec k/Wolsztyna. (01-29691)

• t a n i o  sprzedam dom oraz budynki 250 m kw siła, 
woda, co w budowie gaz i telefon. Brunów 35 k. 
Lubina (04-02333)
• t a n io  sprzedam dom oraz budynki 250 m kw siła, 
woda. co. W budowie gaz, telefon. Brunów 35 koło 
Lubina. (04-02332)
•TAN IO  sprzedam dom oraz budynki 250 m kw. siła, 
woda, co w budowie gaz i telefon. Brunów 35 k. 
Lubina (04-02334)

P 0 D R 0 Z E — U R L O P Y
Tanie bilety lotnicze HAISIG &  KNABE Legnica 
HotelCuprump.l09tel.28l-92odgodz. 10.00do 
16.00 (04-02302)

Z D R O W I E
Gabinet Leczenia Akupunkturą - lek. med. M. 
Olsztyńska - Wołowska, czynny poniedziałki, śro­
dy. czwartki 16.00-17.00 wtorki, piątki 15.00-
16.00, leczenie przewlekłych bólów, odwykowe, 
innych schorzeń. Zielona Góra, pl. Bohaterów 2/2. 
(01-28825)

• l e c z e n i e  łiiszczycy, bielactwa, świerzbiączki. 
Wiadomość: Żary, tel. 36-79 w godz. 10.00-18.00.
(01-29706)
• M ED IK R O L-  Prywatna Przychodnia ZG. Szczeko­
cińska 5 (od Botanicznej) w godz. 15.00-18.00, tel. 
55-06, stomatolog 9.00-20.00. (01-29067)_______

P R A C A
• A T R A K C Y JN A  praca dla wszystkich. Spotkanie dla 
zainteresowanych odbędzie się w sali konferencyjnej 
"Zastał" (zjazd z wiaduktu) dn. 11 12 o godz. 19.00 
oraz 12.12. o godz. 9.00 i 11.00. (01-29674)
• B E Z P R U D E R Y JN E  panie do pracy w Agencji Towa­
rzyskiej zatrudnię. Atrakcyjne warunki socjalne. Zie­
lona Góra, Konicza 8/2. (01-29708)
• D LA  bezrobotnych. Sprzedam wykroje kopert do 
sklejania i sprzedaży na własny rachunek. Akwizy­
torów poszukuję. Lubsko pl. Wolności 12. (01-29574)
• k i e r o w c ę  z samochodem zatrudnię. Zielona Gó­
ra. Konicza 8/2. (01-29675)

Solarium ERGOLINE zaprasza na tanie opalanie. 
Polecamy masaż klasyczny również w domu klien­
ta. Zielona Góra, Krzywoustego 24 tel. 702-99. 
(01-29536)

• S P EC JA L IS T A  chorób oczu dzieci i dorosłych 
wszczepianie sztucznych soczewek podczas operacji 
katarakty. Poznań, tel. 659-590. (01-27838)

R 0 Z N E
• B E C Z K I do piwa (9 szt.) —  sprzedam. Głogów
33-43-07 (03-05190)
• d w ie  patelnie elektryczne, kuchenkę, dystrybutor 
do napoi, kolekcję znaczków pocztowych sprzedam. 
Nowa Sól, tel. 43-57 (01-29668)

• W Y PO Ż Y C Z A LN IA  oferuje cykliniarki, szlifierki, 
wiertarki, spawarki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt 
drobny. Zielona Góra, Lipowa 1 (01-28880)

E L E K T R O N I K A
• s p rz e d a m  atari 600XL, kupię amigę 500. Nowo- 
;ród Bobrz. teł. 76-144. (01-29693)

Panie do pracy w Agencji Towarzyskiej przyj­
mę. Zapewniamy atrakcyjne warunki mieszkal­
ne. Zielona Góra, tel. 30-26 od 15.00 do 18.00.
(01-29740)

TUT AJ I Jest droga do pracy samodziel nej i dającej 
satysfakcję. Kontakt osobisty. Zielona Góra, Pio­
nierów 6/2. (01-29548)

Fajerwerki —  sprzedaż hurtowa Zielona Góra, al. 
Niepodległości 4. (01-29265)

• ZA T R U D N IĘ  pracowników do szycia. Zielona Góra 
tel.68-560 wieczorem. (01-29587)

T O W A R Z Y S K I E
• A G EN C JA  towarzyska zatrudni atrakcyjne utanecz­
nione dziewczęta w charakterze toples-striptease Lu- 
bin tel. 42-21 23 (04-02321)___________

• F R E Z A R K Ę  wyrówniarko-czopiarkę, nowy silnik 
do widłaka - tanio sprzedam. ZG. tel. 66-822 do
15.00. (01-29533)
• K L A M E R K I do znakowania europalet, prasę mimo- 
środową PMS-10, frezarkę narzędziową FNB-26 
sprzedam. 68-300 Lubsko, pl. Wolności 12, Cz. K.
(01-29577)
•Maszynę do produkcjicorn-dog&w.-sprzedam(40 i 
mhąjJjfertyyRO^Głogów' (03-05144) * **

Bezpruderyjne panie dopracy w Agencji Towarzy­
skiej zatrudnię, atrakcyjne warunki mieszkalne. 
Zielona Góra tel. 30-26 od 15.00 do 18.00. (01-
29743)

Pianino “Schwechten” —  płyta metalowa, w do­
brym stanie oraz wózek inwalidzki duo 4/1 po 
kapitalnym remoncie silnika —  sprzedam. Zielo- 
na Góra, tel. 63-624. (01-29528)

• SA M O TN Y  (451), wychowujący 4 letnią córkę, bez 
nałogów. Przystojny Rak, sytuowany pozna samo­
tną panią 30-401 bez nałogów. Gorzów: b.o. (02- 
03645)
• s z c z u p ła  blondynka 301 pozna kulturalnego pana 
z klasą, ceniącego przyjaźń i zaufanie. Oferty: BO 
Zielona Góra, (ot-29656)

Zatrudnię atrakcyjne panie od 18 do 30 lat w Agen­
cji Towarzyskiej, możliwość zakwaterowania. 
Szczecin tel. 82-92-40 (02-03654)

U S Ł U G I
•“ ADAX" czyszczenie ekstrakcyjne wykładzin, ta­
picerki meblowej, samochodowej, podłóg, klimaty­
zacji kuchennych. Zielona Góra, tel. 66-333 czynny 
całą dobę. (01-29646)
• ADAX- czyszczenie wykładzin, tapicerki samocho- 
dwej, meblowej, podłóg, klimatyzacji kuchennych. 
Zielona Góra, tel. 66-333 czynny całą dobę. (01- 
29011)
• A RA N ŻA C JA  wnętrz, usługi projektowe, wykonaw­
cze, okna z profili zach. boazerie. ARANZ- BUD. 
Boh. Westerplatte 9 pok. 229 tel. 720-11 wew. 257. 
(01-29164)
• C Z Y SZ C Z EN IE  podciśnieniowe u klienta dywany, 
tapicerka meblowa, samochodowa. Dzwoń Gorzów 
tel. 27-927 (02-03636)

• s i l n i k  kpi. żuka, silnik do łodzi Salut, łódź do 
wędkowania drewnianą sprzedam. Cz. K. 68- 
300 Lubsko, pl. Wolności 12, tel, 72-12-79. (01-
29582)
• SK Ó R Y  nutrii, królików, owiec skupuje ciągle Garbar­
nia Wolsztyn, ul. Pnisa 5, tel. 29-31 wieczorem. (01- 
28932)
• s k ó r y  owcze na pokrowce, dywaniki, fotele, skóry 
królików, nutrii, barwione na czarno i inne poleca 
Garbarnia Wolsztyn, Prusa 5 tel. 29-31. (01-29716) 
• s k ó r y  surowe nutrii i królików, lisów rudych- 
skupuje Garbarnia Wolsztyn ul. Prusa 5. Tel. 29-31 
wieczorem. (01-29718)
• SPR Z ED A M  amigę 500 oraz suknię ślubną na niską 
osobę (tanio). Zielona Góra, tel. 646-76 po godz. 
I 6.00. (01-29727)
• s p rz e d a m  prosięta i warchlaki, cena do uzgodnie­
nia. Zielona Góra tel. 73-124. (01-29722)
• s p rz e d a ż  odzieży zagranicznej na wagę. Zielona 
Góra, Zawadzkiego 83 wznawia działalność. Zapra- 
szarny od 10 grudnia. (01-29683)

Tanio sprzedam przyczepę towarową lad. 400 kg, 
stragan szczęki z zapleczem, formy pustakowe, 
magiel elektryczny, bojler elektryczny I50 l. 
Wrocław tel. 173-886 do 15.00,173-471,172-910 
po 15.00. (04-02329)

• W Y D Z IER Ż A W IĘ  bilard. Sulechów teł. 20-05. (01- 
29694)
• z e s p ó ł  Monte- Verde wesela, zabawy, przyczepkę 
towarową sprzedam. Zielona Góra, Jedności 87/7 w 
niedzielę. (01-29702)

/Kupon na ogłoszenia drobne \
/

i f

---------------------- — ------ -------.------------------------- y

G R U P A
I I 01 AUT0-M0T0 1 i 1 10 NAUKA]

02 BUSINESS 1 11 NIERUCHOMOŚCI I

1 1 03 DLA DOMU 1 12 PRACA I

1 1 04 ElEKTROHIKAI I i 13 P0DRÓ2E-URL0PY |
| I 05 HOBBY 1 I I 14 TOWARZYSKIE |

1 06 KOMUNIKATY 1 15 USŁUGI I
07 LOKALE 1 16 ZDROWIE I

| 1 08 MATRYMONIALNE 1 I I 17 ZgOby I

i 1 09 MEBLE 1 I i 1« RÓŻNE|
WYCIĘTY l  GAZETY KUPON PROSIMY DOSTARCZYĆ DO BIURA 
OGŁOSZEŃ 'GN' LUB ODDZIAŁU REDAKCJI W PRZYPADKU 
PRZESYŁANIA KUPONU POCZTĄ PROSIMY DOŁĄCZYĆ ODCINEK 

kWPŁATY NA KONTO: PKO BP II O/ZIELONA GORA 97521-34/28-136

FORMA DRUKU CENA
□ PROSTA - 20.000 zł
□ RAMKA ZWYKtA - 30.000 zł
□ RAMKA POGRUBIONA - 40.000 zł 
W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK) 
CENA OGŁOSZENIA WZRASTA 0 100%
Zaznacz znakiem "z" grapę i formę druku
Głogów *pl. Tysiąclecia *tel7fax 33-29-11 
Gorzów Wlkp. *ul. Chrobrego 31 »tel./fax 226-25 
Lubin »ul. Wyszyńskiego 10 *teWax 42-42-54 
ZielonaGóra »al.Niepodległości22 *tel.229-71,710-77, 

fax 722-55, t1x 432263
Kupon jest ważny do końca grudnia 1992 r.
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E le g a n c k o  p o  b o k a c h
Ostatnie miesiące zapisały się w hi­

storii miasta wojewódzkiego następu­
jącym ważnym wydarzeniem: w miej­
scach reprezentacyjnych, szczególnie 
na Starym Mieście, poukładano nowe, 
eleganckie płytki chodnikowe. W 
modnym stylu. Kolor ich czerwony 
lub cos' kolo tego. Grubość spora, 
szybko nie zostaną więc zdeptane. W 
każdym razie powiało Zachodem.

I nie byłoby się (prawie) czego cze­
piać, gdyby nie kontrast: niemal lu­
ksusowe pobocza i paskudna w wielu 
miejscach nawierzchnia jezdni: dziu­
rawa, pogarbiona, czasem połatana. 
Aby było śmieszniej jedna z uliczek 
tak urządzonych (konkretnie M. Ko­
pernika) przebiega obok urzędu woje­
wódzkiego konserwatora zabytków. 
Dziwne, że nie rusza to zmysłu estety­
cznego władz czy instytucji odpowie- 
dziabiych za ów fakt. jak też mieszczą­
cych się przy tego rodzaju “zbit­
kach": chodnikowej elegancji i dziu 
rawei rzeczywistości naszych jezdni.

(kurz)

P r z y j d ź ,  z o b a c z

Dziś zaćmienie 
księżyca

D u ś ,  tj. w  środę, o  godz. 21.45 Z ie lo n o g ó r­
sk ie  C en tru m  A stro n o m ii o raz  Z ie lo n o g ó rsk i 
O d d z ia ł Po lsk ieg o  T o w a rz y s tw a  M iło ś n ik ó w  
A stro no m ii zapraszają na w sp ó ln e  o bserw acje  
ca łk o w iteg o  zaćm ien ia  K s ięż yca . Zeb ran i będą 
m o g li zobaczyć je  p rzy  W ie ż y  B ra n ib o rsk ie j w  
Z ie lo n e j G ó rze  do początku  je g o  n a jw iększej 
fazy , co  nastąpi k ilk a  m in u t p o  pó łnocy . O b se r­
w a c je  będą m ia ły  m ie jsce  ty lk o  w  przypadku  
bezchm urnego  n ieba. ( r i k )

Drożej 
w Żaganiu?

Koszty utrzymania Miejskiego Za­
kładu Komunikacyjnego w Żaganiu, 
który działa także na terenie Żar, stale 
rosną. Między innymi dlatego złożo­
no w Zarządzie Miasta w Żaganiu 
wniosek o zmianę cen biletów za prze­
jazdy autobusami komunikacji miej­
skiej, który został odesłany do zaopi­
niowania przez związek zawodowy.

W  projekcie budżetu na rok przy­
szły zarząd przyjął, że od 1 stycznia 
1993 r. cena biletu za jednorazowy 
przejazd wynosić będzie 2.400 zl, na­
tomiast 3.000 zł —  od 1 lipca 1993 r. 
Jeżeli nowe opłaty zostaną zaakcepto­
wane pozwoli to na utrzymanie dotacji 
miasta w wysokości 1 mld 520 min zł, 
czyli na poziomie 1992 r. (ej)

z o cz e n ia
Kochanej Mamusi —  Leokadii Mo­

rawskiej, z okazji imienin dużo zdro­
wia, szczęścia i radości w każdym dniu 

i życzy Danka, Andrzej i Martusia.

Siostry 
do ośrodka

W  Nowej Soli pracują obecnie na eta­
tach 62 siostry Polskiego Czerwonego 
Krzyża, które opiekują się 267 osobami. 
Od 1 stycznia 1993 r. nie będzie już do­
tacji centralnych na wynagrodzenia dla 
osób zajmujących się opieką nad ludźmi 
starszymi i obłożnie chorymi. Obowiązki 
zatrudniania i utrzymania sióstr PCK bę­
dą musiały przejąć na siebie samorządy. 
Według wyliczeń, nowosolski Ośrodek 
Pomocy Społecznej będzie potrzebował 
w 1993 r. na płace dla 62 opiekunek, 
około 3 mld zł. Jest to kwota, która obcią­
ży konto przyszłorocznego budżetu mia­
sta. Pod koniec listopada br. odbyło się 
posiedzenie Zarządu Miasta, w trakcie 
którego, po zapoznaniu się z trudną sytu­
acją, postanowiono przeznaczyć na ten 
cel 2,7 mld zł. Czy to wystarczy, okaże 
się w przyszłym roku. (ej)

Różne są sposoby otwierania wystaw. Zwykle zanim towarzystwo przej­
dzie do oglądania dzieł sztuki, ktoś krótką mową przedstawia artystę- 
autora, na twarzach zebranych wyrysowane jest skupienie, a w kieli­
chach błyszczy toń dyżurnej lampki wina.
Zgoła inaczej wyglądał wernisaż wystawy malarstwa Krzysztofa Skarb­
ka, który odbył się w minioną sobotę w sali zielonogórskiego BWA.

Dzikie tańce w płomieniach

Arkadiusz Dudziewicz 
na podium

Po dobrych występach na matach w 
turniejach makroregionu dolnośląskie­
go, podopieczni trenera Andrzeja Bą- 
czykowskiego, judocy filii zielonogór 
skiej Gwardii z Nowej Soli, wzięli 
Udział w mistrzostwach Polski młodzi­
ków w Koszalinie. Duży sukces zanoco­
wał startujący w kategorii wagowej do 
43 kg Arkadiusz Dudziewicz, który po 
wygraniu pięciu (z sześciu) walk, zdobył 
brązowy medal. W  kategorii do 66 kg 
jego kolega klubowy Rafał Stacho­
wiak, zajął piąte miejsce. W  mistrzo­
stwach Polski młodziczek i młodzi-' 
ków startowało około 470 zawodni­
ków z 60 klubów.

Od biegu do zlotów
W  rejonie szprotawskim działa aktyw­

nie dziewięć statutowych ogniskTowa- 
rzystwa Krzewienia Kułlury Fizycz­
nej. W  bieżącym roku Zarząd Miej­
ski w Szprotawie był organizatorem 
X II I  Ogólnopolskiego Biegu Dziado­
szan na dystansie 11,5 km. Ponieważ 
koszty są coraz wyższe postanowiono, 
że zawody będą przeprowadzane na 
przemian, w 1993 r. dla młodzieży szkol­
nej, w 1 994 r. dla dorosłych itp.

W  Szprotawie odbyły się mistrzostwa 
województwa nauczycieli w strzelectwie. 
Członkowie TKKF wzięli udział w trzech 
Zlotach turystycznych, w Sierakowie, 
okolicach Wolowa oraz im. Józefa Wola­
nina w Wojnowie. (ej)

Halowy turniej piłkarski
W  Sulechowie odbył się halowy tur­

niej piłkarski o puchar burmistrza mia­
sta. Wystąpiło dwadzieścia zespołów (5 
z klasy A. 12 z klasy B  i 3 zespoły ligi 
szóstek). Wygrał Inter Słone przed Le 
cheńi Sulechów, Fadomem II Radwa 
nów, Kijówianką Kije, FC Ochla i Ka 
DeWe Zieloni Góra.

W  klasie M W  siatkarzy
W spotkaniach klasy międzywojewó 

dzkiej siatkarzy uzyskano następujące 
wyniki: Kania Gostyń— TSW-90 Zie­
lona Góra 1:3, AZS Zielona Góra — 
Sobieski Żagań 3:1, Orion-Kambud 
Sulechów —  Carina I I  Gubin 3:2, 
Ikar Legnica —  Pogoń Góra 0:3.

T a kpin
1. AZS Z. Góra 6 12 18:2
2. Sobieski 6 11 16:7
3. Orion 6 11 16:8
4. Pogoń 6 9 13:10
5. TSW-90 6 8 12:13
6. Carina II 6 8 8:16 
7 .Ikar 6 7 3:17 
8. Kńnia 6 6 5:18

Turniej karate
W  Zielonej Górze odbył się tur­

niej karate-kata w którym wystąpi­
ły 12-letnie dzieci. Wygrał Marcin 
Jucha przed Grzegorzem Jaszkle- 
wiczem i Romanem Wróblem 
(wszyscy Żielona Góra). M.S.

Koleiny sukces zielonogórskich rockWrollowców

Za  dw a la ta  
m istrzo stw a  św ia ta ?
21 listopada w wiedeńskiej Stadthalle odbyły się Mistrzostwa Świata w 
Rock’n’rollu Akrobatycznym A Klasy Seniorów, w których uczestniczyła grupa 
taneczna z klubu R’n’R “ Zastał”  z Zielonej Góry, zdobywcy “ Złotego Aplauzu 
Festiwalu Tańca Konin '92. W silnej konkurencji zajęła ona 6 miejsce ulegając 
mistrzom świata sprzed roku, formacji niemieckiej, zaledwie o jeden punkt 
Rozmawiamy z Andrzejem Gliwą trenerem polskiej grupy.

__Przedstaw może na początek skład formacji, która odniosła ten sukces.
-—W  wiedeńskich zawodach brali udział: Agata Swiderska, Bartłomiej Kobylański 

Ada Rosińska, Paweł Swichtenberg, Agnieszka Kusiak, Piotr Fontowicz, Kasia 
Malicka, Marek Maciejewski, Monika Idziak, Arek Żurawski, Karina Bargiel i 
Emanuel Szymek. .

—  Rok wcześniej na mistrzostwach odbywających się w V\ icsbaden formacja 
z Zielonej Góry zajęła 14 miejsce. Teraż awansując do finału —  6. To wyraźny
Dostęp.

—  Tak, jest to postęp. Ale też przygotowywaliśmy się do tego wydarzenia bardzo 
intensywnie. Prawie cały miesiąc trenowaliśmy nad morzem, w Wisełce, potem 
przez dwa miesiące solidne przygotowanie treningowe w terenie, w hali akrobatycz­
nej K.S. “ Gwardia”  i w sali gimnastycznej SP nr 3 —  czasem nawet do 80 godzin 
miesięcznie.

—  Powiedz coś o atmosrerze towarzyszącej zawodom.
—  Była ona dość specyficzna. Zawody po raz pierwszy odbywały się według 

nowych przepisów Światowej Federacji Rock'n'rolla, która obecnie podpisuje z 
telewizjami satelitarnymi umowy na transmisje. Rodzi to pewne zobowiązania —  
wyliczony jest czas minutowy transmisji, czas ile zespół może występować, trzeba 
dobrze zastanowić się co zrobić, by zaprezentować się z jak najlepszej strony. 
Mistrzostwa filmowało 12 kamer ze wszelkich możliwych pozycji. Zespoły prezen­
towały się pojedynczo na parkiecie, do wybranej przez siebie muzyki, a ich zmagania 
obserwowało 8 tysięcy ludzi. Wielu z nich przyjechało z innych krajów, by żywioło­
wo dopingować ulubieńców —  całkiem jak kibice piłkarscy. Wszystko działo się w 
wyjątkowo sportowej i świątecznej atmosferze.

—  Ale na usługach telewizji...
— Tak, bo tego typu zawody są robione jako dobrze sprzedający się materiał, swego 

rodzaju show taneczny, emitowny potem przez satelity na cały świat. Z  wiedeńskich 
mistrzostw będzie również przekaz satelitarny, o którym za pośrednictwem gazet 
poinformujemy. Można będzie zatem zobaczyć zielonogórskie pary wśród światowej 
elity.

—  Świetnie wypadł zorganizowany przez ciebie we wrześniu tego roku Mię­
dzynarodowy Festiwal Rock’n’roIla. Mamy niezłe osiągnięcia w tej dyscyplinie. 
Czy Zielona Góra mogłaby pokusić się o organizację podobnej imprezy, jak ta 
na której byliście?

—  Jeżeli miałbym grono łudzi do pracy, a przede wszystkim zawodników, którzy 
chcieliby poważnie potraktować to hobby i za rok weszliby do finału i zajęli miejsce 
w pierwszej trójce, to byłbym w stanie starać się o organizację mistrzostw świata w 
Zielonej Górze w 1994 roku. Technicznie nie byłoby żadnych problemów z organi­
zacją takiej imprezy. Już wrześniowe zawody pokazały, że można coś takiego zrobić 
i to naprawdę w doskonałej atmosferze. Trudnością mógłby być brak odpowiedniej 
sali, gdzie zmieściłoby się kilka tysięcy ludzi. Latem mógłby to być amfiteatr. 
Niemniej wyznaczenie takiego celu dopinguje mnie. (rik)

Wina nie było, miało za to miejsce kilka 
interesujących zdarzeń. Zanim artysta, 
który ubrany był tego dnia w piękny smo­
king, przywita! się z licznie zgromadzoną 
publicznością, wpierw wraz z grupą 
przyjaciół (Małgorzata Kazimierczak, 
Jacek Jankowski i Igor Wójcik) przy 
dźwiękach ostrej, rockowej muzyki wy­
skoczył z wnętrza papierowego tunelu 
ustawionego w środku sali. Podczas gdy 
część męska Grupy Operacji Plastycz­
nych, robiła dużo szumu wisząc na linach 
przyczepionych dó sufitu, jedyna żeńska 
siła, czyli Małgosia, latała z czarno-białą 
flagą wokół nich. Kiedy już Igor Wójcik 
uwolnił zaplątanego w liny Skarbka, cała 
wataha wylała się na zewnątrz budynku. 
Tam obok palących się beczek z trocina­
mi , zapłonęły duże lalki— kukły, a artyści 
pląsali w spontanicznym tańcu, zionąc

od czasu do czasu ogniem, niczym smoki 
—  a może raczej cyrkowi kuglarze. Kie­
dy wielki papierowy wąż zajął się ogniem 
zabawa osiągnęła apogeum i plastykom 
nie pozostało nic innego jak zakończy ć ją 
głośnym: dzię— ku—-je— my!

Potem już, na szczęście jedynie w 
wyobraźni, zapłonęły kolorowe płótna 
Skarbka. Tylko jeszcze trójoki potwór 
video wyrzucał z siebie filmy realizowa­
ne przez głównego bohatera sobotniego 
wieczoru i Małgorzatę Kazimierczak. Ci, 
którzy nie byli mają czego żałować. Na 
osłodę mogą natomiast wybrać się do 
salonu B W A  w Zielonej Górze, by 
Skarbkowym dzieciom z płótna i farby 
przyjrzeć się z bliska. Wystawa malar­
stwa wrocławskiego artysty oglądać 
można do końca grudnia.

Robert K O W A L IK

C0~GDZIE‘ K IE D i ?

“ E S T R A D A "  —  n ieczynne  
“ N Y S A ”  —  15.30, 17.30 S w itc h  ( U S A  
15) 19.30 Im periu m  z m ys łó w  (jap  18) 
“ N E W A ”  —  17.00, 19.00 Z d ra d z e n i 
( U S A  15)
“ W E N U S ”  —  15.30,17.30,19.30, L u n a ­
ty c y  ( U S A  15) 

woj. zielonogórskie 
B A B I M O S T  “ P ia s t"  —  n ie czyn n e  
K O Ż U C H Ó W  “ U c ie c h a ”  —  n ieczyn n e  
K R O S N O  “ W z g ó rz e ”  —  n ieczyn n e  
W O L S Z T Y N  “ T a try ”  —  D o w ó d  rzeczo ­
w y  ( U S A  15)
Ż A R Y  “ P io n ie r”  — M u c h a  I I  ( U S A  15)

TEATR
R e z e rw a c ja  b ile tó w  720-56 do 59

Bezrobotni 
-  biznesmenami

Rejon lubski, w skład którego wchodzą 
miasta i gminy: Lubsko, Jasień,Tuplice i 
Brody, ma, obok Szprotawy, najwyższy 
wskaźnik bezrobocia w stosunku do osób 
czynnych zawodowo. Rejonowe Biuro 
Pracy w Lubsku finansuje różne formy 
kursów przyuczających do wykonywania 
nowych zawodów. W  jasieniu organiza­
torem kursu jest zielonogórska firma 
“T ESA R ", natomiast w Lubsku prowa­
dzeniem kursu dla 30 bezrobotnych na te­
mat: “ Jak założyć własny, mały biznes?” , 
zajął się Lubski Dom Kultury. Zajęcia od­
bywają się dwa razy w tygodniu. Uczest­
nicy kursu uczą się także intensywnie języ­
ka niemieckiego. (ej)

R o d z i n y  w o j s k o w e  

n i e  p r ó ż n u j ą
W  garnizonach 11 Dywizji Kawalerii 

Pancernej działają od ponad roku kola 
Stowarzyszenia “ Rodzina Wojskowa". 
Największe i najprężniejsze funkcjonuje 
przy 89 pułku zmechanizowanym w Ża­
ganiu, którego dowódcą jest ppłk Zbig­
niew Malik. Mimo braku dotacji człon­
kowie stowarzyszenia organizują cieka­
we imprezy kulturalno-oświatowe i re­
kreacyjne dla rodzin żołnierzy zawodo­
wych. Tylko w ostatnim okresie kolo, 
któremu przewodniczy Barbara Za­
mbrowska, zorganizowało wycieczkę 
do Kotliny Kłodzkiej i “ Andrzejki” . W  
najbliższych planach sąm.in.choinkadla 
dzieci i zabawa sylwestrowa. Członkinie 
“ Rodzin Wojskowych”  biorą także czyn­
ny udział i są współorganizatorkami ob­
chodów rocznic państwowych, wojsko­
wych i okolicznościowych. (ej)

P ie s z o  z a  p r z e s t ę p c ą ?

[Będą pieniądze 
na samochód

funkcjonariusze policji lokalnej W No­
wej Sóli wykonują swojąpracę patrolując 
ulice miasta pieszo. Pogonie za zmotory­
zowanymi przestępcami z góry skazane 
są na niepowodzenia. Ponieważ brak 
środka transportu daje się mocno we zna­
ki, zwrócono się do władz samorządo­
wych miasta o pórńoc W zakupie samo­
chodu. Prośba została wysłuchana i Za­
rząd Miasta postanowił przeznaczyć na 
ten cel z budżetu 48 min zł. (ej)

Świebodzin, ulica Wałowa. Szczelina w 
ścianie? Dziwny widok, prawda... ?

Fot. Waldemar Szmidt

Nic się nie opłaca rzemieślnikom
Ludzie szukają pracy. Sporo jest przecież bezrobotnych. Z  drugiej strony, gdy 

przychodzi zarobić jakiś grosz wielu osobom po prostu nie chce się ruszyć nawet 
palcem. Chcą —  być może —  aby pieniądze płynęły im do kieszeni bez wysiłku Z 
ich strony. Na przykład naszym rzemieślnikom, mimo kryzysu w niektórych dziedzi­
nach, nie opłaca się wykonywanie różnorakich usług, być może praca się w ogóle me 
opłaca... Przekonał się o tym właściciel pracowni plastycznej, który zajmuje się 
wykonywaniem plansz reklamowych.

Po otrzymaniu pilnego zlecenia, w którym zleceniodawca życzył sobie dużych 
tablic reklamowych na blasze o określonej grubości, ruszył na poszukiwanie owego 
materiału. Gdziekolwiek był, czy to w zakładzie państwowym czy prywatnym, słyszał 
—  nie ma lub nie opłaci się ciąć z dużego arkusza takiego kawałka. Gdy dokonał 
rachunku ile wydał na paliwo i telefony wyszło, że gdy kupi blachę, to będzie musiał 
jeszcze dopłacić do zlecenia ż własnej kieszeni i praktycznie nic nie zarobi.

Po skontaktowaniu się ze zleceniodawcą i przekonaniu go, że lepsze będą plansze 
reklamowe na ramach drewnianych, udał się do kilku warsztatów stolarskich. I znów 
okazało się, że rzemieślnikom nie opłaca się realizacja zamównienia wartości 300- 
500 tysięcy złotych. Odmawiając, stolarze mówili... o braku zamówień i prawdopo­
dobieństwie rezygnacji z prowadzenia działalności usługowo-produkcyjnej...

Mam propozycję. Jeżeli tzw. rzemieślnikom nic się nie opłaca, niech zlikwiditfą warsztaty 
i miejsca pracy. Nie będą wówczas denerwować i stresować potencjalnych klientów 
okazałymi szyldami oraz twarzami, na których niemoc miesza się z lenistwem. (ej)

I I I  Sp o tk a n ie  
G r u p  K o lę d n ic z y c h  
i  Z a p u stn y c h

towarzystwo Kultury teatralnej od­
dział Zielonogórski, Klub ŚSM  “ Beto- 
nik” , Rada Miasta Świebodzina, Kurato­
rium Oświaty —  Delegatura w Świebo­
dzinie i Świebodziński Dom Kultury za­
praszają do wzięcia udziału w III Spotka­
niach Grup Kolędniczych i Zapustnych. 
Organizatorzy oczekują, że spotkanie za­
szczycą swoją obecnością “ szopkarze” , 
“ herody", “ turonie", “ kozy” , a także sa­
tyryczne “ Szopki noworoczne", kolędni­
cze grupy śpiewacze, itp. prezentujące 
widowiska w tzw. żywym planie lub pre­
zentujące spektakle kukiełkowe oraz 
współczesne impresje związane z obrzę 
dami i Zwyczajami okresu od Wigilii Bo 
żego Narodzenia aż po Środę Popielco­
wą. Spotkania mają na celu m.in. tworze 
nie warunków do reaktywowania wszel 
kich przejawów obrzędów i zwyczajów 
kultury ludowej, a także wykorzystania 
ich jako inspiracji w działalności artysty 
czno-wychowawczej.

III Spotkania odbędą się w klubie ŚSM  
‘Betonik”  i będą się składały z dwóch 
części: * przeglądu połączonego z kon­
sultacjami oraz typowaniem do części 
konkursowej — 17 stycznia 1993 r, kon­
kursu —  14 lutego 1993 r. Zgłoszenia 
można nadsyłać do dnia 5 stycznia 1993 
r. pód adresem: Klub “ Betonik” ŚSM, os. 
Łużyckie 39, 66-200 Świebodzin.

W.S.

nuvju uiiwiw" ' ~ '
9.30 Sz o p k a  k ra k o w sk a  (duża  scen a )
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MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskięj w Zielonej 
Górze (pon ., w t. —  n ieczyn n e , śr., cz w ., 
pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz. 
10.00-16.00). Ekspozycje stale: G a le r ie  
autorskie . W in ia r s tw o  —  sztuka, rzem io s ­
ło , trad yc je ; In s ta lac je  A n to n ieg o  Z yd ro n ia  
“ D y sk re tn y  u rok  p rzem ijan ia ” . Wystawy 
czasowe: Rzeźb a  g o tyck a  X I V - X V I  w . ze 
z b io ró w  w ła sn ych . M a la rs tw o  X V I I —  
X I X  w . ze zb io ró w  w ła sn y ch ; W in n a  la to ­
rośl w  starożytności ze zb io ró w  M u zeu m  
N a ro d o w eg o  w  W a rs z a w ie ; Zdarzen ia . 
L u b in  1982.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzo- 
nowie (cz yn n e  śr.. c z w .. pt. —  9.00-15.30, 
sob., niedz. — 10.00-15.00, pon., w t., n ie ­
cz y n n e ) —  wystawy stałe: I I  w o jn a  ś w ia ­
tow a. K o p ie  d aw n e j b ron i. P le n e ro w a  i 
p a w ilo n o w a  w y s ta w a  c ięż k ie g o  sprzętu 
bo jow ego .
Muzeum Archeologiczne Środkowego 
Nadodrza w  Świdnicy (cz yn n e  9.00- 
15.00) —  Ś ro d k o w e  N adod rze  u sch y łku  
starożytności. O b rona po lsk ie j g ra n ic y  za­
ch o d n ie j w e  w czesn ym  ś redn io w ieczu . 
W y s ta w a  b iog ra ficzna  —  Jó z e f  i Bo g dan  
K o s trz ew scy .
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Gó­
rze z s iedz ibą  w  O c h li —  Skansen  (czyn n e  
śr., c z w ., p l., sob., n iedz. 10.00-15.00) —  
W y p o s a ż e n ie  w nę trz  za b y tk o w ych  obie­
k tó w  b u d o w n ic tw a  w ie jsk ieg o . Wystawa 
p okon ku rso w a  —  rękod z ie ło  lu d o w e  i ar­
tys tyczne  w o j. z ie lonogórsk iego .
Muzeum Regionalne w Świebodzinie — 
w y s ta w a  “ M is trz  i jeg o  u cz n io w ie ” — pra­
ce  p lastyczne  T e re sy  B e rend t o raz  d z iec i i 
m ło d z ieży  z S P  n r 3 i L O  w  Św ieb o d z in ie .

Św ią te cz n y  k ie rm asz
K o m ite t  O r g a n iz a c y jn y  D n i  Z ie lo n e j  G ó ­

r y  z a w ia d a m ia  o rg a n iz a c je  h a n d lo w e  i rze ­
m ie ś ln ic z e , s p ó łk i i o s o b y  z a jm u ją c e  s ię  
d z ia ła ln o ś c ią  h a n d lo w ą , że  w  z w ią z k u  ze 
z b liż a ją c y m i s ię  Ś w ię t a m i B o ż e g o  N a r o ­
d z e n ia , o d  10 d o  2 4  b m . na  a l.  N ie p o d le g ło ­
ś c i z o rg a n iz o w a n y  z o s ta n ie  K ie rm a s z  
Ś w ią te c z n y .

W s z y s c y  z a in te re s o w a n i u d z ia łe m  w  k ie r ­
m a szu  m o g ą  d o k o n a ć  re z e rw a c ji s ta n o w is k  
w  B iu rz e  O rg a n iz a c y jn y m  —  U rz ą d  M i e j ­
s k i,  u l.  P o d g ó rn a  22 , p o k ó j 811 , te l. i  fa n  
7 2 7 3 4 ,4 2 8 1  w . 2 6 0  i 335 .

Ż e b ra n ie  P T T K
W  c z w a r te k , 10 bm., o  gó d z . 17.00 w  

lo k a lu  O d d z ia łu  P T T K  w  Z ie lo n e j  G ó rz e ,  
u l.  K u p ie c k a  17, ro z p o c z n ie  s ię  z e b ran ie  
p rz e w o d n ik ó w  tu r y s ty c z n y c h . P ró g ra m  
p rz e w id u je  w y b o r y  u z u p e łn ia ją c e  o raz  
sz k o le n ie  n a w ią z u ją c e  d o  w p ły w ó w  a r c h i­
te k tu ry  g re c k ie j w  Z ie lo n e j  G ó rz e .

„B e a t le s i i in n i”
P o d  tak im  ty tu łem  odbędz ie  Się w  czw a rtek , 

9 bm., o  gódz. 19.00 w  sa li S p o łe cz n eg o  
O g n is k a  A rty s ty c z n eg o , u l. K ra s ic k ie g o  4  w  
Z ie lo n e j G ó rz e  ko n ce rt w  w y k o n a n iu  Witol­
da Nowickiego (g ita ra  i ś p ie w ), Piotra Ż y -  
wickiego (in s tru m e n ty  k la w is z o w e ) i Toma­
sza Bubienia (g ita ra  i au tom at p e rk u sy jn y ).

„K o b ie t a ”  w  k lu b ie  „ Z a t e m ”
S tu d e n c k i K lu b  “ Z a te m ”  (d u ż y  a k a d e m ik  

W S P  w  Z ie lo n e j G ó rz e )  zap rasza  dz iś , 9  b m ., 
o  godz. 20.30, na konce rt ro ck o w e g o  zespo łu  
“ K o b ie ta " .  W s tę p  w o ln y .  ( r i k )

D la Zielonej Góry i Czerwieńska
18.00 Program dnia
18.05 UrZitd Miejski —  co, gdzie, z 
lim ?
18.15 Opowieści Zielonego Lasu —  
film animowany 
19.00-20,00 Przerwa
20.00 EkfiiniżacjaLiteratury Polskiej
—  “Dulscy" — ftlro fab.

GALERIE
ART (cz yn n a  10.00-17.00) — E k s p o z y c ja , 
i sprzedaż jn  a la rstw a. ,  i
BWA (11.00-17.00) —  M a la rs tw o  K r z y ­
sztofa Skarb ka .
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) 
— Rzeźby Rom ua lda  W iśn iew sk ieg o .
Klub MPiK (9 .00-18.00) —  W y s ta w a  p o ­
p lene ro w a  L u b u sk ie g o  T o w a rz y s tw a  
Foto g raficznego .
Żarski Dom Kultury —  Po k o n ku rso w a  
w y s ta w a  X V I  K o n k u rsu  P la s ty k i N ie ­
p ro fes jo na lne j —  Sa lo n  Je s ie n n y  '92.

Kartofel 
typu cebula

Wczoraj naszą redakcję odwiedziło 
trżech Świętych Mikołajów, uginających 
się pod workami pełnymi chipsów. Tak 
się szczęśliwie złożyło, że “ Gazeta No­
wa" znalazła się na trasie ich przemarszu 
przez miasto, w czasie którego obdaro­
wywali, jak to Mikołaje, napotkane oso­
by prezentami. Były nimi chipsy wypro­
dukowane przez firmę “ Zwoiński —  Su­
per Chips”  z Zielonej Góry (dawniej 
“ Bestrood” ).

Dżial publicystyczny konsumował chi­
psy typu “ naturał", depeszowcy pałaszo­
wali “ cebulę” , a skład komputerowy —  
“barbecue". Po zakończeniu degustacji 
wszyscy zgodnie stwierdzili, że drzwi na­
szej redakcji zawsze stoją otworem przed 
Świętym Mikołajem. (mk)

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. S ta ry  R y n e k  
Lubsko ul. K ra k o w s k ie  Przed m ieśc ie  31 
Nowa Sól ul. 1 M a ja  
Sulechów ul. W ie lk o p o ls k a  13 
Świebodzin os. Ł u ż y c k ie  
Wolsztyn ul. 5 S ty cz n ia  
Żagań ul. Ś lą sk a  21 
Żary ul. B u c z k a  12

W a w rz y n ia k  u l. K ra k u sa  10 —  czynn a  
c a ły  dzieri tel. 59-33.
ul. W a ry ń s k ie g o  (p a w ilo n ) —  pon.-sob. 
8.00-18.00, n iedz. iś w .  10.00-15.00.

P o g o to w ie  P o lic y jn e  
P o g o to w ie  P o l ic j i  M u n ic yp a ln e j 
S traż  Pożarna  
Po g o to w ie  R a tu nk o w e  
Po g o to w ie  En e rg etycz ne  
P o g o to w ie  G a z o w n icz e  
Pog o to w ie  C ie p ło w n icz e  
P o g o to w ie  W o d .-K a n .
P o g o to w ie  D ź w ig o w e  
fo g o to w ie  Pog rzeb o w e  Z ie lo n a  G ó ra  
(7 .00-16.00) 222-35
Z ak ład  Po g rzeb o w y
(16.00-7.00) 280-42
Z a k ła d  O fg an iż ac ji Po g rzeb ó w  
“ A d  Patres”  28-517
Z a k ła d  O rg an izac ji Po g rzeb ó w  "R c q u ie s '' 
Z ie lo n a  G ń ra  u l. K ra w ie c k a  2 
(d o  15.00) 52-19
(po  15.00) 65-229
In fo rm ac ja  P K S  223-01
In fo rm ac ja  P K P  38-38
Szp ita l W o je w ó d z k i cen tra la  42-61 
B a n k  In fo rm a c ji G osp od arcze j 
P rzedsięb io rstw  652-23
B a n k  In fo rm ac ji U s łu g o w e j 293-43 
T e le fo n y  zau fan ia  d la  kob ie t cięża rnych  
i m łodz ieży. T e re n o w y  K o m ite t  O ch ro n y  
P ra w  D z ie ck a  —  B iu ro  P o m o c y  P ra w n e j 
W r o c ła w  370-69
Z ie lo n a  G ó r a
(cz w . 17.00-19.00) 35-51 lub  31-56 
A n o n im o w a  Po ra d n ia  d la  M ło d z ie ż y  
- w t .  17.00-18.30,
czw . 13.00-14.30 682-75

997 
986
998
999
991
992
993
994 

54-73

TAXI
ul. W y s z y ń s k ie g o  
u l. Po d g ó rn a  
d w orzec P K P  
b agażów k i

52-37
226-67
226-66
228-25

C REDAGUJE
Eugeniusz Kurzawa
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Najważniejsze wydarzenia 1992 roku
Mijający rok obfitował w wydarzenia sportowe — wielu dostarczyły zimowe i 
letnie Igrzyska Olimpijskie. Sporo ciekawych rzeczy zdarzyło się jednak i poza 
olimpijskimi arenami. Oto przegląd dwunastu wybranych wydarzeń 1992 roku.

8. 08. —  P o ls cy  p iłkarze  przegrali po w sp a ­
n ia łym  m eczu z H iszp an ia  w  fina le  turnieju  
o lim p ijsk ieg o  2:3.

16.02. —  17-letni F in  Toni Nieminen został 
najm łodszym  m istrzem o lim p ijsk im  Igrzysk w  
A ibertv ille : zdobył złoty medal w  turnieju in d y ­
w idualnym  na dużej skoczni (120 m ), b rązowy 
medal na m ałej skoczni (90 m ) i z ło ty medal w  
turnieju d rużynow ym  na dużej skoczni.

22. 02. —  Narciarze N o rw eg ii zdobyli w  Al- 
berftille  p iąty zloty medal o lim p ijsk i w  konku­
rencjach  b iegow ych . W  ten sposób zdobyli 
wszystk ie t y tu ły  po d w a  d la Bjoema Daehlie 
(15 i 50 km ) i d la Yegarda Ulvanga (10  i 30 km ) 
oraz w  sztafecie 4x 10 km.

23. 02. —  Hokei.<ci Rosji, U k ra in y , Ł o tw y  i 
innych republik byłego Z S k R  w  sw ym  ostatnim 
w spólnym  w ystęp ie na Igrzyskach O lim pijskich  
w  drużynie W N P  zdobyli złoty medal, zw ycięża­
ją c  w  finale Kanadę  (3:1).

26. 03. —  P o  6  latach od zdobycia  swo jego 
pierwszego tytułu mistrza św iata w  boksie w  
kategorii c iężk ie j, A m erykan in  Mike T yso n  zo­
stał skazany za gw a łt na 6 lat w ięzienia.

26.06. —  Reprezentacja D an ii, zaproszona do 
Szw ec ji na m istrzostwa Eu ro p y  w  p iłce nożnej 
w ostatn ie j ch w ili w  m iejsce Ju g o s ław ii, zw yc ię ­
żyła  w  finale  N iem cy  (2:0).

29. 07. —  T rz y  złote m eda le  o lim p ijsk ie  
zd ob y li p o ls c y  sp o rtow cy  na Ig rzyskach  w  
Ba rce lo n ie : Arkadiusz Skrzypaszek w  p ię ­

c io b o ju  n o w oczesnym , d rużyna p ięc io b o i­
stów : A . Sk rzypaszek , Dariusz Goździak (na  
zd jęc iu ) i Maciej Czyżowicz (w sz y scy  Lu m e l 
Z ie lo n a  G ó ra )  oraz Waldemar Legień w  judo.

1. 08. ~  Reprezentan t W ie lk ie j  B ry ta n ii 
Linford Christie zd ob y ł w  B a rce lo n ie , pod 
n ieobecność Carla Lew isa, z lo ty  m edal w  b ie ­
gu na 100 m. 32-letni B ry ty jc z y k  je s t  najstar­
szym  m istrzem  o lim p ijsk im  w  tej konkurencji.

5. 08. —  “ C a r  ty cz k i"  Siergiej Bubka. w ie lk i 
faw ory t w  konkursie skoku o  tyczce, nie zaliczy ł 
żadnej wysokości. Z w y c ię ż y ) jego  rodak Ma- 
ksim Tarasów (5.80 m ). P o  o lim piadzie  Bubka 
trzykrotnie popraw ił sw ó j rekord świata.

6. 08. A m erykan in  Kevin Young zdek laso ­
w a ł sw y ch  p rz e c iw n ik ó w  w  f in a ło w y m  b iegu 
na 400 m przez p lo tk i i w yn ik ie m  46,78 sek. 
p o b ił d z iew ięc io le tn i rekord  ś w ia ta  Edwina 
Mosesa.

8. 08. —  Carl Lewis, ju ż  z ło ty  m edalis ta  w  
skoku w  dal, znako m itym  fin iszem  p o p raw ił 
rekord  św ia ta  w  sztafec ie  4x100 m (37,40 
sek.). B y ł  to ju ż  ó sm y  z ło ty  m edal o lim p ijsk i 
w  karierze  L e w isa .

8. 08. —  W yd a rz e n iem  Ig rz ysk  b y l w ystęp  
"D re a m  T e a m u " —  zespołu g w iazd  N B A  z 
Magicem Johnsonem na czele. W  fina le  
A m e ryk a n ie  pokona li C h o rw a c ję  117:85. Fot. Marek Woźniak

Badmintoniści zakończyli sezon

Zwycięstwo na osłodę
Zakończyły się rozgrywki w ekstraklasie badmintona. Tytuł mistrzowski zdo­
była drużyna Poloneza Warszawa, w której występuje były zawodnik Stali 
Sulęcin — Mariusz Borowiec. Badmintoniści gorzowskiej Warty w ostatnim 
turnieju wygrali tylko raz i zajęli ostatnie miejsce w końcowej tabeli.

k ie w ic z  i I. B i a łe k — T . C h a rk ie w ic z ) i druży-Z a w o d y  z udz ia łem  g o rz ow ian  o d b y ły  się w  
d a lek ich  Su w a łk a ch . W  p ie rw szym  m eczu 
W a r ta  pokona ła  W a rm ie  O lsz tyn  4 :3 , dzięki 
zw yc ię s tw o m  w  sing lach  Izabeli Białek i An­
drzeja Matusiaka oraz  w  grach  po d w ó jn ych  
par: Bożena Jaksik — I. B ia łe k  i A . M a tu s iak  

Tomasz Charkiewicz.
W  następnych spotkan iach  g o rz o w ian ie  u le ­

g li d rużyn ie  gospodarzy S K B  S u w a łk i 2:5 (p o ­
jed yn k i w y g ra ły  pary : A. M a tu s ia k  —  T. Char-

n ie  Z e lm eru  Rzeszó w , ró w n ież  2:5 (z w y c ię  
stw a w  grach po jed ynczych  I. B ia łe k  i A . M a  
tusiaka).

Poz osta łe  m ecze: Polonez Warszawa — 
Stał Płock 6:1, Polonez — Motus Koszalin 
6:1, Polonez — Wilga Garwolin 6:1, Tech­
nik Głubczyce — Stal 4:3, Technik — Mo­
tus 7:0, Technik — Wilga 7:0, AZS UW 
Warszawa — Stal 0:7, AZS UW — Motus

4:3, AZS LIW — Wilga 3:4, AZS AGH Kra­
ków — Warmia 3:4, AZS AGH — SKB 
Suwałki 2:5, AZS AGH — Zelmer 3:4, Piast 

; Słupsk — Warmia 5:2, Piast — SKB Su­
wałki 1:6, Piast — Zelmer 1:6.

Końcowa tabela
1. Polonez Warszawa I I  11 70:7
2. Technik Głubczyce I I  10 64:13
3. Zelm er Rzeszów 11 9 43:34
4. Stal Płock 11 8 54:23
5. S K B  Suwałki 11 6 45:32
6. Piast Słupsk 11 6 33:44 
7 A Z S  U W  W arszawa 11 .3 28:49
8. Motus Koszalin I I  3 27:50
9. W ilg a  Garwolin 11 3 26:51
10. A Z S  A G H  Kraków  I I  3 26:51
11. Warm ia Olsztyn I I  2 21:56
12. Warta Gorzów ' 11 I 21:56 

Gorzowianie mają jeszcze szansę na pozosta­
nie w  ekstraklasie. Cztery drużyny z I ligi nie 
wniosły stosownych opłat i w myśl regulaminu 
powinny zostać zdegradowane do klasy niższej. 
O  tym jednak zadecyduje Wydział G ier i Dyscy­
pliny Polskiego Związku Badmintona. RR
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Supermaratony X X I wieku

U n ik a ln e ,  h is to ry c z n e  m a te r ia ły  z o s ta ły  
u ja w n io n e  w  M o s k w ie  p rzez  p ra c o w n ik u  
am basad y  K ró le s tw a  N o rw e g ii w  R o s ji.  In ­
fo rm u ją  on e  o su p e n v y c z y n a c h  n o rw e s k ie ­
go  b iegacza  Mehsena F.rnsta sprzed  ponad 
150 lat. W  cz e rw cu  1832 rok u  E rn s t  s z la ­
k iem  w o jsk  n ap o le o ń sk ic h  p rz e b ieg ł trasę z 
P a ry ż a  do M o s k w y .  R o k  w cz eśn ie j b ie g acz  
ó w  d o s ta rcz y ł lis t k ró la  B a w a r i i  Ludwiga 
d la  m o n a rch y  g re ck ieg o .

N a jw iększym  jednak w yczynem  tego super- 
m aratończyka było  pokonanie trasy 8 tys. km ze 
Stam bułu  do K a lk u ty . M ensen  Em st przebiegał 
w ów czas dziennie kilkadziesiąt k ilom etrów .

O czym marzyła M . Seles?
O kazuje się, że jedna z najlepszych aktualnie 

tenisistek św iata Monica Seles (Ju g o s ław ia ) jest 
w ie lką  m iłośn iczką łyżw iarstw a figurowego. —  
Ta dyscyplina sportu najbardziej odpowiada 
mojej osobowości —  pow iedzia ła  w  jednym  z 
prasow ych w yw iad ó w . Może dlatego przez la­
ta kibicowałam Katerinie Witt. Bardzo ją sza­
nuję za wyniki jakie uzyskała na Igrzyskach 
Olimpijskich i mistrzostwach świata.

M . Se les  n ie  ch c ia ła  sko m en to w ać in fo rm a ­
c j i o  w sp ó łp ra cy  ły ż w ia rk i ze służbam i sp ec ja l­
n ym i b. N R D :—  Stas i.

D LV  o dopingowiczach
K o m is ja  P r a w n a  N ie m ie c k ie g o  Z w ią z k u  

Le k k o a tle ty cz n e g o  ( D L V )  ro z p a tryw a ć  b ę ­
dzie  9  s tyczn ia  1993 r. p rzypadek  m lo c fa rz a  
Kalmana Konyi pod e jrzanego  o  s to so w a n ie  
dop ingu . Z a w o d n ik  z ło ż y ł o d w o ła n ie  w o b e c  
o g ło szen ia  d w u m ies ię c z n e j d y s k w a lif ik a c ji 
tuż przed  ro zp o częc iem  ig rzysk  w  B a r c e lo ­
n ie  (K o n y a  n ie  zg ło s ił s ię  23 lip c a  br. do 
k o n tro li an tyd o p in g o w e j). 20  lis top ad a  br. 
K o n y a  zosta ł p o n o w n ie  z d y s k w a lif ik o w a n y  
przez D L V ,  ze w z g lęd u  na p o d e jrzen ie  o 
u n ik an ie  kon tro li p rzed  w sz ys tk im i za w o d a ­
m i. W  p rzypadku  Katrin Krabbe, Gril Bre­
uer i Manueli Derr d z ie je  s ię  o s ta tn io  n ie ­
w ie le .  W e d łu g  p rzew o d n iczą ceg o  K o m is ji 
P ra w n e j D L V  YYolfganga Schoeppe, za in ­
teresow ane  s trony (z a w o d n icz k i i D L V )  m u ­
szą d o jś ć d o  p o ro zu m ien ia  w  sp ra w ie  w y z n a ­
cz e n ia  eksperta , k tó ry  o k reś li, c z y  p rz y jm o ­
w a n y  przez sp rin terk i c len b u te ro l je s t  ś ro d ­
k iem  d o p in g u ją cym  c z y  s tym u lan tem .

Dopingowe testy krw i 
ju ż w Lillehammer?

“Jesteśmy przygotowani do tego, by już 
podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 
1994 r. w Lillehammer przeprowadzać 
antydopingowe testy krw i” —  p o w ied z ia ł w  
Lo z an n ie  p rzew od n iczący  K o m is ji Lek a rsk ie j 
M K O I .  —  książę de Merode. A le  n ie  m a 
jesz cze  o fic ja ln e j d ecyz ji M K O I. .  by tak ie  ba­
dan ia  m o g ły  b yć  przeprow adzane podczas IO . 
Po stan o w io n o  bow iem , że sp raw a om aw ian a  
będzie dop iero  podczas ko le jnego  posiedzen ia 
K o m ite tu  W y k o n a w c z e g o  M K O I. .  w  m arcu  
1993 r. w  A tlan c ie .
Jeśli nie będą to badania powszechne — 

dodał de M e ro d e  —  to będziemy je przepro­
wadzać choćby w niewielkim zakresie. Je­
steśmy do tego w pełni przygotowani".

Olim pijski notatnik
“ O lim p ijsk a  so lid a rn o ść " —  tak okreś lana  

jes t akc ja  M ięd zyn a ro d o w eg o  K o m ite tu  O lim ­
p ijsk iego . w  w y n ik u  której n a ro d o w ym  k o m i­
tetom o lim p ijsk im  przekazana zostanie k w o ta  
12,5 m ilio na  do laró w . Je s t  to honorarium  za 
udz ia ł sp o rto w có w  w  Le tn ich  Ig rzyskach  
O lim p ia d y  w  Ba rce lo n ie . Su m ę  12,5 m in  doi. 
podz ie lono  p roporcjona ln ie : E u ro p a  dostanie 
5,1 m in  d o la ró w  (4 .939 u czestn ików ), A m e ry ­
ka —  2,6  m in (1 .940 ), A z ja  —  2,06 m in 
(1 .396 ), A fry k a  —  1,7 m in  (7 5 9 ) i O ce an ia  
886.326 d o la ró w  (498).

„ B r ą z ”  
w  W a r s z a w i e

W  Warszawie odbył się finałowy turniej siatkar/y 
—  inwalidów o Puchar Polski z udziałem siedmiu 
drużyn "Startu” . Trofeum zdobyli zawodnicy W ał­
brzycha po zwycięstwie nad Olsztynem 2:0. Trzccią 
lokatę zajął zespół Zielonej Góiy, który pokonał 
Lódź 2:0, a na kolejnych miejscach znala/ły się 
drużyny: Warszawy, Wrocławia i Katowic.

W  składach poszczególnych zespołów wystą­
pili wszyscy nasi olimpijczycy, którzy w Barce­
lonie zdobyli srebrny medal, po dramatycznym 
meczu z Niemcami.

P L E B I S C Y T  
Z I E L O N A  G Ó R A  ’ 92

1................ .............  10  p k t 6 .................................
2 ................ .............  9 p k t 7 .................................
3 ................ .............  8 p k t 8 .................................
4 . ............. .............  7 p k t 9 .................................
5 ................ .............  6  p k t 1 0 .............................

IM IĘ  I N A Z W IS K O  
A D R E S

1 p k t

8.00 D z ień  dobry —  poranny m agazyn  roz ­
m a itości
9 .00 W ia d o m o śc i
9.10 M a m a  i ja  —  program  d la  najm łodszych  
9.25 D o m o w e  przedszkole
9.50 P o ro z m a w ia jm y  o  dz ieciach
10.00 A rcyd z ie ła  sztuki f ilm o w e j: " P t a k i ” —  
film  prod. U S A  (p o w t. z w to rk u )
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P rog ram  dn ia  
12 .15-16 .00Te lew iz ja  Ed u k a cy jn a
12.15 M agazyn  No tow ań  —  Pożegnan ie z per­
liczkam i, W  bażanciam i, Ptasia arystokracja 
1145 Posłuchajcie panie, panow ie —  program 
historyczny o  powstaniu listopadowym
13.00 K a ta lo g  zabytków  —  Ł o w ic z  —  K o ­
śc ió ł P ija ró w
13.10 Sztuka  św ia ta  zachodn iego  (2 )  —  C e ­
sarskie budow le , sztuka R z ym u  —  seria l dok. 
prod. ang.
13.40 R e w iz ja  nad zw ycza jn a  —  Lam an de  —  
o p o w ie ść  o  Sz k o le  Ba tt ig n o lsk ie j
14.10 W  kręgu R yb cz yń sk ieg o
14.20 A n d y  W a rh o l —  film  dokum en ta lny
14.35 Fo to g ra f ia  i rek lam a
15.10 Pan  A dam  —  obraz 7; c z y li “ N ic  mu 
nie p o m o g ło " —  spotkan ie z A dam em  H a n u ­
szk iew iczem
15.30 Dzieło, arcydzieło, kicz  —  Artur G rottger
15.35 S z k o ły  w  E u ro p ie  —  R o d z ic e  —  repo r­
taż o  eksperym enta lne j szko le  w  ang ie lsk ie j 
w si T ic k n a ll
16.00 Prog ram  dnia
16.05 D la  m ło d ych  w id z ó w : S a m i o  sobie 
oraz fi Im  z serii “ O d d z ia ł D z ie c ię c y ”  (1 2 )
17.00 T e leexp ress

17.20 “ Na wariackich papierach”  (1 0 ) — 
seria l prod. U S A  _
18.15 K lin ik a  zd row ego  cz ło w iek a  — C h o ro ­
by n a c z y ń (2 )
18.40 M y  i św ia t —  m agazyn  
19.00 W ie c z o ry n k a  
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 S tu d io  sport —  m ecz p iłk i nożnej —  
P S V  E in d h o ven  —  A C  M ila n  
22.55 W ia d o m o śc i
23.15 “ Królowa Bona”  (6 )  —  seria l T P  
00.15 Z ak o ń czen ie  program u

8.00 Pano ram a
8 .10 Prog ram  lo ka ln y
8 .40  “ P iłk a rz e "  —  “ O statn i m e c z "  —  seria l 
an im . prod. jap o ń sk ie j
9 .10 ‘‘Pokolenia” —  seria l prod. U S A
9 .30  Ś w ia t  kob ie t —  m agazyn
10.00 Ję z y k  ang ie lsk i (1 0 )
10.30 Ję z y k  n iem ieck i (10 )
11.00 N a  życzen ie
11.30 S tu d io  sport: W ie lk ie  g o n itw y  —  P u ­
ch ar H o d o w có w
12.00 T ran sm is ja  obrad Se jm u  
16.25 P o w itan ie
16.30 Pano ram a
16.40 Spo rt —  G em , set, m ecz —  m agazyn  
ten iso w y
16.50 Lo so w a n ie  g ie r  licz b o w y ch  T o ta liz a to ­
ra Spo rto w eg o
16.55 “ P iłk a rz e "  —  “ O statn i m e cz " —  seria l 
an im . prod. jap . (p o w t.)
17.20 M e a n d iy  a ch itek tu ry  —  Superszk ło
17.40 Spo sób  na starość •—  program  H a lin y  
M iro sz o w e j
18.00 Prog ram  lo ka ln y

18.30 “ Pokolenia”  —  seria l prod. U S A  
(p o w t.)
18.55 Spóźnione prem iery —  “Żegnaj Chips’ 
—  film  obycz. prod. U S A  (1939 r., 113 m in.), 
reż. Sam  W o o d , w yk .: Robert Donat, G reerG ar-  
son, T e rry  K ilbum , Jo hn  M ills
21.00 Pan oram a
21.30 Eksp re s  repo rterów
22.00 Stud io  Teatra lne D w ó jk i: W ien ied ik t Je- 
rofiejew  —  “Moskwa — Pieluszki” , reż. T o ­
masz Zygad lo , w yk .: M arian  O pania, A nna Se- 
niuk, Bo żena D yk ie l, M a rc in  Troński, W ito ld  
Skaruch, Ja n  Prochyra, A dam  Ferency i inni 
23.40 Ś w ia d e c tw o  do jrza ło śc i —  film  dok. 
S ta n is ła w  K u b ia k a
00.05 Pan oram a
00.15 Zak o ń czen ie  program u

Wiadomości — godz: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00,
5.00, 6.31, 731, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00,15.00, 18.00,19.00,20.00, 24.00
Lubuskie aktualności — 16.10 
Program BBC — 7.00,16.00,22.00—23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio—Teraz — D. Zyń
14.05 Studio—Reklama
15.05 Audycja Impulsy
15.20 Koncert “Grają i śpiewają"
16.20 Felieton — T. Florkowski
16.30 Spotkanie z komputerem — C. Galek
17.00 Muzyczne rozmaitości — E . Banachowicz
18.05 Przeboje, przeboje
18.50 Tydzień poety — Cz. Markiewicz
19.05 Cudowne lata — aud. muz.
20.05 Radio—Wieczór — G. Walkowiak
23.00 Nocne Marki

Europejska Superliga?
U E F A  jest g o tow a  rozpatrzyć p ropozycję  

u tw orzen ia  europe jsk ie j superlig i p iłk a rsk ie j, 
a le  jed yn ie  w  przypadku , jeśli pom ysł ten p rzy ­
n ies ie  ko rzyśc i w szystk im  klubom , a n ie n a j­
bogatszej e lic ie  fu tbo low e j.

Lennarl Johansson, p rezydent U E F A ,  
s tw ie rd z ił, że U n ia  jest g o tow a do rozm ów  w  
sp raw ie  op raco w an ia  reguł ro zg ryw ek  su perli­
g i. dał także do zrozum ien ia, że U E F A  odrzuci 
p o m ys ły , które “ k lu b y  bogate u czyn ią  bogat­
szym i i p rzycz yn ią  s ię  do zubożenia b ied ­
n ych .”

Utrecht przed Tallinem
Z  udz ia łem  7 d rużyn rozegrano w  B e łc h a to ­

w ie  m ięd zyn aro do w y  turniej h a lo w y  o ld b o jó w  
w  p iłc e  nożnej.

Pierw sze m iejsce zdobyli piłkarze F C  Utrecht, 
k tó rzy  pokona li L K S  Ló d ź  3 :0  i R u c h  C h o ­
rz ó w  4 :2  o raz  w  fina le  V M V  T a ll in  (E s to n ia ) 
1:0 po d og ryw ce . Es to ń cz yc y  w  e lim in a c ja ch  
z w y c ię ż y li G K S  B e łch a tó w  4:3. W is łę  Kra- 

Jc ó w  2 :0  i G ó rn ik a  Zab rze  5:2. W  m eczu  o 
trzec ie  m ie jsce  G K S  B e łc h a tó w  z w y c ię ż y ł 
L K S  Ł ó d ź  8:4.

In d yw id u a ln e  w yró żn ien ia  o trzym ali: d la  
najstarszego zaw odn ika  —  55-letni Edward 
Herman (R u c h ), d la  najlepszego  zaw odn ika
— Harry van der Ham ( F C  U trech t), d la 
najlepszego b ram karza —  Jurij Kamrakow 
( V M V  T a ll in )  i d la  najsku teczn iejszego  Strzel­
ca  —  Mariusz Przybylski ( G K S  B e łc h a tó w )
—  10 bram ek.

D o ch ód  z turnieju  przekazano na kon to  fun ­
dacji b u do w y  ośrodka rehab ilitac ji d la  dzieci 
n iepe łnosp raw nych  w  Be łch a to w ie .

Rozwód po 30 latach
P iłka rz e  zespołu Bu n d es lig i F C  Nuem - 

berg w  sezon ie 1993/94 rek lam o w ać  będą w y ­
ro b y  f irm y  sportow e j Pum a. D o tychczas  przez 
30 z górą lat sponsorow ał ich A d idas. Z  tytułu 
sponsorow an ia  do kasy  k lub o w e j w p ły n ie  w  
sezon ie  500 tys ię cy  m arek.

Bogusław Hajdas 
nowym trenerem Hutnika

“P iłk a rz e  k rak o w sk ieg o  H u tn ik a , k tó rym  w  
ostatn ich  m eczach rundy jes ien n e j n ie  w io d ło  
się w  I lidze, m a ją  n ow ego  trenera. Z o s ta ł n im  
Bogusław Hajdas. k tó ry  zastąpił Krzysztofa 
Bulińskiego. B o g u s ła w  H a jd as  p ro w a dz ił 
m .in . m ło d z ieżo w ą  reprezentację  P o lsk i, b y l 
trenerem  W is ły  K ra k ó w , G w a rd i i W a rsz a w a , 
a  także szk o lił p iłk a rzy  fiń sk ich .

Strejlau na 64 polach
AndrzejStrejlau —  trener p iłk a rsk ie j repre­

zentacji Po lsk i zm ien ia  d yscyp lin ę  sportu? B ę ­
d z ie  szach istą... P rz yn a jm n ie j w  na jb liższy 
czw artek . 10 bm. w  sam o po łudn ie  w  sa li re ­
stauracji “ D e lf in "  w  W a rs z a w ie  odbędzie  się 
m ecz szach o w y  Z  jed n e j s trony szach o w n icy  
zasiądz ie  w ła śn ie  A nd rze j S tre jlau , z drug ie j
—  m ło d z ieżo w a  m istrzyn i św iata , Krystyna 
Dąbrowska. W a ru n k i m eczu są proste —  m i­
strzyn i będzie g ra ła  bez jed n e j fig u ry . K tó re j
—  w skaże  je j p rze c iw n ik .

Im prezę  sponsoru je firm a  ubezp ieczen iow a 
H es tja ” . która zam ierza  p rzekazać naszej 

m łod e j sząch istce  kom puter.

U) PIGUŁCE
♦ Grzegorz Filipowski zają ł trzecie  m ie jsce  

w  o tw artych  m istrzostw ach  U S A  w  ły ż w ia r ­
stw ie  f ig u ro w ym . W  s ilne j s taw ce  r y w a li Po lak  
pokona ł m .in . b rązow ego  m eda lis tę  Ig rz ysk  w  
A lb e r tv ille  Petra Barnę (C S F R )  i znakom ite ­
go  przed la ty  K a n a d y jc z y k a  Briana Orsera. 
P ie rw sz e  m ie jsce  za ją ł w icem is trz  z A lbertv il-  
le  Paul Wylie (U S A ) ,  d rug i b y ł Aleksander 
Fadiejew (R o s ja ).
♦  L is ta  na jlepszych  ten is istów  św ia ta  w  s in ­

g lu . op u b lik o w an a  przez A T P ' 1. Jim Courier 
( U S A )  3.599 pkt., 2. Stefan Edberg (S z w e c ja )  
3 .236 ,3 . Peter Sampras (USA) 3 .074 ,4 . Go­
ran Ivanisevic (C h o rw a c ja )  2.718, 5. Boris 
Becker (N ie m c y )  2.530.
♦ W P e k in ie  o d b y ł s ię  f in a ło w y  turniej o 

P u ch a r  Ś w ia ta  w  podnoszen iu  c ięża ró w . 
T r iu m fo w a ł reprezentant gospodarzy, 19-letni 
Liu Weiguo, k tó ry  w  w adze  56 kg u zyska ł 
w y n ik  265.0 ( 1 17.5 + 147,5). T en  rezu ltat dal 
m u n a jw ięce j p unk tów -prze liczn ików  stoso­
w an ych  w  p u ch aro w ych  zm agan iach , a  tym  
sam ym  Pu ch a r  Ś w ia ta .
♦  M o to ro w o d n y  m istrz  św ia ta  k lasy  “ Off- 

shore ” . W io c h  Alessandro Balestieri, zgiriąl 
trag iczn ie  w  M a r  del P la ta  w  A rg en tyn ie . W y ­
padek m ia l m ie jsce  podczas jed nego  z tren in ­
g o w ych  ś lizgów . Ł ó d ź  w y ś c ig o w a  p row adzo ­
na przez B a le s tr ie r i’eg o  w y  w ró c iła  s ię  —  p ilo t 
zg iną ł na m ie jscu , a  zalogant —  Mauricio 
Moreschi, doznał p ow ażn ych  obrażeń.
♦ Monica Seles nadal p row adzi na liś c ie  na j­

lepszych  zaw odn iczek  św ia ta . O to  cz o łó w ka :
1. Monica Seles (Ju g o s ła w ia ) —  283,93 pkt.,
2. Steffi Graf (N ie m c y )  —  252 ,16 ,3 . Gabrie­
la Sabatini (A rg e n ty n a ) —  192,68,4 . Arant- 
xa Sanchez (H is z p a n ia )—  177.41,5. Marti­
na Navratilova ( U S A ) — 171,19.

O F e s t i w a l  
„ C r a c o v i a  ’ 9 2 ”

W  Krakowie trwa międzynarodowy fe­
stiwal szachowy Cracovia '92. Bierze w 
nim udział 106 zawodników z Polski, 
Niemiec, Ukrainy i Rosji. Po trzech run­
dach na pierwszym miejscu jest Gienadij 
Kisiclew (Rosja) —  3 pkt. Drugą lokatę 
dzieli 4 zawodników'z dorobkiem 2,5 
pkt.: Dominik Pędzich (Stilon Gorzów), 
Czesław Grochot (Hetman Gryfów Ślą­
ski), Paweł Jaracz (Spartakus Jelenia 
Góra) i Paweł Blohm (Olkusz).

k  o w i  g N T n n z g j^ o  p im ip
CO R A Z  B L IŻE J R O ZSTRZYG N IĘĆ  W  G R U PA C H

K o sz y k a rk i I lig i kon tynuu ją  p ie rw szą  fazę ro zg ryw ek  w  sezon ie —  m araton ie. W  
najb liższą sobotę rozegrają  m ecze p iątej k o le jk i rundy rew an żo w e j. W  grup ie  B  zd ecyd o w a ­
n ie p row adz i poznańska O lim p ia  i ty lk o  ten zespół m oże p rak tyczn ie  ju ż  ob ecn ie  zapew n ił 
sob ie m ie jsce  w  grup ie  I d rug ie j fazy  ro zg ryw ek . W  d oborow ej ó sem ce  będą po cztery  
cz o ło w e  zespo ły  z g rup  A  i  B .

G o rz o w sk i S ti lo n  z a jm u jący  po jedenastu  ko le jkach  6 m ie jsce  w  g rap ie  B nadal m a szanse 
aw ansu  do p ie rw sze j cz w ó rk i, ch o ć  porażka w  L u b lin ie  ró żn icą  13 pkt. (u  s ieb ie  g o rzow ian k i 
w y g ra ły  ze S ta rtem  12 pk t.) n ie je s t  bez znaczen ia. Okazja do poprawienia bilansu nadarzy 
się w  najbliższą sobotę o godz. 16.00 w hali przy ul. Czereśniowej, kiedy to Stilon 
rozpocznie mecz z Włókniarzem Białystok. W p ierw sze  j rundz ie  go rz o w ian k i w y g ra ły  na 
bo isku  ryw a le k  80:70. W p ra w d z ie  nadal bez kon tuz jow ane j Alicji Oziembłowskiej, jed nak  
w yg ra ć  m ożna i na leży.

Z  pozosta łych  spotkań najbardz iej in te resu jąco  zap o w iad a ją  s ię  derby Poznan ia , L e c h  —  
O lim p ia . W  p o p rz e d n ie jru n d z ie O łim p ia z w y c ię ż y ła .. .p o p ię c iu d o g ry w k a c h  119:115. W is ła  
K ra k ó w  p odejm ie  S ta rt (68 :85 ), a  S ta l B rz eg  —  S ta l- B o b rek  B y to m  (75 :74 ).
♦  R u n d ę  rew an żo w ą  rozpoczyna ją  k o sz ykark i I I  lig i. W  meczu “ na szczycie”  Alexan- 
AZS Zielona Góra podejmie w sobotę o godz. 16.00 drużynę wrocławsidego AZS — 
jedyny zespół bez porażki. PodopieczneSławomiraMikulewicza przeg ra ły  w e  W ro c ła w iu  
7794 i b y ła  to d o tych czas  ich  je d y n a  porażka. Po ra  na rew anż, ch o ć  zadan ie  jes t n iezm iern ie  
trudne.

W Y P R A W A  DO „C Z A R N Y C H  K O S Z U L ”
D o  sto łecznej P o lo n ii ju ż  w ie le  lat tem u p rzy lg nę ła  nazw a “ C zarn e  K o s z u le "  i tak jest do 

dziś. Z resz tą  n ie  bez pow o du , b o w iem  w sz y s c y  z a w o d n icy , bez w zg lędu  na d yscyp linę  
sportu, zazw ycz a j g ra ją  w  czarnych  koszu lkach  i spodenkach. T o  ju ż  trad yc ja  pow szechn ie  
respektow ana. N a tom iast dochodzi do częstych  k o n flik tó w  ( i to od  la t) na tle  anorm alnych  
w a ru n k ó w  panu jących  w  m a leńk ie j sa lce  P o lo n ii p rzy  ul. Konw ik to r.sk ie j. K ib ic e  siedzą tuż 
przy lin ii,  no to ryczn ie  przeszkadzają zaw o d n iko m  d ru żyn y  p rzyjezdne j, z n ie w ie lk ie g o  
balkonu  le cą  m a lo w n icz e  w iąz an k i, k tó rych  urok m oże d o cen ić  je d y n ie  rdzenny w arszaw iak , 
a  często  syp ią  s ię  różne p rzedm ioty. N a tom iast k ie ro w c y  au to karó w  z w rażą  re jestracją  
parku ją p o jazd y  ja k  n a jda le j od  ob iektu . C zęsto  się bow iem  zdarza, że w a tah y  w yro stkó w  
n iezm o rdo w an ie  k rążą w  p rom ien iu  p rzyn a jm n ie j k ilom etra , by autobus w ypa trze ć  i w y b ić  
jed n ą  c z y  d rugą szybę.

Wyprawa do stolicy czeka obecnie Zastal-Fortum Zielona Góra. M ie jm y  nadz ie je , że 
z ly  los om in ie  k lu b o w y  autokar. U  s ieb ie  z ie lo no górzan ie  zagrali z P o lo n ią  bardzo k iepsko, 
raz ili przede w sz ystk im  in d o len c ją  rzu tow ą  w  na jdo godn ie jszych  sy tu ac jach  i p rzegrali aż 
76:95. W  W a rs z a w ie  p o w in n o  b y ć  lep ie j, ch o ć  szanse w yg ra n ia  są m in im a lne.

Pozosta łe  spotkan ia: Spartakus Jelenia Góra — Śląsk Wrocław (w poprzednie j randzie  
75:110), Lech Poznań— Górnik Wałbrzych (89:70),Nobiles Włocławek— Stal-Bobrek 
Bytom (85:77), Aspro Wrocław — Stal St. Wola (88:73), Pogoń Szczecin — Hutnik 
Kraków (82:70).

S P O G LĄ D A JĄ  N A  „P U D ŁO ”
D o  zakończen ia  p ie rw sze j ru n dy m istrzostw  ekstrak lasy  p iłk a rek  ręcznych  pozosta ły d w ie  

k o le jk i spotkań. D o brze  s ię  sp isu jąca  drużyna Z a g łę b ia  L u b in  sys tem atyczn ie  od rab ia  straty 
do śc is łe j c z o łó w k i i po jedenastu  ko le jkach  je s t  na 5 m ie jscu  z za led w ie  2-punktow ą stratą 
do w ice lid e ra  —  P io trc o v ii. N ie  sposób n ie  p rzyp om nieć , że k ilk a  szczegó ln ie  w ażn ych  
spotkań lub in iank i p rzegra ły  różn icą  jed n e j b ram ki. T e raz  trzeba straty od ro b ić  i w  ostatniej 
faz ie  m istrzostw  d rużyn ie  Z a g łę b ia  to s ię  udaje.

W  sobotę o godz. 17.00 w hali przy ul. Legnickiej szczypiornistki Zagłębia rozpoczną 
mecz z drużyną Sośnicy Gliwice i zapewne szansę zwiększenia dorobku wykorzystają. 
R y w a lk i tw o rzą  drużynę  ś rodka tabe li, m a ją c  jed n ak  sw ó j dzień  m ogą w y g ra ć  najtrudn ie jszy 
m ecz. Z a tem  u w ag a  na So śn icę !

Pozosta łe  m ecze  dw unaste j k o le jk i: Pogoń Szczecin— AKS-Azoty Chorzów, Piotrcovia 
— Cracovia, Skra Warszawa — AZS Wrocław, Bałtyk Gdynia — Zgoda Bielszowice, 
AZS Gdańsk —  Ruch Chorzów, Start Elbląg —  Karkonosze Jelenia Góra.

PO  P IE R W S ZE J RU N D ZIE
W  m in ioną  sobotę p iłk a rze  ręczn i ekstrak lasy  zak o ń czy li ro z g ryw k i p ie rw sze j rundy. 

Lu b iń sk ie  Z ag łęb ie  za jm uje  8 m ie jsce , które  —  n a jogó ln ie j o cen ia jąc  —  od p o w iada  ak tu ­
a ln ym  m o ż liw o śc io m  tego  zespołu. D o  szcz eg ó ło w e j o ce n y  p o w ró c im y . A  ja k  przebieg 
p ie rw sze j rundy o cen ia  trener ka d ry  na rod ow ej, Bogdan Kowalczyk:

—  To była runda niespodzianek —  po w ied z ia ł. —  Zachwiana została dotychczasowa 
hierarchia najlepszych zespołów. Wybrzeże Gdańsk już nie przewodzi, przybyło jej za 
to konkurentów do tytułu mistrzowskiego, takich jak Iskra Kielce, Warszawianka czy 
Pogoń Zabrze. Postawa Iskry, która po jesiennej rundzie rozgrywek ligowych została 
samodzielnym liderem, z pięciopunktową przewagą nad drugim w tabeli Wybrzeżem, 
nie jest aż tak dużym zaskoczeniem. Iskra — to jedyny zespół z szeroką kadrą 
zawodników. W  tym łkwi jej główna siła. Gdy w innych drużynach zabraknie piłkarza 
z podstawowego składu, natychmiast odbija się to na wynikach.

K o n tuz ja  P a w ła  P ie tru s iń sk ieg o  m a  u jem n y  w p ły w  na grę W a rs z a w ia n k i, n ieobecność 
P io tra  D u d z ica , c z y  P io tra  P rz y b e ck ieg o  para liżu je  p o czyn an ia  Ś lą s k a  W ro c ła w . T ym czasem  
Isk ra  n ie  m a  k ło po tó w  z d ub leram i. “ Su p e m e g a tyw n ie ”  w  rundz ie  jes ien n e j n a leży  o cen ić  
gnę Ś ląska . Z a w o d n ik o m  tego k lubu  s tw orz on o  św ie tn e  w a ru n k i, k tó rych  n ie  po tra fili 
w yko rzystać . M a r tw i też n ie ró w n a  postaw a P o g o n i Szcz ec in , a le  p rzycz yn  je j  p rob lem ów  
na leży u p a try w ać  przede w sz ystk im  w  k o n d yc ji fin an so w e j k lubu . Szczec in ian ie  n ie dostają 
p rem ii za m ecz, ab y  u trzym ać s ieb ie  i sw o je  ro d z in y  m uszą p raco w ać poza k lubem , a  to nie 
sp rzyja  p oczynan iom  na park iecie. M i lą  n iespodziankę sp raw ili szcz yp iom iśc i Pogoni 
Zab rze  i W a rsz a w ia n k i. P o z y ty w n ie  n a leży  o cen ić  A n ila n ę  Ł ó d ź  która “ u g ra ła " w ię c e j niż 
m ożna b y ło  po n ie j o cz ek iw ać .

T a b e la  w y ra ź n ie  p od z ie liła  s ię  na d w ie  g ru p y  —  w iad o m o  ju ż  k to  będzie w a lc z y ł o  tytu ł 
m istrzow sk i. P ię ć , sześć d rużyn  z do łu  tabe li w a lc z y ć  będzie  o  u trzym anie  s ię  w  lidze. D w ie , 
trzy k o le jk i l ig o w e  m o g ą  zm ien ić  u k ład  p om iędzy  n im i zasadn iczo.

P rz e rw a  w  lidze, a reprezentację  narodow ą o czeku ją  w  n a jb liższych  dn iach  w y jazd o w e  
m ecze kontro lne  z N o rw e g ią  (1 6 i 17 g rudn ia ). W y s tą p i m .in . tró jka  zaw o d n ik ó w  gra jących  
w  k lubach  zag ran icznych . S ą  to: B o g d a n  Wenta (E lg o r ia g a  B id aso a  Iran , H isz p an ia ) oraz 
Grzegorz Subocz (Em ste ten ) i Tomasz Lebiedziński (D e sseu r S p o rtve re in ) g ra ją cy  w  lidze 
n iem ieck ie j. T re n e r  m a  jed n ak  inne p ow ażne  p ro b lem y kad row e. N a jw ię c e j k ło po tó w  m a z 
b ram karzam i.

R E W A N ŻO W E  M E C Z E  Z  R ESO V IĄ
S ia tka rz e  I  lig i ko n tyn u u ją  ro z g ryw k i ru n dy rew an żo w e j. Nadal drugi w tabeli grupy B 

gorzowski Stilon tym razem będzie gospodarzem spotkań z Resoyią. Sobotni mecz 
rozpocznie się o godz. 18.30, a niedzielny rewanż o godz. 11.00, oczywiście w hali 
klubowej przy ul. Czereśniowej. W  R z esz o w ie  g o rz o w ian ie  w y g ra li 3:0 i 3:2.

Pozosta łe  m ecze  na jb liższe j k o le jk i w  tej g rup ie : Baildon Katowice —  Legia Warszawa 
(3:1 i 3:0), Avia Świdnik —  Stal-Stocznia Szczecin (0:3 i 0:3), Hutnik Kraków — 
Chemik Kędzierzyn (0:3 i 1:3).

Roman SIUD A

POZIOM O: 1) pań- j 
stwo-wyspa, 6) rycerz i 
ze Spychowa, 7) rzeka i 
polska, 8) diabeł z Łę- j 
czycy, 9) miesiąc, 12) j 
potomek, 13)przyjem- j 
ny zapach, 15) na gene- i 
ralskiej czapce. 16) i 
przy skoczni o tyczce, ; 
17) utwór Zoli 

PIONOWO: Odrze i 
wo Kanady, 2) krypto- | 
nim niemieckiej inwa- j 
zji na Związek Ra- j 
dziecki, 3) na tej stro- i 
nie z reklamą Alexan- j 
u, 4) nie lubi ubrania, i 
5) śmieć, 10) pył wę- ; 
głowy, 11) tytuł szla- ; 
checki, 14) klub z | 
Warszawy 

Rozwiązania należy j 
nadsyłać w ciągu 5 dni, i 
pod adresem “Gazety i 
Nowej” z dopiskiem i 
Krzyżówka codzienna nr ; 
69. Za prawidłowe roz- i 
wiązania —  nagroda. ;

D Ą B I i
V. .w.v.w//.-.v.v.v.v.v.-.-.v.v.. . . i. V.

Rozwiązanie krzyżówki nr 64
POZIOMO: inka, bajzel, romb, klocek, osm, Aurela, gnom, skarpa, skok 
PIONOWO: ikra, komisariat, sakla. rzeczownik, klika, farsa, slipy, amok 
Nagrodę, którą wyślemy pocztą, wylosował Łukasz Cichy z Gorzowa.

Gratulujemy!


